
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prosinec 2016 



 

 



 
   INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno, Czech Republic 
   IČ: 28346581, DIČ: CZ28346581 
 

 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  1 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Záznam o vydání dokumentu 
 

 

 

Název dokumentu: PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01 

Objednatel: Jihočeský kraj 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

01 Finální dokument 
P Mynář E Ondráčková E Ondráčková 

15. 12. 2016    

  
   

    

  
   

    

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď výrazně označena NAHRAZENO, nebo zničena. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 8 výtisků + elektronicky 

1 výtisk + elektronicky 
 
 

Jihočeský kraj 
archiv INVEK s.r.o. 
 
 

 
© INVEK s.r.o, 2016 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec smluvního určení (tj. nad rámec použití 
v rámci daného projektu) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez 
výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, společnosti INVEK s.r.o. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  2 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Seznam zpracovatelů 
Datum zpracování oznámení: 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na zpracování oznámení: 
Podpis zpracovatele oznámení: 

 

 

 

Oznámení zpracoval:     Ing. Petr Mynář 

 

Datum zpracování oznámení:    15. 12. 2016 

 

Seznam osob, které se podílely na zpracování: 

Vedení projektu, zpracování oznámení:    Ing. Petr Mynář, Brno, tel.: +420 546 211 349 
       držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku 
       MŽP č.j.: 1278/167/OPVŽP/97 ze dne 22.4.1997, 
       prodloužena rozhodnutím MŽP č.j.: 43733/ENV/11 ze dne 28.6.2011 

       Mgr. Edita Ondráčková, Popůvky, tel.: +420 546 211 349 
       držitel osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat 
       geologické práce v oboru hydrogeologie, MŽP č.j.: 584/820/3860/03 
       ze dne 6.3.2003, pořadové číslo 1679/2003 

Ovzduší:       Ing. Pavel Cetl, Brno, tel: +420 546 211 349 
       držitel autorizace ke zpracování rozptylových studií podle § 15 zákona č. 86/2002 Sb., 
       MŽP č.j.: 3151/740/03 ze dne 21.8.2003, 
       prodloužena rozhodnutím MŽP č.j.: 2417/820/08/DK ze dne 26.8.2008 

Biota:       Mgr. Vladimír Melichar, Karlovy Vary, tel: +420 546 211 349 
       držitel autorizace k provádění biologického hodnocení ve smyslu § 67 
       podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., MŽP č.j.: OEKL/3029/05 ze dne 1.11.2005, 
        prodloužena rozhodnutím MŽP č.j.: 20447/ENV/11 ze dne 10.3.2011 
       držitel autorizace k provádění posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
       MŽP č.j.: 630/710/05 ze dne 19.5.2005, prodloužena rozhodnutím MŽP 
       č.j.: 22755/ENV/15 ze dne 1.4.2015 

Krajina, GIS:      Ing. Pavel Koláček, Ph.D., Brno, tel: +420 546 211 349 
       držitel autorizace k provádění posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
       MŽP č.j.: 2028/630/06 ze dne 30.1.2007, prodloužena rozhodnutím MŽP 
       č.j.: 2915/ENV/12-128/630/12 ze dne 20.1.2012 

 

 

 

Ilustrační foto na titulní straně:    Prostor připojení trasy přeložky na silnici II/155 jihozápadně Komařic. 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2013, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 11, registrovaným u společnosti Corel Corporation, a geografickým 
informačním systémem ArcMap 10.4, registrovaným u společnosti ESRI. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  3 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Obsah 
Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Seznam zpracovatelů  .........................................................................................................................................................................................  2 
Obsah  .................................................................................................................................................................................................................  3 
Přehled zkratek  ..................................................................................................................................................................................................  5 
Úvod  ...................................................................................................................................................................................................................  6 

ČÁST A  (ÚDAJE O OZNAMOVATELI)  ............................................................................................................................................................  7 

A.1. Obchodní firma  .....................................................................................................................................................................................  7 
A.2. IČ  ..........................................................................................................................................................................................................  7 
A.3. Sídlo  .....................................................................................................................................................................................................  7 
A.4. Oprávněný zástupce oznamovatele  .....................................................................................................................................................  7 

ČÁST B  (ÚDAJE O ZÁMĚRU)  .........................................................................................................................................................................  8 

B.I. Základní údaje  .......................................................................................................................................................................................  8 
B.I.1. Název a zařazení záměru  ............................................................................................................................................................  8 
B.I.2. Kapacita záměru  ..........................................................................................................................................................................  8 
B.I.3. Umístění záměru  ..........................................................................................................................................................................  9 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  .............................................................................................................  9 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant  .............................................................................  10 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení  ................................................................................................................  10 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení a dokončení  .............................................................................................................................  12 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků  ........................................................................................................................  12 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů ........................................................................................................................ 12 

B.II. Údaje o vstupech  ................................................................................................................................................................................  13 
B.II.1. Půda  ..........................................................................................................................................................................................  13 
B.II.2. Voda  ..........................................................................................................................................................................................  13 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje  ...................................................................................................................................  13 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  .................................................................................................................................  14 

B.III. Údaje o výstupech  .............................................................................................................................................................................  14 
B.III.1. Ovzduší  ....................................................................................................................................................................................  14 
B.III.2. Odpadní vody  ...........................................................................................................................................................................  14 
B.III.3. Odpady  .....................................................................................................................................................................................  15 
B.III.4. Ostatní  ......................................................................................................................................................................................  15 
B.III.5. Doplňující údaje  ........................................................................................................................................................................  16 

ČÁST C  (ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ)  ...........................................................................................  17 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik  ....................................................................................................................  17 

C.II. Stručná charakteristika stavu životního prostředí  ...............................................................................................................................  18 
C.II.1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví  ...................................................................................................................................................  18 
C.II.2. Ovzduší a klima  .........................................................................................................................................................................  18 
C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky  .....................................................................................................................  21 
C.II.4. Povrchová a podzemní voda  .....................................................................................................................................................  22 
C.II.5. Půda  ..........................................................................................................................................................................................  24 
C.II.6. Horninové prostředí a přírodní zdroje  .......................................................................................................................................  25 
C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy  ........................................................................................................................................................  26 
C.II.8. Krajina  .......................................................................................................................................................................................  29 
C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky  ..........................................................................................................................................  29 
C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura  ..................................................................................................................................................  30 
C.II.11. Jiné charakteristiky životního prostředí  ...................................................................................................................................  31 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  4 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

ČÁST D  (ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ)  .......................................................................  32  
D.I. Charakteristika možných vlivů  .............................................................................................................................................................  32 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví  .......................................................................................................................................  32 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima  .............................................................................................................................................................  33 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky  ....................................................................................  34 
D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  ......................................................................................................................................  35 
D.I.5. Vlivy na půdu  ..............................................................................................................................................................................  37 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  ...........................................................................................................................  37 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  .............................................................................................................................................  38 
D.I.8. Vlivy na krajinu  ...........................................................................................................................................................................  39 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  ..............................................................................................................................  39 
D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu  ....................................................................................................................................  40 
D.I.11. Jiné ekologické vlivy  .................................................................................................................................................................  40 

D.II. Rozsah vlivů  .......................................................................................................................................................................................  41 

D.III. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice  ....................................................................................................................... 41 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů, popis kompenzací  .............................................................................. 41 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí  .....................................................................................................................  41 

ČÁST E  (POROVNÁNÍ VARIANT)  .................................................................................................................................................................  42 

ČÁST F  (DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE)  .....................................................................................................................................................................  43 

F.I. Mapová a jiná dokumentace  ................................................................................................................................................................  43 

F.II. Další podstatné informace  ................................................................................................................................................................... 43 

ČÁST G  (SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU)  .............................................................................................................................  44 

ČÁST H  (PŘÍLOHY)  .......................................................................................................................................................................................  46 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  5 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Přehled zkratek 
AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny 
BaP benzo(a)pyren 
BPEJ bonitovaná půdně-ekologická jednotka 
ČGS Česká geologická služba 
ČHMÚ český hydrometeorologický ústav 
ČOV čistírna odpadních vod 
ČR Česká republika 
ČSN Česká technická norma (resp. dřívější Československá technická norma) 
ČSÚ Český statistický úřad 
EIA posuzování vlivů na životní prostředí (angl. Environmental Impact Assessment) 
EVL evropsky významná lokalita 
HPJ hlavní půdní jednotka 
HV označení hydrogeologického vrhu 
CHKO chráněná krajinná oblast 
CHOPAV chráněná oblast přirozené akumulace vod 
IDDS identifikace datové schránky 
KP krajinný prvek 
k.ú. katastrální území 
MK místní komunikace 
MT mírně teplý 
MZCHÚ maloplošné zvláště chráněné území 
MÚK mimoúrovňová křižovatka 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
n.m. nad mořem 
N kategorie odpadu nebezpečný 
NBC nadregionální biocentrum 
NBK nadregionální biokoridor 
NV nařízení vlády 
LBC lokální biocentrum 
LBK lokální biokoridor 
O kategorie odpadu ostatní 
ODSH odbor dopravy a silničního hospodářství 
OP ochranné pásmo 
ORL odlučovač ropných látek 
OZKO oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší 
ORP obec s rozšířenou působností 
PK pozemní komunikace 
PP přírodní památka 
PR přírodní rezervace 
p.t. pod terénem 
PUPFL pozemky určené k plnění funkcí lesa 
RBC regionální biocentrum 
RBK regionální biokoridor 
ŘSD ČR Ředitelství silnic a dálnic České republiky 
s.r.o. společnost s ručením omezeným 
SEKM Systém evidence kontaminovaných míst 
SŽDC Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
UNESCO Organizace OSN pro výchovu, vědu a kulturu 

(angl. United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization) 
ÚSES územní systém ekologické stability 
VKP významný krajinný prvek 
ZCHÚ zvláště chráněné území 
ZPF zemědělský půdní fond 
ZÚR zásady územního rozvoje 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  6 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Úvod 
Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 

je vypracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění (dále jen 
zákon). Slouží jako základní podklad pro provedení zjišťovacího řízení podle § 7 zákona. 

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vlivech na životní prostředí a rizicích vyplývajících z jeho výstavby 
a provozu. 

Oznámení je doplněno přílohami, zaměřenými na kvantifikaci rozhodujících vlivů na jednotlivé složky životního prostředí resp. veřejné 
zdraví: 
• akustická (hluková) studie, 
• rozptylová studie, 
• biologické hodnocení. 

Účelem těchto příloh je vyhodnocení všech relevantních vlivů tak, aby pro zjišťovací řízení bylo k dispozici maximální množství údajů a byly 
fakticky a podloženě vyhodnoceny (nikoliv odhadnuty) všechny podstatné vlivy záměru. 

Zpracování oznámení proběhlo v září až prosinci 2016. 

Výchozí podklady: 

[1] Studie proveditelnosti krátké přeložky silnic II/15 a III/15522, Komařice, ZESA spol. s r.o. 2015 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  7 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

  A.   
 

(ÚDAJE O OZNAMOVATELI) 
A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

   A.1.    Obchodní firma 
1. Obchodní firma 

Jihočeský kraj 

   A.2.    IČ 
2. IČ 

70890650 

   A.3.    Sídlo 
3. Sídlo (bydliště) 

U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

   A.4.    Oprávněný zástupce oznamovatele 
4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

Mgr. Andrea Tetourová 
vedoucí oddělení ODSH 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

tel.: +420 386 720 132 
e-mail: tetourova@kraj-jihocesky.cz 

mailto:tetourova@kraj-jihocesky.cz


 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  8 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

  B.   
 

(ÚDAJE O ZÁMĚRU) 
B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 

   B.I.   
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
I. Základní údaje 

   B.I.1.    Název a zařazení záměru 
1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru 

Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice 

Zařazení záměru 

Dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, je záměr zařazen následovně: 

kategorie: II 
bod: 9.1 
název: Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy 

(záměry neuvedené v kategorii I) 
sloupec: B 

Dle §4 uvedeného zákona patří pod odstavec (1) písmeno c) a podléhá posuzování podle zákona, pokud se tak stanoví ve zjiš ťovacím 
řízení. Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihočeského kraje. 

   B.I.2.    Kapacita záměru 
2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacitní údaje záměru ve vztahu k limitům dle přílohy č. 1 zákona jsou následující: 

třída silnice: II 
celková délka úpravy: cca 0,66 km 

třída silnice: III 
celková délka úpravy: cca 0,3 km 

Podrobnější údaje o návrhových parametrech záměru jsou uvedeny v kapitole B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 
(strana 10 tohoto oznámení). 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  9 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   B.I.3.    Umístění záměru 
3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Záměr je umístěn na území následujících územních jednotek: 

Kraj Okres Obec Katastrální území 

Jihočeský České Budějovice Komařice k.ú. Komařice 

Obr.: Přehledná situace záměru 

 
Prostor a okolí záměru v k.ú. Komařice jsou pro účely zpracování tohoto oznámení nazývány tzv. dotčeným územím. 

   B.I.4.    Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru 
Novostavba a rekonstrukce. 

Možnost kumulace s jinými záměry 
Záměr je (resp. po svém dokončení se stane) součástí komunikačního systému Jihočeského kraje. Záměr nevyvolává přímé nároky na 
realizaci dalších komunikačních, infrastrukturních či jiných staveb. 

Využití území v okolí stavby je následující: 
• okolí přeložky silnice III/15522 - zemědělsky využívaná půda, dle ÚP vymezená jako zastavitelné území s funkcí bydlení, 
• okolí jižní křižovatky - orná půda, zahrady a severně solární elektrárna, 
• okolí přeložky silnice II/155 - solární elektrárna, hospodářský a provozní areál s možností bydlení, 
• okolí severní křižovatky a dále: zastavěné plochy obce a zahrady. 

Kumulaci vlivů s jinými záměry nepředpokládáme. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  10 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   B.I.5.    Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Zdůvodnění potřeby a umístění záměru 
Účelem záměru je převedení části dopravy prostřednictvím přeložky silnic II/155 a III/15522 mimo centrální a jižní část obce, kde je stávající 
komunikace nebezpečně zúžena historickým umístěním objektů zasahujících do silnice. Jedná se o dva úseky nacházející se ve středu 
obce. 

Přehled zvažovaných variant 
Varianty trasy přeložky silnice II/155 a III/15522 nejsou navrženy. 

Alternativně je řešena pouze "severní" křižovatka (křižovatka na "horní návsi") a s tím související rozdílná poloha chodníků: 
• alternativa 1 alternativa s okružní křižovatkou, 
• alternativa 2 alternativa s průsečnou křižovatkou. 

V návaznosti na záznam z jednání konaného 9.9.2015 na Krajském úřadě JčK ODSH v Českých Budějovicích je pro další pokračování 
prostorově preferována alternativa 1 s okružní křižovatkou. 

Soulad s územně plánovací dokumentací 
Návrh řešení krátké přeložky silnice II/155 a III/15522 respektuje požadavky územního plánu obce Komařice. Přeložky silnic jsou umístěny 
na plochách dopravní infrastruktury dle ÚP a jsou navrženy jako veřejně prospěšné stavby. 

Obr.: Územní plán obce Komařice, detail 1:10 000 

 
Legenda k územnímu plánu: 

DS1 Přeložka silnice II/155 v zastavěném území Komařice 
DS1 Přeložka silnice III/15522 včetně základní technické vybavenosti pro navrženou plochu bydlení (B1, B2) a napojení na přeložku silnice II/155 

   B.I.6.    Stručný popis technického a technologického řešení 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Výkresová dokumentace, ze které jsou zřejmé uváděné popisné parametry, je doložena v příloze 1 tohoto oznámení. Řešení bude 
upřesňováno v dalších stupních projektové dokumentace. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  11 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

B.I.6.1. Základní návrhové parametry 

Silnice II/155 v daném úseku prochází částečně v extravilánem a částečně intravilánem obce. Navržená je jednotně v kategorii S 7,5/70 dle 
ČSN 73 6101/Z1, tj. volná šířka komunikace činí 7,5 m a návrhová rychlost komunikace je dána 70 km/hod, směrodatná rychlost není 
uvažována. Šířka zpevněné části komunikace činí 6,5 m. 

Silnice III/15522 v daném úseku odpovídá kategorii S 7,0/40 a její přeložka je navržena v kategorii S 6,5/50. Navržené jsou směrové 
a výškové poloměry pro návrhovou rychlost 50 km/h, předpokládá se posunutí hranice obce ve směru od Římova před navrženou křižovatku 
silnic II/155 a III/15522. 

Součástí záměru jsou následující stavební soubory: 
• trasa přeložky silnice II/155 a III/15522 a rekonstrukce části trasy silnice II/155 o celkové délce cca 0,96 km, 
• přeložky a úpravy navazujících komunikací, 
• odvodnění komunikace, 
• úpravy dopravního značení, 
• chodníky, 
• osvětlení začátku obce a osvětlení nových přechodů, 
• přeložky inženýrských sítí. 

B.I.6.2. Technické řešení 

Začátek řešeného úseku přeložky silnice II/155 se nachází cca 250 m před začátkem obce Komařice při příjezdu od Římova. Trasa 
navržené přeložky se na začátku po cca 100 m plynule odklání vlevo od stávající silnice a pokračuje podél areálu fotovoltaické elektrárny 
(FVE). Dále vede po stávající obecní cestě mezi areálem FVE a obydleným objektem s provozovnou (kovářství Čížek). Trasa pokračuje 
přes plochu dnes využívanou pro dětské hřiště a napojuje se na trasu dnešní silnice II/155 v místě navržené křižovatky. Stavba dále 
pokračuje v současné trase silnice II/155 rekonstrukcí komunikace. Konec navržené přeložky je cca 240 m před koncem obce ve směru 
Strážkovice. Navržená přeložka a rekonstrukce silnice II/155 má délku cca 660 m a převýšení činí cca 29 m. 

V souvislosti s přeložkou silnice II/155 je navržena také přeložka silnice III/15522 (Komařice - Sedlo), resp. její napojení na II/155. Nová 
trasa nahrazuje stávající silnici III/15522 v délce cca 350 m od obce směrem na Sedlo. Nová trasa III/15522 se od původní odklání směrem 
vlevo ještě před místem křížení VN. Pak vede v souběhu s tímto vzdušným vedením a napojuje se na přeložku silnice II/155 přibližně 
v místech, kde tato opouští svou původní trasu (cca km 0,156 přeložky II/155). Délka přeložky silnice III/15522 je přibližně 300 m 
s převýšením cca 11,5 m. Stávající úsek silnice III/15522 od zahájení přeložky v délce cca 120 m bude odstraněn a rekultivován. 

Výškové vedení je navrženo s ohledem na výškové řešení stávajících ulic a okolních prostranství. 

Systém odvodnění bude obdobný, jako u navazujících úseků silnic II/155 a III/15522. Odvodnění vozovek bude řešeno příčnými a podélnými 
sklony, srážková voda bude vsakována. V prostředí exitující zástavby (za severní křižovatkou) bude odvodnění zajištěno stávajícím 
způsobem, tj. odvedením prostřednictvím kanálových vpustí do místní vodoteče. 

V řešeném úseku přeložky silnice II/155 Komařice jsou navrženy dvě nové úrovňové křižovatky napojující stávající silniční síť. 

Jsou navrženy tyto nové křižovatky: 
• první křižovatka "jižní" - průsečná křižovatka, před začátkem obce, napojení III/15522 na II/155. Křižovatka je styková tvaru "T" úhel 

křížení je 90˚, staničení na trase přeložky II/155 je 155,71 m a u trasy III/15522 se jedná o staničení 300,27 m. Poloměry napojení 
jízdních pruhů jsou 9 m. 

• druhá křižovatka "severní" - křižovatka, na "horní návsi", napojení silnice II/155 a místních komunikací. Sledovanou alternativou je 
okružní křižovatka o průměru cca 30 m s pěti rameny, alternativně je uvažována průsečná křižovatka. 

V  území se nenacházejí žádné stávající mosty ani tunely, nové mosty nebo tunely nejsou pro realizaci záměru vyžadovány. 

Silnice bude vybavena v souladu s normovými požadavky bezpečnostními zařízeními (směrové sloupky, svodidla) a vodorovným a svislým 
dopravním značením. 

V rámci záměru nejsou navržena žádná obslužná zařízení typu čerpacích stanic pohonných hmot, odpočívek apod. 

Součástí záměru je výstavba chodníků a zálivů pro autobusové zastávky v částech vedených obcí. 

Realizací záměru nebudou vyvolány a se záměrem nesouvisí přeložky jiných komunikací, s výjimkou lokálních úprav v místech navržených 
křižovatek. 

V  území záměru se nachází množství stávajících sítí technického vybavení území. Stavbou bude dotčeno podzemní i nadzemní vedení 
E.ON, kabel CETIN, navržené vedení veřejného osvětlení - Obec Komařice a kabel FVE. V prostoru stavby se též nachází kanalizace. Její 
překládku si stavba nevyžádá, pouze lze předpokládat výškovou úpravu poklopů. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  12 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Řešení úprav či přeložek dotčených inženýrských sítí v území stavby není předmětem tohoto oznámení, jejich návrh bude obsahovat další 
stupeň projektové dokumentace. 

Z výsledků bezpečnostního auditu vyplývá také doporučení pro osvětlení začátku obce a také nasvícení nových přechodů u okružní 
křižovatky. S rozšířením veřejného osvětlení obec Komařice výhledově počítá, v podkladech je zakreslen i stávající návrh rozšíření 
veřejného osvětlení pro rok 2016 (podklady od OÚ Komařice). 

B.I.6.3. Údaje o výstavbě 

Záměr bude realizován v jedné etapě. Po celou dobu výstavby bude zajištěna dopravní obsluha území. 

   B.I.7.    Předpokládaný termín zahájení a dokončení 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení: 11/2018 

Předpokládaný termín dokončení, uvedení do provozu: 12/2019 

   B.I.8.    Výčet dotčených územně samosprávných celků 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeny jsou následující územně samosprávné celky: 

kraj: Jihočeský Jihočeský kraj 
  U Zimního stadionu 1952/2 

 370 76 České Budějovice 
  tel.: +420 386 720 111 

 e-mail: posta@kraj-jihocesky.cz 
 IDDS: kdib3rr 

obce: Komařice Obec Komařice 
  Komařice7 

 373 14 Komařice 
  tel.: +420 387 996 794 

 e-mail: ou@komarice.cz 
 IDDS: xqdb5px 

   B.I.9.    Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí vydávat. 

Záměr podléhá zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). V rámci tohoto zákona budou v průběhu 
přípravy záměru probíhat řízení o vydání těchto správních rozhodnutí: 
• územní rozhodnutí (rozhodnutí o umístění stavby), 
• stavební povolení. 

Místně příslušný stavební úřad: Magistrát města České Budějovice 
 Odbor stavební úřad 

  Kněžská 19 
 370 92 České Budějovice 

  tel.: +420 386 801 804 

mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
mailto:ou@komarice.cz


 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  13 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   B.II.   
 

ÚDAJE O VSTUPECH 
II. Údaje o vstupech (například zábor půdy, odběr a spotřeba vody, surovinové a energetické zdroje) 

   B.II.1.    Půda 
---------- 

Trvalý zábor/odnětí:  cca  1,1 ha 
Nároky na trvalý zábor/trvalé odnětí jsou v rozsahu cca 0,35 ha z celkového záboru na plochách určených k zemědělskému využití a 0,75 ha 
na nezpevněných a zpevněných plochách nezařazených do ZPF. 

Dočasný zábor:  0 ha 
Pro zařízení staveniště a výstavbové potřeby budou primárně využity ostatní plochy, dočasný zábor ZPF se neuvažuje. Pohyb techniky po 
stavbě se předpokládá v rozsahu trvalého záboru. 

Dotčené katastrální území:  k.ú. Komařice (668753) 
Dotčené pozemky:  9/1, 9/2, 138/1, 138/9, 462/14, 462/6, 462/15, 462/18, 462/21, 
  462/22, 467/2, 467/6, 472/30, 2206/3, 2206/4, 2207/3, 2228 

   B.II.2.    Voda 
---------- 

Pitná voda:  bez nároků 

Požární voda:  bez nároků (mobilní zdroj) 

Ostatní (technologická) voda: bez nároků 

Výstavba: pitná voda: spotřeba nespecifikována (běžná) 
Pitná voda bude spotřebovávána při zabezpečování osobní hygieny stavebních dělníků - relativně malá množství - v řádu jednotek m3 denně. 
Voda pro hygienické potřeby bude zajišťována obvyklým způsobem (dovoz cisternou, případně napojení objektů na existující rozvody vody), 
a to podle charakteru a umístění staveništního zařízení (dočasné objekty zařízení staveniště, mobilní sociální zařízení, aj.). Pro pitné účely se 
předpokládá dovoz balené vody. 

 ostatní (technologická) voda: spotřeba nespecifikována (běžná) 
Příprava betonových směsí, zvlhčování betonu, mytí povrchu vozovky před pokládkou konstrukčních vrstev vozovky apod. Užitková voda pro 
tyto účely bude na staveniště dovážena v cisternách, případně budou využity existující rozvody, výrobna betonových směsí (doposud 
neurčena) bude disponovat vlastním zdrojem. 

   B.II.3.    Ostatní surovinové a energetické zdroje 
---------- 

Elektrická energie:  bez významných nároků 
Je uvažováno s instalací veřejného osvětlení v okrajových částech obce a nasvícení nových přechodů při okružní křižovatce. 

Zemní plyn:  bez nároků 

Ostatní:  bez nároků 

Výstavba:  nespecifikováno 
Stavební a konstrukční materiály, množství běžné, jednorázově, bez nároků na pravidelný odběr. 
Bilance zemních prací je lehce deficitní, nevznikají významné nároky na transport výkopové zeminy resp. násypového materiálu. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  14 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   B.II.4.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
---------- 

Doprava: provoz: bez dodatečných nároků 
Záměr je dopravní stavbou. Po své realizaci se stane přímou součástí dopravní infrastruktury území a bude přenášet dopravní zatížení, dané 
realizací odpovídajících dopravních vztahů. V daném případě tedy dojde k převedení existující dopravy ze stávající silnice do nové trasy 
záměru, bez dalších dopravních efektů.  Nejsou vyvolány nároky na realizaci dalších komunikačních staveb. 
Údaje o intenzitách dopravy v dotčeném území bez realizace záměru jsou uvedeny v kapitole C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura (strana 
30 tohoto oznámení). Údaje o intenzitách dopravy v dotčeném území s realizací záměru jsou uvedeny v kapitole D.I.10. Vlivy na dopravní 
a jinou infrastrukturu (strana 40 tohoto oznámení). 

 výstavba: cca desítka nákladních vozidel/den 
Stavební doprava v období výstavby bude variabilní v závislosti na prováděných pracích a bude se pohybovat v řádu jednotek, špičkově 
desítky nákladních vozidel za den. 

Ostatní infrastruktura:  bez nároků 
Záměr neklade nároky na ostatní infrastrukturu. Jednotlivé sítě, dotčené výstavbou, budou uvedeny do původního stavu resp. do stavu 
vyžadovaného jejich správci. 

   B.III.   
 

ÚDAJE O VÝSTUPECH 
III. Údaje o výstupech (například množství a druh emisí do ovzduší, množství odpadních vod a jejich znečištění, 

kategorizace a množství odpadů, rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií) 

   B.III.1.    Ovzduší 
---------- 

Bodové zdroje:  bez výstupů 
V souvislosti se záměrem nevznikne žádný bodový zdroj znečišťování ovzduší. 

Liniové zdroje:   nespecifikováno 
Záměr nemění oproti pozaďovému stavu počet vozidel pohybujících se po komunikační síti, nabízí však pro jejich pohyb alternativní trasy. 
Emise je kvantifikována v rozptylové studii (příloha 3 tohoto dokumentu). 

Plošné zdroje:  bez výstupů 
V souvislosti se záměrem nevznikne žádný plošný zdroj znečišťování ovzduší. 

Výstavba:  proměnné 
V průběhu výstavby bude docházet k časově omezené emisi tuhých znečišťujících látek vyvolané terénními a stavebními pracemi. Emitované 
množství není specifikováno (bude velmi proměnné v závislosti na aktuálně prováděných pracích a klimatických podmínkách), jsou navržena 
všeobecná opatření pro omezení emise. Doprava stavebních materiálů a provoz stavebních strojů bude zdrojem emisí ze spalovacích 
motorů. 
Celkový objem emisí a doba provozu zdroje (omezená doba výstavby) nebude z hlediska celkového vlivu významná. 

   B.III.2.    Odpadní vody 
---------- 

Provoz: splaškové vody: nejsou produkovány 
 srážkové vody: do cca 1 700 m3/rok 

Jedná se o hrubý odhad množství srážkových vod odvedených z povrchu komunikace odvozený z odvodňované plochy, průměrného ročního 
úhrnu srážek a příslušného odtokového koeficientu. Do výpočtu není zahrnut úsek vedený ve stávající trase silnice II/157 (je součástí 
stávajícího stavu) a zároveň jsou odečteny objemy srážkových vod zachycených na stávajících úsecích, které budou při výstavbě 
rekultivovány (dojde ke snížení stávajícího odtoku vod ze zpevněných povrchů). 
Za srážkové vody se považují vody, jejímž zdrojem jsou atmosférické srážky (dešťové, sněhové) a které budou odvedeny ze zpevněného 
povrchu komunikace a přilehlých svahů a násypů. Srážkové vody nejsou považovány za vody odpadní. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  15 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

 nakládání: vsakování, odvod do kanalizace/recipientu 
Odvodnění vozovky bude řešeno příčnými a podélnými sklony. Srážková voda bude volně odtékat k okraji vozovky do podélných příkopů 
a volně vsakovat. V úseku vedeném ve stávající trase za severní křižovatkou bude komunikace odvodněna stávající dešťovou kanalizací. 

Výstavba: splaškové vody: řádově jednotky m3/den 
Předpokládá se využití mobilních WC a sociálních zařízení, vybavených bezodtokými jímkami. 

 srážkové vody: nespecifikováno 
Množství srážkových vod bude s postupem výstavby narůstat, až dosáhne objemů obdobných jako ve fázi provozu. 

 technologické vody: spotřeba nespecifikována (běžná) 
Jde o vodu použitou pro výrobu betonu, skrápění apod. 

   B.III.3.    Odpady 
---------- 

Provoz, údržba:  skupina 20 Komunální odpady 
Jde převážně o odpady z údržby zeleně (20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad) a z čištění komunikací a silničního pozemku (20 03 01 
Směsný komunální odpad, 20 03 03 Uliční smetky). Kategorie O. Produkce pravidelná, množství v řádu cca jednotek tun za rok. 

  skupina 17 Stavební a demoliční odpady 
  skupina 15 Odpadní obaly 

Jde o odpady z oprav komunikace, konstrukčních prvků resp. dopravního značení (17 03 Asfaltové směsi, dehet, 17 04 Kovy, 17 05 Zemina, 
kamení a vytěžená hlušina, 17 09 Jiné stavební a demoliční odpady, 15 01 Obaly). Kategorie převážně O, výjimečně N (zejména zbytky 
nátěrových hmot resp. absorpční činidla). Produkce nepravidelná a málo častá, množství nespecifikováno. 
Problematika odpadového hospodá řství za provozu záměru je spolehlivě řešitelná v rámci platné legislativy, tj. v režimu zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech. Odpady budou tříděny a shromažďovány dle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před nežádoucím 
znehodnocením, odcizením nebo únikem. Původcem odpadu bude správce komunikace, odpady budou zneškodňovány oprávněnou osobou. 

Výstavba:  skupina 17 Stavební a demoliční odpady 
  skupina 15 Odpadní obaly 
  skupina 20 Komunální odpady 

Jde o odpady z výstavby komunikace a jejího příslušenství (17 01 Beton, cihly, tašky a keramika, 17 02 Dřevo, sklo a plasty, 17 03 Asfaltové 
směsi, dehet a výrobky z dehtu, 17 04 Kovy, 17 05 Zemina, kamení a vytěžená hlušina, 17 09 Jiné stavební a demoliční odpady, 
15 01 Obaly). Kategorie převážně O, výjimečně N (zejména zbytky nátěrových hmot resp. absorpční činidla). Produkce jednorázová (po dobu 
výstavby), množství v řádu cca tisíců tun (výkopová zemina a kamení) resp. desítek tun (ostatní). 
Problematika odpadového hospodá řství při výstavbě je spolehlivě řešitelná v rámci platné legislativy, tj. v režimu zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech. Odpady budou tříděny a shromažďovány dle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, 
odcizením nebo únikem. Původcem odpadu bude prováděcí firma, odpady budou zneškodňovány oprávněnou osobou. 

   B.III.4.    Ostatní 
---------- 

Hluk: doprava: v souladu s NV 272/2011 Sb.: 
 < LAeq,T = 60/50 dB (den/noc) 
Podrobnější údaje jsou uvedeny v akustické studii (příloha 2 tohoto oznámení). 

 v průběhu výstavby: v souladu s NV 272/2011 Sb.: 
 < LAeq,T = 65 dB (7:00 až 21:00) 
Podrobnější údaje jsou uvedeny v akustické studii (příloha 2 tohoto oznámení). 

Vibrace:  nejsou produkovány 
Potenciální vibrace vznikající na komunikaci při provozu silniční dopravy jsou utlumeny v podloží na zanedbatelné hodnoty již 
v bezprostředním okolí místa jejich vzniku (do vzdálenosti nejvýše v řádu jednotek metrů od zdroje) a nešíří se do širšího okolí. 
Totéž se týká i o období provádění stavebních prací (stavební doprava a technologie). Při bourání starých vozovek a konstrukcí nelze 
vyloučit použití těžkých bouracích kladiv, i v tomto případě však vznikající vibrace nebudou významné. Trhací práce s použitím výbušnin 
nebudou v průběhu výstavby prováděny. 

Záření: ionizující záření: zdroje nejsou používány 
 elektromagnetické záření: zdroje nejsou používány 

Lze uvažovat pouze s běžnými komunikačními prostředky (vysílačky, mobilní telefony) případně defektoskopickými přístroji, bez vlivů na 
okolí. 

Další fyzikální nebo biologické faktory: nejsou používány 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  16 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   B.III.5.    Doplňující údaje 
---------- 

B.III.5.1. Rizika vzniku havárií 

Záměr nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. 
Vytváří pouze běžně akceptované riziko vzniku dopravních nehod, přičemž technické řešení silnice v souladu s platnými předpisy v oblasti 
projektování pozemních komunikací toto riziko minimalizuje. 

B.III.5.2. Ostatní 

Výstavba ani provoz záměru nebudou produkovat žádné další významné výstupy do životního prost ředí. Součástí záměru nejsou významné 
terénní úpravy nebo zásahy do krajiny. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  17 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

  C.   
 

(ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ) 

C.  ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

   C.I.   
 

VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

Záměr se nachází v okrese České Budějovice. Přeložka a rekonstrukce se v celé délce trasy nachází na území obce Komařice, katastrální 
území 668753 Komařice. Trasa komunikace je vedena z části v extravilánu obce po zemědělsky využívaných pozemcích, zčásti obcí mimo 
obytnou zástavbu a v prostředí obytné zástavby (rekonstrukce části stávající trasy silnice II/155). 

Souhrnně lze zájmové území z hlediska závažných environmentálních prvků charakterizovat následovně: 
• V území dotčeném záměrem nebyly (v průměru za posledních 5 let) překročeny hodnoty imisních limitů sledovaných škodlivin. 
• Záměr je umisťován do prostoru, kde se v současné době nevyskytují žádné významné zdroje hluku. 
• Prostor záměru není v přímém kontaktu ani nepřekonává vodní toky místního významu; záměr se nachází mimo záplavové území 

Stropnice a okolních toků. 
• Záměr leží mimo území chráněných oblastí přirozené akumulace vod (CHOPAV). 
• Záměr okrajově zasahuje území ochranného pásma vodního zdroje Strážkovice. Studny pro individuální zásobování nebudou záměrem 

dotčeny (napojení na vodovod). 
• Zájmové území se nachází mimo lokality soustavy Natura 2000 (ptačí oblasti a/nebo evropsky významné lokality), významný vliv na tyto 

lokality byl příslušným úřadem vyloučen. 
• V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území ani není dotčené území součástí žádného zvláště chráněného území. 

Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti, v dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní 
rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. 

• V dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné přírodní parky, dotčené území není jejich součástí. 
• V trase záměru ani v jeho nejbližším okolí nebyly vyhlášeny památné stromy. 
• Zastavěné území obce nepatří mezi migračně významná území, územím neprochází dálkový migrační koridor. 
• Záměrem nejsou dotčeny registrované významné krajinné prvky, ani významné krajinné prvky ze zákona (vodní tok a jejich nivy, les). 
• Záměr zasahuje interakční prvky územního systému ekologické stability. 
• Dotčené území se nachází mimo památkové rezervace, v dotčeném území je evidován výskyt kulturních památek. 
• Dotčené území je územím archeologického zájmu. Při zásazích do terénu nelze (vzhledem k jejich latenci) předem vyloučit narušení 

nebo odkrytí archeologických nálezů. 
• V dotčeném území nebyly zjištěny střety s aktivními ložisky nerostných surovin, chráněnými ložiskovými územími a dobývacími prostory, 

evidované v rozsahu map ložiskové ochrany. V oblasti nejsou evidovány sesuvné jevy. 

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost záměru. 

Podrobnější údaje viz příslušné kapitoly části C.II. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území (strana 18 tohoto 
oznámení a strany následující). 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  18 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   C.II.   
 

STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

   C.II.1.    Obyvatelstvo a veřejné zdraví 
---------- 

V obci Komařice žije celkem 337 obyvatel (zdroj ČSÚ, údaje k 31.1.2015). Naprostá většina z tohoto počtu žije v urbanizovaném prostoru 
(zástavbě). Záměr je umístěn v zastavěném území obce, přičemž v případě rekonstrukce stávajícího úseku silnice II/155 za okružní 
křižovatkou je kontakt trasy s obytnou zástavbou součástí stávajícího stavu. V prostoru přeložky před okružní křižovatkou je potenciálně 
dotčen jediný obývaný objekt (kovárna), dle katastru nemovitostí ovšem vedený jako zemědělská stavba. V bližším kontaktu s trasou 
přeložky silnice II/155 se dále nachází areál fotovoltaické elektrárny a plocha využívaná pro dětské hřiště. 

Výhledově je dle územního plánu uvažováno s výstavbou obytné zóny v okolí přeložky silnice III/15522. 

Údaje o zdravotním stavu obyvatel nebyly pro účely zpracování oznámení zjišťovány. 

   C.II.2.    Ovzduší a klima 
---------- 

C.II.2.1. Kvalita ovzduší 

Nejbližší stanice imisního monitoringu, jejíž uváděná representativnost zahrnuje i hodnocené území, se nachází ve vzdálenosti 10,2 km 
a více od lokality (jedná se o stanice v Českých Budějovicích). Relevantní informace o průměrné imisní zátěži za aktuální pětiletí v dotčeném 
území poskytují údaje ČHMÚ. 

Oxid dusičitý (NO2) 

Hodnoty naměřené na stanicích České Budějovice a České Budějovice - Třešňová v roce 2015 jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tab.: Imisní monitoring - oxid dusičitý (NO2) 

 
Z naměřených hodnot vyplývá, že v prostoru měřicích stanic byla průměrná roční koncentrace do 16,8 μg.m-3, což činí cca 42% imisního 
limitu (LVr=40 μg.m-3). Maximální hodinové koncentrace stanice České Budějovice uvádí ve výši 88,4 μg.m-3, což činí cca 44% imisního 
limitu (LV1h=200 μg.m-3). Stávající hodnoty tedy nepřesahují hranici platného imisního limitu. 

Dále při popisu stávající úrovně imisní zátěže NO2 vycházíme z údajů o pětileté průměrné imisní zátěži hodnoceného území za roky 2011-
2015 (dle údajů o vymezení OZKO) publikované na stránkách ČHMÚ. 

Obr.: Vymezení OZKO 2011-2015, NO2 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  19 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

V blízkosti navrhovaného záměru tedy dosahuje stávající imisní zátěž oxidu dusičitého průměrné roční koncentrace až 10,1 μg.m-3, tedy do 
26% limitu (LVr=40 μg.m-3). 

Tuhé látky (PM10) 

Hodnoty naměřené na stanicích v Českých Budějovicích v roce 2015 jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tab.: Imisní monitoring - tuhé látky (PM10) 

 
V prostoru měřicích stanic byly naměřeny průměrné roční koncentrace PM10 ve výši do 20,6 μg.m-3, cca 52% limitu (ILr = 40 μg.m-3). 
Maximální denní koncentrace PM10 na těchto stanicích dosáhla 105,7 μg.m-3 což je nad hodnotou imisního limitu (LV24h=50 μg.m-3), četnost 
překročení limitní hodnoty na stanici České Budějovice byla 6 případů, tedy méně než limitem tolerovaná četnost (35 případů za rok). 

Významné při popisu stávající úrovně imisní zátěže PM10 jsou údaje o průměrných ročních koncentracích a maximálních denních 
koncentrací (uváděny následující 36. koncentrace PM10, tedy nejvyšší koncentrace po odečtení 35 případů, ve kterých je limitem tolerováno 
překročení limitu) za roky 2011-2015 (dle údajů o vymezení OZKO) publikované na stránkách ČHMÚ. 

Obr.: Vymezení OZKO 2011-2015, PM10 (průměrná roční koncentace, maximální denní koncentrace) 

      
V blízkosti navrhovaného záměru tedy dosahuje stávající imisní zátěž PM10 průměrné roční koncentrace do 16 μg.m-3, tedy asi 40% limitu 
(LVr=40 μg.m-3). V případě průměrné denní koncentrace se imisní zátěž pohybuje do 28,7 μg.m-3, tedy pod hodnotou imisního limitu 
(LV24h=50 μg.m-3). 

Tuhé látky (PM2,5) 

Hodnoty naměřené na stanici v Českých Budějovicích v roce 2015 jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tab.: Imisní monitoring - tuhé látky (PM2,5) 

 
Průměrná roční koncentrace PM2,5 na této stanici byla naměřena ve výši 14,3 μg.m-3, tedy do 57% imisního limitu (25 μg.m-3). Stávající 
hodnoty tedy nepřesahují hranici platného imisního limitu. 

Hodnoty průměrných ročních koncentracích za období 2011 až 2015 (OZKO) prezentuje následující obrázek. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  20 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Obr.: Vymezení OZKO 2011-2015, PM2,5 

 
V blízkosti navrhovaného záměru dosahuje stávající imisní zátěž PM2,5 průměrné roční koncentrace do 12,8 μg.m-3, tedy pod hodnotou 
imisního limitu (LVr=25 μg.m-3). 

Benzen (C6H6) 

Hodnoty naměřené na stanici v Českých Budějovicích v roce 2015 jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tab.: Imisní monitoring - benzen (C6H6) 

 
Stejně jako u ostatních škodlivin byly ověřeny hodnoty z měřící stanice České Budějovice. Průměrná roční koncentrace benzenu na této 
stanici dosáhla hodnoty 1,2 μg.m-3, což činí 24% imisního limitu (5 μg.m-3). Stávající hodnoty tedy nepřesahují hranici platného imisního 
limitu. 

Dle údajů o průměrných ročních koncentracích za období 2011 až 2015 (dle údajů pro vymezení OZKO) jsou v prostoru záměru dosahovány 
následující koncentrace benzenu. 

Obr.: Vymezení OZKO 2011-2015, C6H6 

 
Pětiletý průměr průměrné roční koncentrace škodliviny benzen se v předmětné lokalitě dosahuje do 1 μg.m-3, imisní limit (5 μg.m-3) tedy není 
překročen. 

Benzo(a)pyren 

Hodnoty naměřené na stanici v Českých Budějovicích - Antala Staška v roce 2015 jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tab.: Imisní monitoring - benzo(a)pyren (BaP) 

 
Průměrná roční koncentrace benzo(a)pyrenu na této stanici dosáhla hodnoty 1,4 ng.m -3, což činí cca 140% imisního limitu (1 ng.m-3). 
Stávající hodnoty tedy přesahují hranici platného imisního limitu. 

Dle údajů o průměrných ročních koncentracích za období 2011 až 2015 (dle údajů pro vymezení OZKO) jsou v prostoru záměru dosahovány 
níže prezentované koncentrace BaP. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  21 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Obr.: Vymezení OZKO 2011-2015, benzo(a)pyren 

 
Pětiletý průměr průměrné roční koncentrace škodliviny BaP se v předmětné lokalitě dosahuje do 0,27 ng.m-3, imisní limit (1 ng.m-3) tedy není 
překročen. 

C.II.2.2. Klimatické faktory 

Z klimatického hlediska se lokalita nachází v klimatické oblasti MT 5, tedy v mírně teplé oblasti s normálním až krátkým létem, mírné až 
mírně chladným, suchým až mírně suchým, s normálním až dlouhým přechodným obdobím, s mírným jarem a mírným podzimem. Zima je 
normálně dlouhá, mírně chladná, suchá až mírně suchá s normální až krátkou sněhovou pokrývkou. 

Další údaje shrnujeme v následující tabulce: 

Tab.: Charakteristika klimatické oblasti MT 5 

 MT 5 
Počet letních dnů 30 až 40 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více 140 až 160 
Počet mrazových dnů 130 až 140 
Počet ledových dnů 40 až 50 
Průměrná teplota v lednu -4 až -5 
Průměrná teplota v dubnu 6 až 7 
Průměrná teplota v červenci 16 až 17 
Průměrná teplota v říjnu 6 až 7 
Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 100 až 120 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 až 450 
Srážkový úhrn v zimním období 250 až 300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 60 až 100 
Počet dnů zamračených 120 až 150 
Počet dnů jasných 50 až 60 

   C.II.3.    Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky 
---------- 

C.II.3.1. Hluk 

Záměr je umisťován do intravilánu obce. Stávající (pozaďová) akustická situace při průtahu silnice II/155 obcí je vyhovující, limity dle 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění, jsou dodrženy. V prostoru 
přeložky (tj. v místě, kde je záměr umisťován do nové trasy mezi fotovoltaickou elektrárnu a zástavbu) je rovněž tak akustická situace 
vyhovující, v tomto prostoru se za stávajícího stavu nevyskytují žádné významné zdroje hluku. 

Údaje o vlivech záměru na dopravně-hlukovou situaci v dotčeném území jsou uvedeny níže v kapitole D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. 
další fyzikální a biologické charakteristiky (strana 34 tohoto oznámení). 

C.II.3.2. Další fyzikální a biologické charakteristiky 

Vibrace 
V území se nenachází žádné zdroje významných vibrací. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  22 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Ionizující a neionizující záření 
V dotčeném území nejsou provozovány žádné významné zdroje ionizujícího záření ani žádné výpusti radionuklidů do životního prostředí. 
V dotčeném území jsou provozovány pouze běžné zdroje elektromagnetického záření telekomunikačního charakteru a dále elektrorozvodná 
síť. 

Ostatní 
Další závažné fyzikální nebo biologické faktory nebyly zjištěny. 

   C.II.4.    Povrchová a podzemní voda 
---------- 

C.II.4.1. Povrchová voda 

Z regionálně-hydrologického hlediska se posuzovaný záměr nachází hlavním povodí České republiky - povodí Labe 1-00-00 (úmoří 
Severního moře). Dle podrobnějšího správního členění je dotčeno dílčí povodí 1-06-02 Malše. Záměr se v celém rozsahu nachází v povodí 
pravého břehu Stropnice č. 1-06-02-070 (přeložka silnice III/15522 a převážná část přeložky II/155) a 1-06-02-058 (severní křižovatka 
a závěrečný úsek trasy). 

Stropnice pramení na jihovýchodním úpatí Vysoké ve výšce 780 m n.m. a ústí zprava do Malše u Dolní Stropnice ve výšce 410 m n.m. 
Plocha povodí Stropnice činí 400,4 km2, tok je dlouhý 54 km, dlouhodobý průměrný průtok u ústí je 2,38 m3/s. 

Stropnice protéká územím východně a jižně od lokality záměru ve vzdálenosti 350 m (zahájení přeložky silnice III/15522 na úrovni km 5 
toku) až 500 m (severní ukončení trasy na úrovni cca km 6,7 toku). Z toku Stropnice je napájen Mlýnský rybník v Pašinovicích o ploše 3 ha 
a objemu 30 000 m3, který se nachází ve vzdálenosti cca 200 m jihozápadně od zahájení přeložky silnice III/15522. Vlastní trasa záměru 
nekříží žádné vodní toky. 

Stropnice je významným tokem ve smyslu vyhlášky č. 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a způsob 
provádění činností souvisejících se správou vodních toků. Katastrální území Komařic nenáleží mezi zranitelné oblasti dle NV č. 262/2012 
Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu. 

Na toku Stropnice bylo veřejnou vyhláškou KÚ Jihočeského kraje č.j. KUJCK 403/2011 OZZL/6/Ci ze dne 23.2.2011 vymezeno záplavové 
území v celé délce toku. Trasa záměru není v prostorovém kontaktu se záplavovým územím pro Q100 toku. 

Obr.: Záplavové území pro Q100 toku Stropnice (M 1:10 000) 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  23 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Území záměru se nachází mimo území chráněných oblastí přirozené akumulace vod (CHOPAV) povrchových vod, hranice CHOPAV 
Třeboňská pánev se nachází zhruba 10 km východně od obce. 

C.II.4.2. Podzemní voda 

Území náleží hydrogeologickému rajónu č. 6310 - Krystalinikum v povodí přítoků Horní Vltavy a Úhlavy. Rajón se nachází na území 
krystalinika šumavského a českého moldanubika, které zahrnuje krystalinikum Novohradských hor a Lišovského prahu. Lokalita se nachází 
v jihovýchodní části rajónu v povodí Malše. Hlavním kolektorem rajónu je přípovrchová zóna rozvolnění skalního podkladu, o mocnosti 
do 30 m, která s hloubkou a s přechodem do zdravé horniny ztrácí propustnost. Na přípovrchovou zónu je tak vázán jednokolektorový 
systém s dosti nízkou transmisivitou (Olmer 2006). 

Širší území v okolí záměru je charakterizováno existencí relativně málo mocných svahových, případně aluviálních uloženin v nadloží 
skalního masívu a jeho zvětralinového pláště, kde lze vydělit dvě zvodněná pásma s odlišným charakterem proudění podzemních vod 
a dynamičností zásob. Jako svrchní zvodeň je popisován kolektor kvartérních uloženin spolu se zvětralinovým pláštěm a zónou 
připovrchového zvětrání a rozpukání hornin skalního podloží. Oběh podzemní vody má většinou lokální charakter. V pokryvných útvarech 
kvartérního stáří se uplatňuje výhradně průlinová propustnost, charakteristická pro zeminy hlinitého a písčitého charakteru s příměsí štěrku. 
V zóně intenzivního zvětrávání a rozpukání hornin se na oběhu podzemní vody podílí průlinově-puklinové či puklinově-průlinové prostředí, 
přičemž jeho propustnost závisí na stupni rozevření puklin a charakteru jejich výplně. Hloubkový dosah svrchní zvodně se pohybuje řádově 
do 10 - 15 m pod úrovní terénu v závislosti na mnoha lokálních činitelích. Pro vody tohoto pásma je charakteristická především volná 
hladina, která konformně sleduje morfologii terénu. K infiltraci dochází zpravidla po celé ploše rozšíření kolektorské zvodně v závislosti na 
propustnosti pokryvných útvarů (Mičke 2005). V údolích vodních toků lze očekávat souvislé zvodnění v prostředí průlinově propustných 
fluviálních sedimentů. 

Spodní zvodeň je vázána na systémy tektonických poruch, porušených hornin a doprovodná pásma puklin metamorfitů moldanubika. Její 
vydatnost je poměrně stálá a reaguje s určitým zpožděním na výkyvy atmosférických srážek. Transmisivita hydrogeologického systému 
krystalinika v širším okolí záměru je nízká až velmi nízká, hodnota transmisivity kolektoru se pohybuje v řádech 10-4 až 10-6 m2.s-1 (Mičke 
2005). 

V rámci hydrogeologického průzkumu pro zdroj vody pro individuální zásobování (Mičke 2005) byl v blízkosti trasy komunikace vyhlouben 
vrt KO-1-05. Vrtem byla zastižena hladina podzemní vody ve dvou úrovních, v hloubkách 5,5 m a 10,0 m pod terénem, hloubka ustálené 
hladiny podzemní vody byla zjištěna 4,3 m pod úrovní terénu. Čerpací a stoupací zkouškou byl stanoven koeficient filtrace zvodnění pararul 
v hodnotě 3,26.10-4 m.s-1, transmisivita kolektoru byla stanovena v hodnotě 2,45.10-4 m2.s-1. Specifická vydatnost zdroje byla stanovena ve 
výši cca 0,25 l.s-1.m-1. 

Obr.: Poloha hydrogeologického vrtu KO-1-05 

 
V trase přeložek je dle veřejně dostupných databází (http://heis.vuv.cz; http://voda.gov.cz/portal/cz) evidován výskyt ochranných pásem 
vodních zdrojů určených pro hromadné zásobování obyvatel pitnou vodou. Od km 0,15 zasahuje trasa záměru II/155 na území ochranného 
pásma zdroje Strážkovice, které bylo vyhlášeno rozhodnutím ONV České Budějovice č.j. Vod/4189, 3388/89/Ště ze dne 7. 2. 1990. 

http://heis.vuv.cz;
http://voda.gov.cz/portal/cz)


 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  24 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Obr.: Ochranná pásma vodních zdrojů (M 1:50 000) 

 
Trasa komunikace se nachází mimo pramenné oblasti. 

Trasa záměru se v celé délce nachází mimo území chráněných oblastí přirozené akumulace podzemních vod. 

   C.II.5.    Půda 
---------- 

Trasa záměru je v úseku přeložky silnice III/15522 a v úvodní části přeložky silnice II/155 vedena po zemědělsky využívaných pozemcích. 
V navazujícím úseku je komunikace vedena intravilánem města po okraji průmyslové zóny (FVE) a dále ve stávající trase silnice II/155 
prostředím obytné zástavby. 

Pozemky dotčené záměrem jsou dle katastru nemovitostí klasifikovány, popř. využívány, jako: 
• orná půda, 
• zahrada, 
• ostatní plocha (manipulační plocha, jiná plocha, ostatní komunikace, silnice). 

Z půdních typů převažují v širším okolí půdní typy kambizemě modální a kambizemě kyselé, půdotvorným substrátem jsou převážně 
svahoviny podložních krystalických hornin. 

Realizací záměru bude trvalým záborem dotčeno 0,35 ha pozemků chráněných jako plochy zemědělského půdního fondu. Po pozemcích 
podléhající ochraně ZPF je vedena přeložka silnice III/15522 a přeložka silnice II/155 v úvodním úseku cca km 0,15 - 0,3. 

U pozemků zemědělského půdního fondu (ZPF) byly dle vymezení BPEJ prezentované Územním plánem obce Koma řice (2010) stanoveny 
třídy ochrany. Půdy v území potenciálně dotčeném realizací záměru jsou zařazeny dominantně jako bonitně nejcennější půdy I. třídy 
ochrany (BPEJ 7.29.01, 7.29.11), v menší míře je výskyt půd bonitně cenných II. třídy ochrany (BPEJ 7.32.11) a nejméně hodnotných půd 
V. třídy ochrany (BPEJ 7.29.44, 7.40.67). 

Orientační situace jednotlivých tříd ochrany je zachycena následujícím obrázku. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  25 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Obr.: Zastoupení jednotlivých tříd ochrany v dotčeném území (zdroj ZESA 2015) 

 
V území dotčené záměrem nejsou evidovány krajinné prvky (EVP - ekologicky významné prvky), tzv. krajinné prvky v zemědělské krajině1, 
jejichž legislativní status je zakotven v nařízení vlády č. 335/2009 Sb., o stanovení druhů krajinných prvků. 

   C.II.6.    Horninové prostředí a přírodní zdroje 
---------- 

C.II.6.1. Horninové prostředí 

Geomorfologické poměry 
Podle geomorfologického členění České republiky (https://geoportal.gov.cz) náleží území následujícím morfologickým jednotkám: 
• provincie Česká vysočina, 
• soustava Šumavská soustava, 
• oblast Šumavská hornatina, 
• celek Novohradské podhůří, 
• podcelek Stropnická pahorkatina, 
• okrsek Strážkovická pahorkatina. 

Celek Novohradské podhůří tvoří jihovýchodní část Šumavské hornatiny. Stropnická pahorkatina o ploše 274 km2 tvoří severovýchodní část 
Novohradského podhůří. Stropnická pahorkatina má členitý reliéf, střední výška na území podcelku činí 529 m n.m., střední sklon 3°28'. 
Území je omezeno zlomovými svahy vůči Novohradským horám. Plochý zvlněný povrch je rozřezaný údolími přítoků řeky Malše. Území 
Strážkovické pahorkatiny je součástí Stropnické pahorkatiny a nachází se v její severní části. 

                                                                 
1  Krajinný prvek představuje souvislou plochu, popřípadě jiný útvar, i zemědělsky neobhospodařované půdy, která plní mimoprodukční funkci zemědělství a v zemědělské 

krajině hraje významnou stabilizační roli. Druhy krajinných prvků definuje nařízení vlády 335/2009 Sb., o stanovení druhů krajinných prvků, a je jimi mez, terasa, travnatá 
údolnice, skupina dřevin, stromořadí, solitérní dřevina. Na prvky, které jsou/budou prostřednictvím agentur pro zemědělství a venkov zaevidovány lze získat podporu 
z fondů EU. 

https://geoportal.gov.cz)


 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  26 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Lokalita záměru leží na mírném svahu ukloněném jihozápadním směrem. Nadmořská výška se v trase pohybuje cca 425 - 460 m n.m., na 
úrovni km 0, přes 440 - 460 m n.m. ve střední části, po 462 m n.m. v místě ukončení komunikace. 

Geologické poměry 
Z regionálně geologického hlediska je území součástí českého moldanubika mezi českobudějovickou a třeboňskou pánví. Pánve jsou 
vyplněny sedimenty svrchnokřídového a terciérního stáří. 

Moldanubikum je na území záměru tvořeno horninami metamorfovaného pláště centrálního plutonu. Na zájmové lokalitě vystupuje 
krystalinikum v přímém podloží kvartéru a je reprezentováno muskovit‐biotitickými pararulami, které směrem k severu přechází do 
biotitických a silimanit-biotitických paralul. V paralulách se místy objevují vložky kvarcitů a kvarcitických paralul. Hlavní strukturně tektonické 
směry krystalinika jsou SV-JZ (Mičke 2005). 

Na krystaliniku jsou v širším okolí místy zachovány relikty neogenních pánevních sedimentů - zelenošedavé jíly a písky, diatomové 
sedimenty, modravošedé jíly a písky (mydlovarské a ledenické souvrství). Kvartérní pokryv je tvo řen svahovými písčitými hlínami s příměsí 
štěrku, místy jsou vyvinuty polohy spraší a sprašových hlín. V údolích vodních toků (Stropnice) je kvartér zastoupen fluviálními 
a deluviofluviálními sedimenty. 

Hydrogeologickým průzkumem (Mičke 2005) byl ověřen vrstevní sled v blízkosti trasy komunikace. Průzkumným vrtem KO-1-05 o hloubce 
25 m byl zastižen povrch zvětralé pararuly v hloubce 4,0 m pod úrovní terénu. V hloubce 8,0 - 21,0 m pod úrovní terénu byly zjištěny sericin-
biotitické paraluly silně prokřemelené. Směrem do nadloží vystupuje písčité a hlinitopísčité eluvium pararul, kvartér je zastoupen převážně 
písčitými, místy jílovitopísčitými hlínami. 

Staré ekologické zátěže, stabilita území, tektonické poměry a přirozená seismicita oblasti 
V blízkosti záměru nejsou evidovány žádné staré ekologické zátěže (www.sekm.cz). 

V dotčeném území a v jeho širším okolí nejsou Geofondem ČR registrovány sesuvné jevy nebo svahové pohyby. 

Podle ČSN EN 1998-1 (730036) Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 1: Obecná pravidla, seizmická 
zatížení a pravidla pro pozemní stavby náleží zájmové území do oblasti s malou seizmicitou, se zrychlením 0,04 až 0,08 g a kde seizmicitu 
při návrhu konstrukcí lze řešit zjednodušeně. 

Podle ČSN EN 1998-1 (73 0036) "Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení" náleží zájmové území do oblasti s malou seizmicitou, 
se zrychlením 0,04 až 0,08 g, kde seizmicitu při návrhu konstrukcí lze řešit zjednodušeně. 

C.II.6.2. Nerostné suroviny a přírodní zdroje 

Podle databází, spravovaných ČGS - Geofondem ČR, nebyly v dotčeném území zjištěny střety s aktivními ložisky nerostných surovin, 
chráněnými ložiskovými územími a dobývacími prostory, evidovanými v rozsahu map ložiskové ochrany. 

V dotčeném území se nenachází žádné další zdroje nerostných surovin, nep ředpokládá se výskyt geologických nebo paleontologických 
památek. 

   C.II.7.    Fauna, flóra a ekosystémy 
---------- 

Posuzované území se nachází v Českokrumlovském bioregionu (1.43). 

Dle fytogeografického členění ČR (Skalický, 1988) se dotčené území nachází v českomoravském mezofytiku, ve fytogeografickém okrese 
37p - Novohradské podhůří. 

Podle rekonstrukční mapy přirozené vegetace (Mikyška et al. 1972) území pokrývaly acidofilní doubravy (Quercion robori-petraeae). 

Na základě mapy potenciální přirozené vegetace náleží zájmové území k asociaci bikových a/nebo jedlový doubrav (Luzulo albidae-
Quercetum petraeae, Abieti-Quercetum). 

C.II.7.1. Přírodní stanoviště, flora a fauna  

V okolí Komařic plošně převládají agrocenózy - pastviny a louky (biotop X5 intenzivně obhospodařované louky) a pole s obilninami a řepkou 
(biotop X2). V intravilánu obce se mimo zástavbu a udržované pozemky uplatňuje ruderální bylinná vegetace (X7B). Přirozený 
a polopřirozený stav vegetace se v dotčeném území nedochoval. 

Pro ověření aktuálního stavu stavbou dotčeného území byly provedeny tyto průzkumy: 

http://www.sekm.cz)


 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  27 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

• floristický průzkum, 
• vertebratologický průzkum. 

Údaje zjištěné v terénu byly doplněny daty o výskytu druhů z nálezové databáze AOPK ČR. 

Rozsah jednotlivých průzkumů byl stanoven na základě vegetačního (biotopového) screeningu. 

Tab.: Zastoupení biotopů v posuzovaném území (dle Katalogu biotopů Chytrý a kol 2000) 

vegetační segment převládající biotop minoritní biotop(y) popis 
1 X1 X7B Silnice III/15522, ruderální vegetace v příkopech. 
2 X5  Intenzivně obhospodařovaná louka. 
3 X1 X7B Silnice II/155, ruderální vegetace v příkopech. 
4 X5  Intenzivně obhospodařovaná louka. 
5 X1/X5  Fotovoltaická elektrárna, udržovaný travní porost.  
6 X7B X5/X6 Polní cesta, v okolí kosené i nekosené ruderální porosty. 
7 X5 X13 Parčík se zelení, kosený trávník a mobiliář dětského hřiště.  
8 X1  Intravilán obce a silnice II/155.  

Obr.: Mapa vymezených vegetačních segmentů 

 

Flora 
Floristický průzkum byl prováděn do vzdálenosti cca 50 m na obě strany od osy budoucí komunikace, jehož součástí bylo mapování 
vegetace. Výstupem je výše prezentovaná mapa vegetačních segmentů a seznam zjištěných druhů. Floristický průzkum byl proveden 
v průběhu pozdní vegetační sezóny 2016. 

Průzkum byl prováděn ve vegetačních segmentech: 1, 3, 4 a 6, kde charakter vegetace umožňoval výskyt zvláště chráněných či vzácnějších 
druhů rostlin. V těchto segmentech byl pořízen soupis druhů cévnatých rostlin. V intravilánu obce Komařice floristický průzkum prováděn 
nebyl. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  28 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Průzkumem byl zjištěn výskyt 81 druhů cévnatých rostlin. Žádný z těchto druhů nepatří mezi zvláště chráněné nebo ohrožené druhy rostlin. 
Determinované druhy, včetně jejich výskytu v jednotlivých lokalitách, je doložen v příloze 4 tohoto oznámení (biologické hodnocení), na 
kterou v podrobnostech odkazujeme. 

Fauna 
Pro ověření stavu z pohledu faunistického byl proveden vertebratologický průzkum, a to standardními metodami, se zaměřením na 
obojživelníky, plazy, ptáky a savce. Všechny tyto skupiny byly sledovány vizuálně, u ptáků a obojživelníků také akusticky, zároveň byly 
cíleně vyhledávány další pobytové stopy a kadávery. Údaje zjištěné v terénu byly doplněny daty o výskytu druhů z nálezové databáze AOPK 
ČR (ndop.nature.cz, na základě licenční smlouvy o vytěžování databáze): AOPK ČR (2016): Nálezová databáze ochrany přírody. (on-line 
georeferencovaná elektronická databáze; portal.nature.cz). Verze 2015. Praha. Agentura ochrany p řírody a krajiny ČR. (Citováno 12-12-
2016). 

Celkem byl na trase záměru zjištěn nebo udáván výskyt 45 druhů obratlovců, z toho 1 druh obojživelníka, 2 druhy plazů, 29 druhů ptáků a 
13 druhů savců. Přestože výskyt, zejména přechodný (např. ptáci na tahu), u dalších druhů nelze vyloučit, předložený seznam poskytuje 
vcelku dobrý přehled o dotčené fauně obratlovců. Ze zjištěných zvláště chráněných druhů patří 2 mezi kriticky ohrožené (KO), 4 mezi silně 
ohrožené (SO) a 4 mezi ohrožené (O). 

Výskyt zvláště chráněných druhů zjištěných průzkumem: 
• ropucha obecná (Bufo bufo), O 
• ještěrka obecná (Lacerta agilis), SO 
• užovka obojková (Natrix natrix), O 
• rorýs obecný (Apus apus), O 
• vlaštovka obecná (Hirundo rustica), O 

Výskyt zvláště chráněných druhů dle nálezové databáze AOPK: 
• netopýr černý (Barbastella barbastellus), KO 
• netopýr dlouhouchý (Plecotus austricus), SO 
• netopýr řasnatý (Myotis nattereri), SO 
• netopýr ušatý (Plecotus auritus), SO 
• netopýr velký (Myotis myotis), KO 

C.II.7.2. Územní systém ekologické stability 

Trasa záměru není v kontaktu/nekříží prvky ÚSES. 
Trasa přeložky zasahuje dle Územního plánu obce Komařice několik interakčních prvků (IP). Jedná se o interakční prvky IP3 a IP4. 
Interakční prvek IP 3 je tvořen vzrostlým porostem dřevin podél kamenné zdi na jižním okraji obce. Prvek je veden podél stávající silnice 
III/15522, v kontaktu se záměrem je v místě zahájení přeložky této silnice. Interakční prvek IP 4 tvoří silně mezerovitá až chybějící alej 
švestek podél silnice Komařice - Pašinovice. Záměr je v kontaktu s prvkem v místě zahájení přeložky silnice II/155 a její křižovatky 
s přeložkou silnice III/15522. 
V okolí Stropnice a Mlýnského rybníku jižně, západně a východně od lokality záměru je situováno několik biocenter a biokoridorů, tyto prvky 
ÚSES nejsou se záměrem v prostorovém kontaktu. 

C.II.7.3. Přírodní parky, významné krajinné prvky, památné stromy 

Záměr není v prostorovém konfliktu s chráněným územím se statutem ochrany přírodní park. Nejbližším parkem je Soběnovská vrchovina, 
jehož severní hranice se nachází cca 8 km jižně od posuzované oblasti. 
Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku. Nejbližšími registrovanými významnými 
krajinnými prvky ze zákona jsou "dvouřadé stromořadí u silnice Pašinovice - Komařice" (registrace ŽP/371/2000/NĚ). Záměr není ve střetu 
s významnými krajinnými prvky ze zákona (§3 zákona č. 114/1992 Sb.), nejbližším VKP "ze zákona" je lesní porost, vzdálený cca 200 m 
severozápadně od posuzované stavby a vodní toky Stropnice a Lomecký potok, oba vzdálené vice než cca 300 m, jihovýchodně, resp. 
severozápadně od posuzované stavby. 

V trase záměru se nevyskytují památné stromy. V nejbližším okolí jsou evidovány památné stromy (solitéry, stromo řadí), jsou to: 
• 2 exempláře lípy velkolisté (Tilia platyphyllos Scop.), na jižním okraji bývalé zahrady u zámku, 
• 2 exempláře zeravů západních (Thuja occidentalis) v bývalé zahradě naproti zámku, 
• 2 exempláře zeravů západních (Thuja occidentalis) v centru obce před zámkem, 
• 2 exempláře zeravů západních (Thuja occidentalis) v bývalé zahradě naproti zámku, 
• stromořadí 7 exemplářů zeravů západních (Thuja occidentalis) podél vnitřní strany zdi bývalé zahrady naproti zámku. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  29 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

C.II.7.4. Chráněná území, lokality Natura 2000 

V lokalitě záměru se nenachází území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny. V dotčeném území se nenachází žádné zvláště 
chráněné území ani není dotčené území součástí žádného zvláště chráněného území. Dotčené území trasy neleží v národním parku nebo 
chráněné krajinné oblasti, v dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní 
památky nebo přírodní památky. 

Nejbližším zvláště chráněným územím je přírodní památka Pašinovická louka, nacházející se cca 1,4 km západním směrem od Komařic. 
Přírodní památka nebude realizací záměru dotčena. 

Trasa záměru je v celém průběhu vedena mimo lokality Natura 2000. Dotčené území není součástí soustavy Natura 2000. Nejbližší 
evropsky významnou lokalitou (EVL) je EVL Stropnice (CZ0313123) vzdálená cca 8,5 km východně od záměru. V bezprostředním okolí 
záměru nejsou vyhlášeny ani navrženy žádné ptačí oblasti dle směrnice Rady Evropských společenství č. 79/409/EHS o ochraně volně 
žijících ptáků (směrnice o ptácích). Nejbližšími ptačími oblastmi (PO) jsou PO Českobudějovické rybníky ve vzdálenosti cca 14 km severně 
a Třeboňsko ve vzdálenosti cca 14 km severovýchodně od posuzovaného záměru. 

   C.II.8.    Krajina 
---------- 

Dotčené území v bezprostředním zázemí sídla Komařice tvoří polně-luční až lesopolní krajina hercynika, drobnějšího měřítka v kontaktu 
s nevýrazným údolím, resp. nivou řeky Stropnice s menšími rybníky a bohatým zastoupením břehových doprovodných porostů, místy až 
lesíků lužního charakteru a liniovou krajinnou zelení. Obec je zasazena do mírného táhlého svahu v pravob řeží Stropnice. Celkový rámec 
doplňují hrany svahových lesů na svazích pahorků západně a lesní celek Záříčí východně od obce. 

Samotná obec představuje drobné, poměrně malebné sídlo s areálem renesančního zámku s věží, hospodářskými budovami a rozsáhlou 
sýpkou při jižním okraji obce. Původní jádro s areálem zámku se rozkládá v jižní části obce, kde se místy dochovala starší venkovská 
zástavba a drobná sakrální architektura (boží muka, kaplička). Severní část obce je novější, obytná řádková zástavba se koncentruje 
zejména podél silnice II. třídy. Od jihu do obce vstupuje stará, úzká silnice silnice III. třídy, doplněná zbytky aleje, po obou stranách 
lemovaná kamennou zídkou, vymezující čtvercový areál bývalého hospodářského zázemí zámku se zahradou, spolu se zámkem dnes 
značně zchátralé. Kamenné zídky areálu také zčásti lemují vstup silnice II. třídy do obce od jihozápadu. Areál zámku se sýpkou se 
významně uplatňují v celkovém obraze sídla spolu se vzrůstnější dřevinnou zelení. Západně od zámeckého areálu, v blízkém zázemí obce 
se rozkládá areál fotovoltaické elektrárny. 

   C.II.9.    Hmotný majetek a kulturní památky 
---------- 

C.II.9.1. Hmotný majetek 

Záměr není v prostorovém konfliktu se stávajícími obytnými nebo jinými (veřejnými, komerčními) objekty. Přeložka silnice III/15522 je 
vedena po zemědělské půdě, přeložka silnice II/155 je vedena mezi fotovoltaickým parkem a objekty zámku. Před severní křižovatkou 
zasahuje dětské hřiště. Od severní křižovatky dále pokračuje komunikace rekonstrukcí stávající silnice v prostředí obytné zástavby. 

C.II.9.2. Architektonické a historické památky 

V trase komunikace dotčené výstavbou se nenachází žádné nemovité kulturní památky, památkově chráněná území, národní kulturní 
památky. V blízkém okolí se nachází původně renesanční zámek Komařice (trasa je vedena podél okraje zámeckého areálu) a kaplička 
sv. Jana Nepomuckého (při stávající trase silnice III/15522 na okraji obce). 

C.II.9.3. Archeologická naleziště 

Dotčené území je územím archeologického zájmu. Při zásazích do terénu nelze (vzhledem k jejich latenci) předem vyloučit narušení nebo 
odkrytí archeologických nálezů. V blízkosti záměru, cca 1,3 km jihovýchodně od zámku v Komařicích na temeni návrší nad Stropnicí se 
nachází mohylové pohřebiště tvořené skupinou 4 mohyl (http://pamatkovykatalog.cz). 

http://pamatkovykatalog.cz)


 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  30 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   C.II.10.    Dopravní a jiná infrastruktura 
---------- 

Záměr se nachází v intravilánu obce Komařice. Obcí prochází silnice II/155, procházející přibližně ve směru jihozápad (Římov) - 
severovýchod (Strážkovice). Na silnici II/155 navazuje v obci silnice III/15522, vedoucí jižním směrem do obce Sedlov a Stradov, kde 
prakticky končí slepě. Schéma komunikační sítě dotčeného území je zřejmé z následujícího obrázku. 

Obr.: Schéma komunikační sítě dotčeného území 

 
Průtah silnice II/155 obcí vykazuje dopravní závadu, spočívající v nepřehledném místě průjezdu okolo areálu zámku v zatáčce, kde je 
zároveň umístěna křižovatka silnic II/155 a III/15522. Tento prostor je zdrojem rizik pro bezpečnost silničního provozu včetně pěších. Stav 
průtahu je zřejmý z následujícího obrázku. 

Obr.: Stav průtahu silnice II/155 obcí 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  31 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Stávající intenzity dopravy na silnici II/155 jsou zřejmé z následující tabulky (dle ŘSD ČR, aktuální sčítání z roku 2010). Intenzity dopravy na 
silnici III/15522 nejsou sčítány, intenzita dopravy je zde velmi nízká a nepřekročí 500 vozidel/24 h. 

Tab.: Intenzity dopravy na komunikační síti dotčeného území, rok 2010 

Silnice Profil Roční průměr denních intenzit dopravy [vozidel/24 h], rok 2010 

Těžká Osobní Motocykly Suma 
II/155 2-3370 282 1124 17 1423 
III/15522 --- 40 450 10 500 

Prognózované intenzity dopravy (bez realizace záměru) k roku 2030 jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tab.: Intenzity dopravy na komunikační síti dotčeného území (bez realizace záměru), rok 2030 

Silnice Profil Roční průměr denních intenzit dopravy [vozidel/24 h], rok 2010 

Těžká Osobní Motocykly Suma 
II/155 2-3370 293 1641 25 1959 
III/15522 --- 40 450 10 500 
Pozn.: Prognóza vychází z koeficientů růstu dopravy dle TP 225 Prognóza intenzit automobilové dopravy, II. vydání (EDIP, 2012). 
Pro silnici III/15522 je s ohledem na koncový úsek uvažováno zachování stávající intenzity (která je odborným odhadem). 

Údaje o intenzitě silniční dopravy na přeložce silnice II/105 (po realizaci záměru) jsou uvedeny níže v kapitole D.I.10. Vlivy na dopravní 
a jinou infrastrukturu (strana 40 tohoto oznámení). 

V dotčeném území je přítomna autobusová doprava, obcí Komařice dále prochází několik značených cyklistických a pěších (turistických) 
tras, bez vztahu k záměru. 

V území se dále vyskytují obvyklé sítě technické infrastruktury. 

   C.II.11.    Jiné charakteristiky životního prostředí 
---------- 

Nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být záměrem dotčeny. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  32 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

  D.   
 

(ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU 
NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ) 

D.  ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

   D.I.   
 

CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

   D.I.1.    Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
---------- 

D.I.1.1. Zdravotní vlivy a rizika 

Z hlediska veřejného zdraví jsou možné dopady záměru spojeny především s automobilovou dopravou ve fázi provozu záměru, tj. zejména 
s hlukem a znečištěním ovzduší. Další potenciální faktory (odpady, odpadní vody) jsou z hlediska vlivu na obyvatelstvo nevýznamné. Jiné 
fyzikální vlivy (záření, vibrace) se zde neuplatní. 

Záměr samotný nemění dopravní vztahy v území, oproti stávajícímu stavu nedochází ke změně intenzit dopravy. Imisní příspěvky 
z automobilové dopravy, včetně hladin hluku z provozu záměru zůstanou zachovány na stávající úrovni, tj. pod úrovní stávajících 
legislativních limitů. 

Potenciálně nově dotčený objekt (kovárna s obytnou funkcí) je před vlivy provozu spolehlivě ochránitelný. 

Pozitivní změnou je, že dochází k vymístění dopravy mimo část obce (prostor zámku). 

D.I.1.2. Sociální a ekonomické důsledky 

Významné sociální resp. ekonomické důsledky nevznikají. 

D.I.1.3. Počet dotčených obyvatel 

Záměr se přeslimitními resp. negativními zdravotně významnými vlivy nebude dotýkat žádných obyvatel. 

D.I.1.4. Vlivy v průběhu výstavby 

Vlivy v průběhu výstavby jsou řešitelné, nicméně staveniště bude umístěno přímo v obytné zástavbě. Nelze proto vyloučit dočasné rušivé 
resp. obtěžující vlivy, a to i přes opatření k omezení tohoto vlivu. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  33 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   D.I.2.    Vlivy na ovzduší a klima 
---------- 

D.I.2.1. Vlivy na kvalitu ovzduší 

Pro vyhodnocení vlivů na kvalitu ovzduší je vypracována rozptylová studie, která je v úplnosti doložena v příloze 3 tohoto oznámení. 
V podrobnostech na tuto studii odkazujeme, dále uvádíme pouze souhrn výsledků. 

NO2: Průměrné roční koncentrace NO2 v zájmovém území, vyvolané provozem dopravy po realizaci navrhovaného 
záměru, modelově dosahuje nejvýše 1 μg.m-3. Toto výpočtové maximum vychází do prostoru uvažovaného 
kruhového objezdu. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o nízké hodnoty do 2,5% limitu (40 μg.m-3). 
V ostatních částech hodnoceného území, mimo komunikace, budou hodnoty příspěvku nižší - do 0,6 μg.m-3 (tedy 
do 1,5 % limitu (40  μg.m-3). 

 Maximální hodinové koncentrace NO2 imisní příspěvek vychází v koncentracích do 4 μg.m-3, tedy 2% imisního 
limitu (200 μg.m-3). Toto maximum vychází do prostoru uvažovaného kruhového objezdu. V ostatních částech 
hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot ještě nižších. 

 V porovnání se stávajícím stavem dojde po realizaci záměru u imisní zátěže k poklesu v centru obce, v prostoru 
trasy přeložky naopak k lokálnímu nárůstu. Pokles v centru činí u průměrných ročních koncentrací až 0,5 μg.m-3, 
tedy 1,2% imisního limitu (40 μg.m-3), u hodinových maxim až 4 μg.m-3, tedy 2% imisního limitu (200 μg.m-3). 
Nárůst v prostoru přeložky dosahuje u průměrných ročních koncentrací až 0,4 μg.m-3, tedy do 1% imisního limitu 
(40 μg.m-3), u hodinových maxim až 2 μg.m-3, tedy do 1% imisního limitu (200 μg.m-3). 

PM10: Průměrné roční koncentrace PM10 v zájmovém území, vyvolané provozem dopravy po realizaci navrhovaného 
záměru, modelově dosahuje nejvýše 0,8 μg.m-3. Toto výpočtové maximum vychází do prostoru uvažovaného 
kruhového objezdu. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o nízké hodnoty do 2% limitu (40 μg.m-3). 

 Maximální 24hodinové koncentrace PM10 imisní příspěvek v prostoru trasy přeložky vychází v koncentracích do 
2 μg.m-3, tedy do 4% imisního limitu (50 μg.m-3). Maximum imisního příspěvku vychází do prostoru uvažovaného 
kruhového objezdu. V ostatních částech hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot 
ještě nižších. 

 V porovnání se stávajícím stavem dojde po realizaci záměru u imisní zátěže k poklesu v centru obce, v prostoru 
přeložky a kruhového objezdu naopak k lokálnímu nárůstu. Pokles v centru obce činí u průměrných ročních 
koncentrací až 0,4  μg.m-3, tedy do 1% imisního limitu (40 μg.m-3), u 24 hodinových maxim až 1,5  μg.m-3, tedy do 
4% imisního limitu (50 μg.m-3). Nárůst v prostoru přeložky dosahuje u průměrných ročních koncentrací až 
0,3 μg.m-3, tedy do 0,75% imisního limitu (40 μg.m-3), u denních maxim až 1 μg.m-3, tedy do 2% imisního limitu 
(50 μg.m-3).  

Benzen: Průměrné roční koncentrace benzenu v území po realizaci záměru mohou dosáhnout nejvýše 0,1 μg.m-3. 
V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 0,2% imisního limitu (5 μg.m-3).  

 V porovnání se stávajícím stavem dojde po realizaci záměru u imisní zátěže k poklesu v centru obce, v prostoru 
trasy přeložky a kruhového objezdu naopak k nárůstu. Pokles činí u průměrných ročních koncentrací až 
0,02 μg.m-3, tedy do 0,4% imisního limitu (5 μg.m-3). Nárůst v prostoru přeložky dosahuje až 0,03 μg.m-3 
u průměrných ročních koncentrací, tedy do 0,6% imisního limitu (5 μg.m-3). 

Benzo(a)pyren (BaP): Průměrné roční koncentrace BaP v zájmovém území vyvolané provozem záměru modelově dosahuje nejvýše 
0,015 ng.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 1,5% imisního limitu (1 ng.m -3). Toto 
výpočtové maximum vychází do prostoru navrženého kruhového objezdu. Mimo tento prostor jsou imisní 
příspěvky nižší než 0,01 ng.m-3 - v porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty pod 1% limitu 
(1 ng.m-3). 

 V porovnání se stávajícím stavem dojde po realizaci záměru u imisní zátěže k poklesu v centru obce, v prostoru 
trasy přeložky a kruhového objezdu naopak k nárůstu. Pokles v centru činí u průměrných ročních koncentrací 
méně než 0,002 ng.m-3, tedy do 0,2% imisního limitu (1 ng.m-3). Nárůst v prostoru přeložky dosahuje 
u průměrných ročních koncentrací až 0,02 ng.m-3, tedy do 2% imisního limitu (1 ng.m-3). 

Z hlediska stávající imisní zátěže je realizace záměru přípustná, poněvadž součtem očekávaného imisního vlivu hodnoceného zdroje 
(přeložky komunikace) a předpokládaných hodnot stávající imisní zátěže nedojde v okolí stavby k výraznému ovlivnění stávající kvality 
ovzduší ani ke vzniku nových přeslimitní stavů, tedy k dosažení či překročení hodnot imisního limitu pro průměrné roční ani maximální 
hodinové či denní koncentrace vlivem záměru. 

Z uvedených důvodů není tedy třeba navrhovat kompenzační opatření. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  34 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Vlivem částečného vymístění tranzitní dopravy mimo intravilán obce dojde k přesunu části imisní zátěže z oblasti se zástavbou do prostoru 
zčásti a/nebo prakticky bez obytné zástavby. 

D.I.2.2. Vlivy na klima 

Vlivy na klima jsou vyloučeny. 

D.I.2.3. Vlivy v průběhu výstavby 

Vlivy stavební dopravy a stavební technologie na kvalitu ovzduší budou nízké, dočasné a celkově málo významné. 

Významnější se jeví možnost vzniku emise prachu, jednak v důsledku stavebních (zemních) prací, jednak v důsledku vynášení materiálu ze 
staveniště a jeho následné víření. Pro omezení tohoto vlivu budou realizována běžná opatření. 

   D.I.3.    Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky 
---------- 

D.I.3.1. Vlivy hluku 

Pro vyhodnocení vlivů hluku je vypracována akustická (hluková) studie, která je v úplnosti přiložena v příloze 2 tohoto oznámení. 
V podrobnostech na tuto studii odkazujeme, dále je uvedeno shrnutí jejích výsledků. 

Vlivy hluku jsou hodnoceny pro nejbližší resp. nejvíce dotčený chráněný venkovní prostor nebo chráněný venkovní prostor staveb 
v zástavbě obce Komařice. Při chráněných fasádách vybraných objektů jsou voleny referenční body pro popis hlukové situace: 

1 až 3 č.p. 6, zemědělská stavba (faktický stav: využití k bydlení a provozovna kovářství) 
4  č.p. 10, objekt k bydlení 
5  č.p. 42, objekt k bydlení 
6  č.p. 65, objekt k bydlení 
7  č.p. 41, objekt k bydlení 

Ve všech případech jde o jednopodlažní objekty (případně s podkrovní vestavbou). Objekt č.p. 6 (body 1 až 3) se nachází při nové trase 
přeložky (je tedy nově dotčeným), ostatní objekty se nacházejí při stávající trase silnice a jsou tedy dotčeny identickými hlukovými vlivy již za 
stávajícího stavu. 

Umístění chráněného prostoru a referenčních bodů je zřejmé z následujícího obrázku. 

Obr.: Umístění záměru, umístění chráněného prostoru a referenčních bodů 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  35 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

Hygienický limit hluku v chráněném venkovním prostoru staveb resp. chráněném venkovním prostoru činí pro hlavní pozemní komunikace 
LAeq,T = 60/50 dB (den/noc). Tento limit je spolehlivě dodržen ve všech referenčních bodech. 

V případě objektu č.p. 6 je přitom předpokládána výstavba protihlukové stěny výšky cca 1,5 m, délky cca 63,5 m, umístěná podél přeložky 
silnice tak, aby chránila venkovní prostor obytných částí budovy. Je zároveň ověřena situace bez této protihlukové stěny - v tomto případě 
lze očekávat možné překročení limitu (zejména v nočním období). Nicméně bude vhodné zohlednit i další faktory, zejména zajištění 
vhodného přístupu k objektu a celkový komfort užívání nemovitosti, ale také rozhledové poměry na komunikaci s ohledem na bezpečnost 
pěších. V tomto případě by měl být rozhodující postoj obyvatelů objektu. Vzhledem k tomu, že objekt č.p. 6 je dle katastru nemovitostí 
zemědělskou stavbou (nikoliv objekt k bydlení), měla by být nerealizace stěny potenciálně možná. 

Jak vyplývá z uvedených údajů, hlukové problematika je spolehlivě řešitelná v rámci platných limitů a dostupných opatření. Riziko vzniku 
potenciálních přeslimitních hlukových vlivů nevzniká. 

Samozřejmým efektem je potom zlepšení dopravně-hlukové situace v té části obce, ze které bude doprava prakticky vymístěna (průtah 
silnice kolem zámku). 

D.I.3.2. Další fyzikální a biologické charakteristiky 

Vlivy vibrací 
Potenciální vibrace v důsledku provozu vozidel jsou utlumeny v podloží na zanedbatelné hodnoty již v bezprost ředním okolí jejich vzniku. 
Jejich negativní vliv na životní prostředí, stavby resp. obyvatelstvo je proto vyloučen. 

Vlivy záření a ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů 
Vlivy záření nebo dalších faktorů jsou vyloučeny. 

D.I.3.3. Vlivy v průběhu výstavby 

Hluk v období výstavby je řešitelný. S ohledem na skutečnost, že práce budou prováděny prakticky přímo v obytné zástavbě obce, je 
uvažováno s dodatečnými opatřeními, spočívajícími v omezení doby prací v jednom místě, rozložení míst provádění prací a omezení 
souběhu více mechanismů: 
• stavební práce včetně stavební dopravy nebudou prováděny v nočním období (22:00-6:00 hodin) ani v časném ranním a pozdním 

večerním období (6:00-7:00, 21:00-22:00 hodin), 
• doba provádění nejhlučnějších prací (bourací a zemní práce) v místech přiléhajících k chráněnému prostoru nepřekročí 4 hodiny 

z denního fondu, 
• stavební práce budou optimalizovány tak, aby nedocházelo ke kumulaci hlukových vlivů (souběžný provoz stavebních mechanismů) 

v blízkosti obytné zástavby; časové nasazení mechanismů v těchto prostorech bude minimalizováno. 

Tato opatření umožní dodržení limitu. 

Případné vibrace, způsobené stavebními mechanismy (zejména vibračními válci) ovlivní pouze bezprostřední okolí prováděných prací (do 
vzdálenosti nejvýše několika metrů), bez vlivu na stavby resp. obyvatelstvo. V průběhu výstavby nebudou prováděny trhací práce za použití 
výbušnin. 

   D.I.4.    Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
---------- 

D.I.4.1. Vlivy na povrchovou vodu 

Vlivy na odvodnění území 
Záměr předpokládá výstavbu komunikace na zpevněných i nezpevněných plochách (ostatní komunikace, zemědělská půda, zatravněné 
pozemky). Z hlediska odtokových poměrů dojde realizací stavby ke změně poměru povrchu zpevněných a nezpevněných ploch na lokalitě. 

Délka komunikací včetně okružní křižovatky a navazujících úseků místních komunikací bude činit cca 1,2 km. Podstatná část stavby je 
vedena ve stávající trase silnice II/155, resp. v trase navazujících úseků místních komunikací, v těchto částech stavby bude z hlediska 
odtokových poměrů zachován stávající stav. Nová zástavba nezpevněných ploch je předpokládána na úsecích komunikace III/15522 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  36 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

a II/155 v celkové délce cca 760 m. Zároveň budou rekultivovány úseky silnic III/15522 a II/155 v délce cca 200 m a budou nahrazeny 
nezpevněným povrchem. Celkově tak dojde k navýšení zpevněných ploch v území o zhruba 0,346 ha. 

Dešťová voda bude z tělesa komunikace odvedena preferenčně vsakována resp. odváděna do podélných příkopů, část objemu v zastavěné 
části obce bude odváděna stávající dešťovou kanalizací. Konečným recipientem vod z nově zastavěných ploch bude Stropnice. Dle 
orientačních hydrotechnických výpočtů bude činit navýšení objemu vod odvedených z komunikací dotčeného území v průměrném 
klimatickém roce cca 1 700 m3. Změnu odvodnění území lze, s ohledem na celkově nízký objem odtoku, považovat za málo významný 
dopad, část srážek se rovněž odpaří či zasákne. 

V důsledku realizace záměru nedojde ke změně v rozsahu hydrologických povodí nebo k převodu vody z jednoho povodí do jiného. 

Trasa komunikace nekříží vodní toky, je vyloučeno přímé zasažení vodních toků v důsledku výstavby nebo zástavby. Trasa komunikace je 
vedena mimo vymezené záplavové území pro Q100 Stropnice. 

Alternativní řešení severní křižovatky je bez významného rozdílu v ovlivnění hydrologických charakteristik. 

Vlivy na kvalitu povrchových vod 
Výstavbou a provozem záměru nebudou produkovány žádné splaškové nebo technologické odpadní vody. 

Běžná kvalita vod z povrchu komunikace odpovídá kvalitě srážkových vod, v zanedbatelné míře (ředění, přirozená degradace) může dojít 
k navýšení obsahu ropných látek v důsledku splachů případných úkapů z povrchu komunikace. V zimním období bývá příčinou změny 
kvality vod z komunikací chemická údržba silnic (navýšení koncentrací Cl -). Realizací záměru dojde ke zvýšení objemu transportu soli 
z chemické údržby z území do povrchového toku oproti stávajícímu stavu. Tato skutečnost je ovšem průvodním jevem provozu každé silnice 
a musí být řešena hospodárným využitím a kvalitou posypového materiálu. 

Vliv záměru na kvalitu povrchových vod lze označit za běžný a s ohledem na charakter záměru není řazen mezi limitující faktory. 

D.I.4.2. Vlivy na podzemní vodu 

Vlivy na kvalitu podzemní vody, ovlivnění hydrogeologických charakteristik 
K ovlivnění hydrogeologických poměrů a/nebo hydrogeologických charakteristik horninového prostředí bezprostředně dotčeného záměrem 
může docházet v souvislosti se zásahem do podložních hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní vody, p řípadně 
v místech zářezů, u nichž nelze vyloučit drenážní účinek s následným snížením hladiny podzemní vody v okolí komunikace a/nebo 
urychleným odtokem podzemních vod, případně lokální změnou směru proudění podzemní vody. 

Hladina podzemní vody byla v blízkosti trasy přeložky II/155 zastižena v roce 2005 sondou KO-1-05 v hloubce 5,5 m v prost ředí zvětralé 
pararuly a ustálila se v hloubce 4,31 m pod úrovní terénu (Mičke 2005). Trasa komunikace je mimo stávající úseky, které budou 
rekonstruovány, vedena prakticky v celé délce na úrovni stávajícího terénu nebo v mírném náspu o výšce do 1 m. Maximální hloubka 
mělkých zářezů činí 0,5 m. Z tohoto důvodu není riziko narušení hladiny podzemní vody, případně lokální změny hydrogeologických 
charakteristik, uvažováno. 

Vliv na kvalitu podzemní vody a hydrogeologické poměry lze tedy označit jako nevýznamný, hydrogeologické charakteristiky nebudou 
narušeny. 

Významnější riziko pro znečištění podzemních vod však mohou představovat dopravní nehody, při nichž může dojít k úniku nebezpečných 
látek do půdního a horninového prostředí. Míra tohoto rizika však nepřekračuje riziko stávající a zlepšením transportních podmínek (kvality 
dopravní cesty) je naopak snižováno. 

Alternativní řešení severní křižovatky je bez rozdílu v ovlivnění hydrogeologických charakteristik. 

Vlivy na vodní zdroje 
Trasa komunikace zasahuje zhruba od cca km 0,15 přeložky silnice II/155 do ochranného pásma vodního zdroje Strážkovice. Jedná se 
o nevýznamný zásah v okrajové části ochranného pásma, rizika vyplývající pro vodní zdroj z dopravy jsou součástí stávajícího stavu 
a realizací záměru nebudou navýšena. 

D.I.4.3. Vlivy v průběhu výstavby 

Vliv na charakter odvodnění oblasti v průběhu výstavby je možno považovat za zanedbatelný. Množství srážkových vod (změna charakteru 
odvodnění) bude s postupem výstavby narůstat, až dosáhne objemů obdobných jako ve fázi provozu. Na rozdíl od období provozu však 
není předpokládáno její znečištění (zejména solemi při zimní údržbě). Riziko kvalitativního ovlivnění se nevymyká běžným rizikům při 
jakékoliv výstavbě. Pro fázi přípravy stavby bude vypracován havarijní plán, který předepsanými a zavedenými postupy minimalizuje vznik, 
popř. dosah možných drobných havárií a stanoví následná opatření. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  37 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   D.I.5.    Vlivy na půdu 
---------- 

D.I.5.1. Vlivy na půdu 

Zábor půdy 
Obecně jsou vlivy na půdu dány záborem plochy půd řazené do zemědělského půdního fondu (ZPF), dále pozemkům určeným k plnění 
funkcí lesa (PUPFL) nebo celkově ovlivněním její kvality nebo stability. 

Vlastní záměr bude realizován na pozemcích ZPF řazených k půdám I., II. a V. třídy ochrany, tzn. na půdách klasifikovaných v daném 
regionu jako půdy s převážně nejcennější produkční schopností a v menší míře nejméně hodnotných půd. Celkový trvalý zábor/odnětí činí 
cca 1,1 ha. Vlastní záměr bude realizován na pozemcích ZPF, a to cca 0,35 ha trvalého záboru a na cca 0,75 ha nezpevněných 
a zpevněných plochách nezařazených do ZPF. Dočasný zábor zemědělské půdy v období výstavby není uvažován. 

Pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) nebudou záměrem dotčeny. 

Před výstavbou bude provedeno trvalé vynětí pozemků ze ZPF. Skrytý půdní profil na zemědělských půdách v mocnosti cca 20 až 30 cm 
(průměrně uvažováno 25 cm) bude využit dle požadavků orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. 

Z hlediska záboru půdy je vliv (s ohledem na zábor zemědělské půdy) klasifikován jako podmínečně negativní. 

Alternativní řešení severní křižovatky je bez rozdílu v záboru půdy. 

Stabilita a eroze půdy 
Navržená komunikace prochází územím, které má mírně zvlněný charakter. 

Zajištění stability tělesa komunikace bude řešeno použitím vhodného materiálu a ověřením stability výpočtem. Projevy vodní eroze 
na svazích tělesa a na deponiích zemin budou omezeny využitím propustných zemin, úpravou sklonu svahů a vegetačními úpravami. 

V území nehrozí výrazné eroze půdy. V průběhu výstavby a provozu nepředpokládáme ohrožení její stability. 

D.I.5.2. Vlivy v průběhu výstavby 

Pro výstavbu (pohyb techniky, vlastní stavební práce) budou využity plochy trvalého záboru, pro za řízení staveniště budou přednostně 
využity ostatní funkční plochy, zemědělská půda nebude pro dočasný zábor využívána. 

Ve stadiu výstavby dále vzniká potenciální možnost znečištění půd, které může být způsobeno jednak přemístěním kontaminovaných zemin 
(pokud budou transportovány zeminy z jiných lokalit) resp. únikem rizikových látek z používaných mechanismů. Znečištění půdy 
přemístěním kontaminovaných zemin bude zamezeno provedením laboratorních rozborů před jejich použitím. Při běžném využívání 
stavebních strojů, které jsou v dobrém technickém stavu, nedochází k závažnému vnosu cizorodých látek do půd. V případě havárie 
s následným únikem rizikových látek do půd bude provedeno odtěžení kontaminovaných zemin, jejich dekontaminace nebo uložení na 
skládku, kde je ukládání takto znečištěných zemin povoleno. Závažnější riziko kontaminace zemin v průběhu výstavby proto nevzniká. 

   D.I.6.    Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
---------- 

D.I.6.1. Vlivy na horninové prostředí 

Záměr neprochází žádnou geologicky významnou oblastí. 

Stavba předpokládá terénní úpravy v lokálním rozsahu, nebudou budovány vysoké náspy ani hloubeny podzemní prostory. Trasa 
komunikace je v místech mimo rekonstrukci stávajících úseků, kde bude zhruba zachována niveleta současné komunikace, vedena 
převážně v úrovni povrchu terénu nebo v mírných náspech do jednoho metru. Krátké úseky v mělkých zářezech budou hloubeny do hloubky 
do 0,5 m. Místně tak dojde k nepodstatnému zásahu do přirozeného vrstevního sledu bez významných pozitivních nebo negativních 
dopadů. 

Alternativní řešení severní křižovatky je bez rozdílu v ovlivnění horninového prostředí. 

Vliv na horninové prostředí není řazen mezi limitující faktory. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  38 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

D.I.6.2. Vlivy na surovinové a jiné přírodní zdroje, ostatní vlivy 

Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny. Nebudou poškozeny evidované geologické ani paleontologické 
památky. 

Vzhledem k charakteru stavby není nutné uvažovat s její ochranou proti pronikání radonu z podloží. 

D.I.6.3. Vlivy v průběhu výstavby 

Veškeré výše popsané vlivy na horninové prostředí budou postupovat s průběhem výstavby od stávajícího stavu až po cílový stav. 
Významné ovlivnění horninového prostředí není v průběhu výstavby očekáváno. 

   D.I.7.    Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
---------- 

D.I.7.1. Vlivy na přírodní stanoviště, flóru a faunu 

Ovlivnění biotické složky životního prostředí realizací záměru je vyhodnoceno na základě výsledků biologických průzkumů, jejichž podrobné 
výsledky jsou uvedeny v příloze 4 tohoto oznámení. Závěry konstatují, že záměr v předložené podobě nemá významný negativní vliv na 
přírodní stanoviště ani zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, nepředpokládá se škodlivý zásah do přirozeného vývoje zvláště 
chráněných druhů živočichů. 

Ve sledovaném území bylo determinováno celkem 81 druhů cévnatých rostlin a 45 druhů obratlovců. Žádný z druhů cévnatých rostlin 
nepatří mezi zvláště chráněné nebo ohrožené druhy. Vertebratologický průzkum prokázal výskyt celkem 5 druhů zvláště chráněných 
živočichů, prokázaný výskyt dalších 5 druhů je zaznamenán v nálezové databázi AOPK. Místní populace žádného z nalezených druhů 
nebude záměrem ohrožena. Všechny nalezené druhy, vyjma netopýrů, patří k běžné adaptované fauně okolí lidských sídel a antropocenóz 
a jejich existence nebude záměrem nijak významně ovlivněna. Úhyny živočichů při stavební činnosti lze eliminovat jednak kácením dřevin 
v mimo hnízdním období, jednak pravidelnou kontrolou výkopů, která omezí náhodné úhyny. Úhyny živočichů způsobené střety s vozidly 
nebudou stavbou přeložky nijak zvýšena, neboť přeložka neprochází žádné významné migrační trasy. Významné zimoviště netopýrů 
ve sklepích zámecké sýpky nebude nijak dotčeno ani se v jeho těsné blízkosti nezvýší dopravní ruch. 

D.I.7.2. Vliv na územní systém ekologické stability 

Záměr není v konfliktu s prvky ÚSES. 

D.I.7.3. Vliv na přírodní parky, významné krajinné prvky, památné stromy 

Vliv na přírodní parky je vyloučen. 

Významné krajinné prvky ani památné stromy nebudou realizací záměru dotčeny. 

D.I.7.4. Vliv na zvláště chráněná území, lokality Natura 2000 

Zvláště chráněná území a lokality Natura 2000 nebudou realizací záměru dotčeny. Významně negativní vliv na lokality Natura 2000 byl 
Krajským úřadem Jihočeského kraje vyloučen (doloženo v příloze 5 tohoto oznámení). 

D.I.7.5. Vlivy v průběhu výstavby 

Vlivy v průběhu výstavby v oblasti bioty představují především práce spojené s kácením dřevin a terénními pracemi. Tento vliv je možné 
prostřednictvím termínových omezení, resp. správně nastaveným harmonogramem pro zahájení prací, snížit na minimum. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  39 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   D.I.8.    Vlivy na krajinu 
---------- 

D.I.8.1. Vlivy na krajinu 

Realizace přeložky silnic bude představovat vnos liniové stavby do prostoru podél západního okraje obce. Území je dnes výrazně ovlivněno 
areálem fotovoltaické elektrárny, již dnes tudy vede částečně zpevněná cesta. Pouze jižní část přeložky vede přes pole a louku, nicméně ta 
je vedena v blízkém odstupu od obce, takže významněji nefragmentuje tuto část území, které dnes navíc vymezují obě vybíhající silnice 
z obce. Celkové řešení přeložky tedy významněji nepozmění stávající prostorové uspořádání obce a jejího přilehlé okolí. Přeložka odlehčí 
provozu po staré úzké silnici III. třídy, vedoucí historickou částí obce v bezprostřední blízkosti areálu zámku a kapličky. Z hlediska vlivů na 
krajinu je tak možno hodnotit dopady záměru jako akceptovatelné. 

D.I.8.2. Vlivy v průběhu výstavby 

V rámci období výstavby to budou především zemní a výkopové práce, které budou vizuálně nejvíce vnímatelné (dočasné deponie zemin 
resp. stavebních materiálů). Tyto vlivy lze hodnotit jako dočasné a budou kompenzované následným zapojením tělesa komunikace 
do krajiny a provedenými vegetačními úpravami trasy přeložky. 

   D.I.9.    Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
---------- 

D.I.9.1. Vlivy na hmotný majetek 

Záměr je v části trasy vedené intravilánem obce umístěn v přímém dosahu občanské i jiné zástavby, výstavba nevyžaduje demolice objektů 
vyjma demolic a rekultivací části úseků stávajících silnic. V prostoru okružní křižovatky bude záměrem dotčeno stávající dětské hřiště. 
Problematika majetkoprávního vypořádání s majiteli dotčených nemovitostí a pozemků je řešena mimo proces posouzení vlivů na životní 
prostředí. 

D.I.9.2. Vlivy na architektonické a historické památky 

Na pozemcích dotčených záměrem se nenachází žádné kulturní památky podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, a evidované v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. Nemovité architektonické či historické 
památky nebudou záměrem ovlivněny. 

D.I.9.3. Vlivy na archeologické památky 

Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací při výstavbě záměru není jednoznačně vyloučena. Stavebník je povinen předem 
oznámit záměr provádění výkopových prací oprávněnému pracovišti (Archeologickému ústavu Akademie věd) a v případě archeologického 
nálezu postupovat podle §176 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. V případě, kdy budou skrývkou, výkopem nebo jiným zásahem 
do terénu, narušeny archeologické struktury, bude nutno, ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění 
pozdějších předpisů, zajistit záchranný archeologický výzkum. 

D.I.9.4. Vlivy v průběhu výstavby 

Výše popsané vlivy se týkají zejména období provádění stavebních prací. Žádné další vlivy v období výstavby, vyjma výše uvedených, 
nejsou předpokládány. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  40 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   D.I.10.    Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 
---------- 

D.I.10.1. Vlivy na dopravní infrastrukturu 

Záměr je stavbou dopravní, jejím účelem je optimální plnění dopravních funkcí včetně požadavků na bezpečnost dopravy. Tato podmínka je 
splněna návrhem technického řešení komunikace ve smyslu platných projekčních požadavků a norem. 

Záměr se po své realizaci stane přímou součástí dopravní infrastruktury území a bude přenášet dopravní zatížení, dané realizací 
odpovídajících dopravních vztahů (které se vlivem záměru nemění). V daném případě tedy dojde k převedení existující dopravy ze stávající 
silnice do nové trasy záměru, a to prakticky 100 % (jednotlivá vozidla dopravní obsluhy přilehlých objektů lze prakticky zanedbat). 

Vlivem záměru tedy nedojde ke změně intenzit dopravy, projíždějících obcí. Intenzita dopravy na silnicích II/155 a III/15522 a jejich 
přeložkách bude odpovídat stávajícímu stavu resp. trendu a je shrnuta v následující tabulce (prognóza k roku 2030): 

Tab.: Intenzity dopravy na komunikační síti dotčeného území (s realizací záměru), rok 2030 

Silnice Profil Roční průměr denních intenzit dopravy [vozidel/24 h], rok 2010 

Těžká Osobní Motocykly Suma 
II/155 2-3370 293 1641 25 1959 
III/15522 --- 40 450 10 500 

D.I.10.2. Vlivy na jinou infrastrukturu 

Jiné vlivy na infrastrukturu nejsou očekávány. Sítě dotčené záměrem, budou uvedeny do původního stavu (resp. stavu vyžadovaného jejich 
správci), nedochází tedy ani k rozvoji, ani k omezení technické infrastruktury území. 

D.I.10.3. Vlivy v průběhu výstavby 

Záměr bude budován v jedné etapě. Lze očekávat, že výstavba silnice si vyžádá dočasné uzavírky stávajících komunikací a z nich 
vyplývající objízdné trasy. Objízdné trasy a dopravní obsluha území budou organizačně zajištěny odpovídajícími opatřeními, tj. buď 
průjezdem staveništěm (po polovinách vozovky nebo dočasných komunikacích), nebo krátkodobými lokálními objížďkami na okolních 
silnicích. Vlastní výstavba přeložek v prostoru mimo stávající silnice (prostor mezi fotovoltaickou elektrárnou a zástavbou, resp. na polních 
pozemcích) je přitom možná bez významných omezení provozu. 

Intenzita stavební dopravy (v počtu nejvýše desítek nákladních vozidel denně) zatíží okolní komunikační síť dočasně a celkově málo 
významně. Z hlediska vlivů na životní proto nelze očekávat významné vlivy. 

   D.I.11.    Jiné ekologické vlivy 
---------- 

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  41 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

   D.II.   
 

ROZSAH VLIVŮ 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Rozsah přímých vlivů je omezen na kontaktní území podél trasy záměru, nedochází k zasažení širšího území. 

   D.III.   
 

ÚDAJE O MOŽNÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 
3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

   D.IV.   
 

OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ A SNÍŽENÍ 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ, POPIS KOMPENZACÍ 

4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů 
na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné 

Základní projektová opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů spočívají v oblasti minimalizace 
prostorových nároků silnice a dodržení zákonných předpisů a norem v oblasti projekčního návrhu i v oblasti ochrany životního prostředí 
a veřejného zdraví. Přeložka představuje standardní projektové řešení krátkého úseku komunikace, odpovídající aktuálním projektovým 
a normovým požadavkům. 

   D.V.   
 

CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů 

V průběhu zpracování tohoto oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly 
jednoznačnou specifikaci možných vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejného zdraví. Podklady pro zpracování 
oznámení obsahují všechny nezbytné informace o záměru, v rámci jeho zpracování byly provedeny všechny nezbytné průzkumy, potřebné 
pro zjištění stavu území a následnou specifikaci možných vlivů. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  42 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

  E.   
 

(POROVNÁNÍ VARIANT) 
E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 

Záměr není řešen ve variantách vedení trasy.  

Alternativní řešení se týká pouze severní křižovatky v obecní zástavbě, která je řešena jako křižovatka okružní s možnou alternativou 
křižovatky průsečné. Z hlediska vlivů na životní prostředí jsou rozdíly v těchto alternativách nepodstatné. V případě okružní křižovatky je 
očekávána vyšší bezpečnost provozu, avšak též vyšší prostorové nároky oproti křižovatce průsečné. 

Pro další přípravu záměru je preferována alternativa s okružní křižovatkou. 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  43 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

  F.   
 

(DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE) 
F.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

   F.I.   
 

MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 
1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 

Situační řešení záměru je dokladováno v přílohové části tohoto oznámení. Tamtéž jsou doloženy i další nezbytné doklady. 

   F.II.   
 

DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE 
2. Další podstatné informace oznamovatele 

Nejsou uvedeny. 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  44 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

  G.   
 

(SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU) 
G.  VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry jednotlivých dílčích okruhů 
hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější údaje proto doporučujeme prostudování příslušných kapitol 
oznámení. 

Základní údaje o záměru 
Při jihozápadním okraji obce Komařice je připravována výstavba přeložky silnic II/155 a III/15522 (jejichž trasa se v současné době dotýká 
centrální zástavby obce) a rekonstrukce části úseku silnice II/155, procházejícího obcí. Záměr je připravován jako silnice II. a III. třídy, se 
dvěma jízdními pruhy. 

Cílem tohoto záměru je zajištění kapacity, bezpečnosti a přiměřeného komfortu funkce komunikačního systému Jihočeského kraje, obce 
Komařice a jeho okolí, spolu s požadavky na zajištění ochrany životního prostředí v dotčené obci. Účelem je odvést tranzitní dopravu mimo 
obec Komařice, resp. nebezpečný úsek v průjezdu obcí, a zajistit tak snížení zátěže obyvatelstva a veřejného prostoru negativními vlivy 
a riziky, které jsou se silniční dopravou spojeny. 

Umístění záměru je zřejmé z následujícího obrázku: 

 

Záměr předpokládá přemístění tranzitní dopravy v jihozápadní části obce Komařice, vedené v současnosti obcí, do nových koridorů při 
jižním a jihozápadním okraji obce. Součástí záměru jsou zejména: 
• trasa přeložky silnice II/155 a III/15522 a rekonstrukce části trasy silnice II/155 o celkové délce cca 0,96 km, 
• přeložky a úpravy navazujících komunikací, 
• odvodnění komunikace, 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  45 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

• úpravu dopravního značení, 
• chodníky, 
• osvětlení začátku obce a nových přechodů, 
• přeložky inženýrských sítí. 

Součástí záměru nejsou žádná obslužná zařízení charakteru odpočívek nebo čerpacích stanic pohonných hmot. 

Stavba se nachází při jihozápadním okraji obce Komařice (přeložky silnic II/155 a III/15522) a v její centrální a severovýchodní části 
(rekonstrukce v stávající trase). Trasa přeložky silnice II/155 začíná cca 250 m před začátkem obce Komařice (při příjezdu od Římova). 
Trasa přeložky se po cca 100 m plynule odklání vlevo od stávající silnice a pokračuje podél areálu FVE. Dále vede po stávající obecní cestě 
mezi areálem FVE a obydleným objektem s provozovnou (kovářství). Trasa pokračuje přes dnešní plochu využívanou pro dětské hřiště a 
plynule se napojuje na trasu dnešní silnice II/155, která bude v úseku cca 200 m rekonstruována. Celková délka stavby silnice II/155 je 
zhruba 650 m s převýšením cca 29 m. Přeložka řeší nebezpečný úsek silnice II/155, který se nachází ve středu obce, kde je silnice zúžená 
v souvislosti s polohou stávajících objektů zasahujících do silnice. 

V souvislosti s přeložkou silnice II/155 je navržena také přeložka silnice III/15522 (Komařice - Sedlo) a její napojení na silnici II/155. Nová 
trasa nahrazuje stávající silnici III/15522 v délce cca 300 m. Nová trasa silnice III/15522 se od původní odklání směrem vlevo a napojuje se 
na přeložku silnice II/155 přibližně v místech, kde opouští svou původní trasu (cca km 0,156 přeložky silnice II/155). Délka přeložky silnice 
III/15522 je přibližně 300 m s převýšením cca 11,5 m.  

Konec navržené přeložky je cca 240 m před konce obce ve směru na Strážkovice. Záměr je navržen v souladu s platným územním plánem 
obce a pohybuje se v koridoru pro ně územním plánem vymezeném. 

Údaje o možných vlivech záměru na životní prostředí 
Záměr se nachází mimo obytnou zástavbu a v prostředí obytné zástavby v okolí trasy stávající silnice II/155. Trasa záměru je ve srovnání se 
stávající dopravní trasou kratší, přehlednější a celkově bezpečnější. Realizací záměru dojde ke snížení rizik, obecně vyplývajících 
z dopravy. Jedná se zejména o dopravní nehody s následkem úrazů včetně střetu vozidla s chodcem nebo cyklistou nebo nehod 
s následkem úniku nebezpečných látek do okolí. Záměr předpokládá výstavbu chodníků zajišťujících bezpečný pohyb chodců v okolí 
komunikace vedené v prostředí obytné zástavby. 

Trasa záměru nezasahuje z hlediska ochrany přírody žádné zvláště chráněné území ani žádné území Natura 2000 (evropsky významné 
lokality a/nebo ptačí oblasti). V území trasy záměru nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a/nebo živočichů. Celkový vliv na 
flóru a faunu není významný, trasa prochází po zemědělských pozemcích, po nezpevněné cestě podél fotovoltaické elektrárny a dále v trase 
stávající silnice. Okolní biotopy a migrační trasy, vázané zejména na lesy a údolí Stropnice nebudou záměrem dotčeny. 

Vizuální působení stavby a celkové vlivy na krajinu jsou hodnoceny jako málo významné. 

Trasa záměru zasahuje do okrajové části ochranného pásma vodního zdroje Strážkovice, zasažení ochranného pásma komunikací II/155 je 
již součástí stávajícího stavu. 

Výstavba záměru se projeví celkovým záborem ploch v rozsahu cca 1,1 ha, z toho cca 0,35 ha zemědělské půdy a cca 0,75 ha ploch 
nezařazených do ZPF (zatravněné plochy, komunikace). Pozemky určené k plnění funkcí lesa nejsou záměrem dotčeny. Zábor 
zemědělských pozemků je hodnocen podmínečně negativně. 

Záměr se nachází na území s archeologickými nálezy, přímo v trase záměru se nenachází žádné trvalé stavby ani historické nebo kulturní 
památky. 

Shrnutí: 

Hlavní důsledky stavby spočívají ve vytvoření přeložky silnic II/155 a III/15522 v katastrální území obce Komařice, zajišťující ochranu 
obyvatel před negativními vlivy automobilové dopravy a zároveň minimalizující negativní vlivy na ostatní složky životního prostředí. Ve všech 
hodnocených oblastech (obyvatelstvo a veřejné zdraví, ovzduší, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, flóra a ekosystémy, krajina, resp. 
další) jsou očekávané vlivy záměru přijatelné a řešitelné v souladu se zákonnými požadavky. 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D01     
Vydání:  01     

Strana:  46 z 46    
 

FileName: II_155_Komarice_ozn(1).docx 
SaveDate: 15.12.2016 

  H.   
 

(PŘÍLOHY) 
H.  PŘÍLOHA 

Přílohy jsou zařazeny za hlavním textem tohoto oznámení. 

 

Seznam příloh: 

Příloha 1   (Mapové a situační přílohy) 
   1.1 Situace záměru 

Příloha 2   (Akustická studie) 
Příloha 3   (Rozptylová studie) 
Příloha 4   (Biologické hodnocení) 
Příloha 5   (Doklady) 

   5.1  Vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územního plánu 
   5.2  Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování, podpis zpracovatele a seznam osob, které se podílely na zpracování, se nachází v úvodní části oznámení. 



Příloha 1 
(Mapové a situační přílohy) 



PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE

(Situace záměru)
Příloha 1.1

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

M 1 : 1500



Příloha 2 
(Akustická studie) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
 
 
 

AKUSTICKÁ STUDIE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prosinec 2016 



 
   INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno, Czech Republic 
   IČ: 28346581, DIČ: CZ28346581 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  1 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

 

 Záznam o vydání dokumentu 
 

 

 

 

Název dokumentu: PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
AKUSTICKÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02 

Objednatel: Jihočeský kraj 

  

Účel vydání: Finální výtisk 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

01 Finální výtisk 
P Mynář E Ondráčková E Ondráčková 

1. 12. 2016    

  
   

    

  
   

    

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď výrazně označena NAHRAZENO, nebo zničena. 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník:  

 
 
 

příloha oznámení záměru, nedistribuováno samostatně 
 
 
 

 
© INVEK s.r.o, 2016 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec smluvního určení (tj. nad rámec 
použití v rámci daného projektu) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově 
zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, společnosti INVEK s.r.o. 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  2 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

 

 Seznam zpracovatelů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

 

     Ing. Petr Mynář 

     tel.: 603 223 591 

 

 

 

 

Datum zpracování:    1. 12. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpočty jsou provedeny programem HLUK+ verze 11.08 profi11, registrovaným u společnosti JpSoft. 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2013, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 11, registrovaným u společnosti Corel Corporation. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  3 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

 

 Obsah 
 

Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Seznam zpracovatelů 

Obsah  ..............................................................................................................................................................................................  3 

1. Zadání a cíl studie  .......................................................................................................................................................................  4 

2. Vstupní údaje  ..............................................................................................................................................................................  5 
2.1. Popis záměru a dotčeného území ......................................................................................................................................  5 
2.2. Použité podklady  ................................................................................................................................................................  6 
2.3. Použitá metodika ................................................................................................................................................................  6 
2.4. Hygienické limity  ................................................................................................................................................................  6 

3. Hluk ze stacionárních zdrojů a účelových komunikací  ................................................................................................................  9 

4. Hluk z dopravy ...........................................................................................................................................................................  10 

5. Hluk ze stavební činnosti ...........................................................................................................................................................  11 

6. Závěry a doporučení  .................................................................................................................................................................  12 

Přílohy  ...........................................................................................................................................................................................  13 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  4 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

 

1.  Zadání a cíl studie 
 

Akustická studie je vypracována jako příloha oznámení podlimitního záměru dle přílohy č. 3a k zákonu č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, pro záměr 

PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE. 

Cílem studie je dokladovat způsob řešení hlukové problematiky, prokázat, že je zajištěn reálný předpoklad nepřekročení 
hygienických limitů hluku z provozu a výstavby záměru a navrhnout příslušná technická nebo organizační opatření pro zajištění 
dodržení hygienických limitů (pokud nutno). 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  5 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

 

2.  Vstupní údaje 
 

2.1. Popis záměru a dotčeného území 

Umístění a předmět záměru 
Předmětem záměru je výstavba přeložky silnic II/155 a III/15522 v intravilánu obce Komařice jako náhrada stávajícího 
nevyhovujícího a nebezpečného úseku v průtahu obcí. Trasa přeložky silnice II/155 (kategorie S7,5/70) začíná jihozápadně obce 
Komařice, odklání se vlevo a prochází po stávající obecní cestě mezi areálem fotovoltaické elektrárny a provozovnou kovářství. 
Dále se napojuje na stávající silnici II/155. Součástí záměru je i přeložka silnice III/15522 (kategorie S7,0/40). 

Umístění záměru je zřejmé z následujícího obrázku. 

Chráněný prostor 
Nejbližší resp. potenciálně nejvíce dotčený chráněný venkovní prostor staveb se nachází v zástavbě obce Komařice. Při 
chráněných fasádách vybraných objektů jsou voleny referenční body pro popis hlukové situace: 

1 - 3 č.p. 6, zemědělská stavba (faktický stav: využití k bydlení a provozovna kovářství) 
4  č.p. 10, objekt k bydlení 
5  č.p. 42, objekt k bydlení 
6  č.p. 65, objekt k bydlení 
7  č.p. 41, objekt k bydlení 

Ve všech případech jde o jednopodlažní objekty (případně s podkrovní vestavbou). Objekt č.p. 6 (body 1 až 3) se nachází při nové 
trase přeložky (je tedy nově dotčeným), ostatní objekty se nacházejí při stávající trase silnice . 

Umístění chráněného prostoru a referenčních bodů je zřejmé z následujícího obrázku. 

Obr.: Umístění záměru, umístění chráněného prostoru a referenčních bodů 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  6 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

Zdroje hluku 
Uvažovaným zdrojem hluku je provoz na silnicích v těchto intenzitách (dle sčítání ŘSD 2010, prognóza k roku 2030 provedena dle 
TP225 Prognóza intenzit automobilové dopravy (II. vydání), EDIP s.r.o., 2012): 

II/155:  těžká: 293, osobní: 1641, motocykly: 25, celkem: 1959 [RPDI, vozidel/24 hod] 
III/15522:  těžká: 40, osobní: 450, motocykly: 10, celkem: 500 [RPDI, vozidel/24 hod] 

2.2. Použité podklady 

[1] Studie proveditelnosti krátké přeložky silnice II/155 a III/15522, Komařice. Studie. ZESA spol. s r.o., 07/2015 

[2] Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění nařízení vlády 
č. 217/2016 Sb. 

[3] Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění 

2.3. Použitá metodika 

Studie je zpracována ve smyslu metodického pokynu NRL pro výpočtové akustické studie ze dne 11.9.2008, schváleného 
Hlavním hygienikem ČR dne 13.10.2008. 

Výsledky jsou hodnoceny dle Metodického návodu Ministerstva zdravotnictví ČR (Hlavní hygienik) č.j.: 62545/2010-OVZ-32.3-
1.11.2010 ze dne 1.11.2010. 

Vliv hluku technologie je vyhodnocen na základě ČSN ISO 9613-2 Akustika - Útlum při šíření zvuku ve venkovním prostoru (Část 
2 Obecná metoda výpočtu) a dle běžných postupů technické a akustické praxe. 

Vliv dopravního hluku je vyhodnocen ve smyslu Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy (RNDr. Miloš Liberko, 
VÚVA Praha, pracoviště Brno, I. vydání 1991, novela 1996, 2005, 2011). 

Výpočetní postupy jsou aplikovány v autorizovaném programu HLUK+, verze 11.08 profi11. 

Nejistota výpočtu je ±2,0 dB. 

2.4. Hygienické limity 

Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru jsou dány nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění nařízení vlády č. 217/2016 Sb., takto: 

§ 12 
Hygienické limity hluku v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru  

(1) Určujícím ukazatelem hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, je ekvivalentní hladina akustického tlaku A 
LAeq,T a odpovídající hladiny v kmitočtových pásmech. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících 
nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích 
a dráhách a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h) 
a celou noční dobu (LAeq,8h). 

(2) Určujícím ukazatelem vysokoenergetického impulsního hluku je ekvivalentní hladina akustického tlaku C LCeq,T a současně 
průměrná hladina expozice zvuku C LCE jednotlivých impulsů. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících 
nejhlučnějších hodin (LCeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LCeq,1h). 

(3) Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a vysokoenergetického 
impulsního hluku, se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu 
chráněného prostoru a denní a noční době, které jsou uvedeny v tabulce č. 1 části A přílohy č. 3 k nařízení vlády. Pro vysoce 
impulsní hluk se přičte další korekce -12 dB. V případě hluku s tónovými složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních 
komunikacích, dráhách a z leteckého provozu, se přičte další korekce -5 dB. 

(4) Stará hluková zátěž LAeq,16h pro denní dobu a LAeq,8h pro noční dobu se zjišťuje měřením nebo výpočtem z údajů o roční 
průměrné denní intenzitě a skladbě dopravy v roce 2000 poskytnutých správcem popřípadě vlastníkem pozemní komunikace 
nebo dráhy. Hygienický limit stanovený pro starou hlukovou zátěž se vztahuje na ucelené úseky pozemní komunikace nebo dráhy. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  7 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

(5) Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A staré hlukové zátěže stanovený součtem základní hladiny akustického 
tlaku A LAeq,T 50 dB a korekce pro starou hlukovou zátěž uvedené v tabulce č. 1 části A přílohy č. 3 k nařízení vlády zůstává 
zachován i 

a) po položení nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a rekonstrukci železničních drah nebo rozšíření vozovek při 
zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy a 
b) pro krátkodobé objízdné trasy. 

(6) Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A staré hlukové zátěže stanovený součtem základní hladiny akustického 
tlaku A LAeq,T 50 dB a korekce pro starou hlukovou zátěž uvedené v tabulce č. 1 části A přílohy č. 3 k nařízení vlády nelze uplatnit 
v případě, že se hluk působený dopravou na pozemních komunikacích a dráhách po 1. lednu 2001 v p ředmětném úseku pozemní 
komunikace nebo dráhy zvýšil o více než 2 dB. V tomto případě se hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 
stanoví postupem podle odstavce 3. Jestliže ale byla hodnota hluku působeného dopravou na pozemních komunikacích 
a dráhách před jejím zvýšením o více než 2 dB podle věty první vyšší než hodnoty uvedené v tabulce č. 2 části A přílohy č. 3 k  
nařízení vlády, pak se k hygienickým limitům ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T stanoveným podle odstavce 3 přičte 
další korekce +5 dB. 

(7) Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku C vysokoenergetického impulsního hluku se stanoví pro denní dobu 
LCeq,8h se rovná 83 dB, pro noční dobu LCeq,1h se rovná 40 dB. Ekvivalentní hladina akustického tlaku C LCeq,T se vypočte 
způsobem upraveným v části C přílohy č. 3 k nařízení vlády. 

(8) Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z leteckého provozu se vztahuje na charakteristický letový den 
a stanoví se pro celou denní dobu ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,16h se rovná 60 dB a pro celou noční dobu 
ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,8h se rovná 50 dB. 

(9) Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti LAeq,s se stanoví tak, že se 
k hygienickému limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T stanovenému podle odstavce 3 přičte další korekce podle 
části B přílohy č. 3 k nařízení vlády. 

Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
Stanovení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru 

Část A 

Tabulka č. 1 
Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru 
Druh chráněného prostoru Korekce [dB] 

1) 2) 3) 4) 
Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 +5 +15 
Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 0 0 +5 +15 
Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 

Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 

Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na železničních 
dráhách, kde se použije korekce -5 dB. 

Pravidla použití korekce uvedené v tabulce č. 1: 
1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů a hluk ze železničních stanic zajišťujících vlakotvorné práce, zejména 
rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. Pro hluk ze železničních stanic zajišťujících vlakotvorné 
práce, které byly uvedeny do provozu přede dnem 1. listopadu 2011, se přičítá pro noční dobu další korekce +5 dB. 
2) Použije se pro hluk z dopravy na dráhách, silnicích III. třídy, místních komunikacích III. třídy a účelových komunikacích 
ve smyslu § 7 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy v území, kde hluk 
z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk 
z dopravy na dráhách v ochranném pásmu dráhy. 
4) Použije se pro stanovení hodnoty hygienického limitu staré hlukové zátěže. 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  8 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

Tabulka č. 2 
Hodnoty hluku působeného dopravou na pozemních komunikacích a dráhách pro použití další korekce + 5 dB 
podle § 12 odst. 6 věty třetí 
Pozemní komunikace a železniční dráhy Doba dne LAeq,T [dB] 

Dálnice, silnice I. a II. třídy, místní komunikace I. a II. třídy Denní 65 
Noční 55 

Silnice III. třídy, komunikace III. třídy a účelové komunikace Denní 60 
Noční 50 

Železniční dráhy v ochranném pásmu dráhy Denní 65 
Noční 60 

Železniční dráhy mimo ochranné pásmo dráhy Denní 60 
Noční 55 

Část B 
Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb pro hluk ze stavební činnosti 

Posuzovaná doba [hod] Korekce [dB] 
od 6:00 do 7:00 +10 
od 7:00 do 21:00 +15 
od 21:00 do 22:00 +10 
od 22:00 do 6:00 +5 

 

 

S ohledem na uvedené požadavky lze v posuzovaném případě stanovit nejvyšší přípustné hodnoty hluku následovně: 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku (hygienický limit) pro chráněný venkovní prostor staveb je pro hluk 
z dopravy na silnicích II. třídy uvažována hodnotami: 

LAeq,16h = 60 dB v denní době (pro celé denní období), 
LAeq,8h  = 50 dB v noční době (pro celé noční období). 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku (hygienický limit) pro chráněný venkovní prostor staveb je pro hluk 
z dopravy na silnicích III. třídy a místních komunikacích III. třídy uvažována hodnotami: 

LAeq,16h = 55 dB v denní době (pro celé denní období), 
LAeq,8h  = 45 dB v noční době (pro celé noční období). 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku (hygienický limit) pro chráněný venkovní prostor staveb je pro hluk ze 
stavební činnosti uvažována hodnotami: 

LAeq,14h = 65 dB v denní době (7:00 - 21:00), 
LAeq,1h  = 60 dB v brzké ranní a pozdní večerní době (6:00 - 7:00, 21:00 - 22:00), 
LAeq,8h  = 45 dB v noční době (22:00 - 6:00). 

 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  9 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

 

3.  Hluk ze stacionárních zdrojů 
 

 

V posuzovaném případě nerelevantní. 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  10 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

 

4.  Hluk z dopravy 
 

Hluk z dopravy je dán provozem na veřejných komunikacích. 

Výsledky výpočtu hluku z dopravy jsou shrnuty v následující tabulce: 

Tab.: Hluk z dopravy 

Bod Výška 
[m] 

Limit (den/noc) 
LAeq,T [dB] 

Den 
LAeq,8h [dB] 

Noc 
LAeq,1h [dB] 

Den 
LAeq,8h [dB] 

Noc 
LAeq,1h [dB] 

s protihlukovou stěnou bez protihlukové stěny 
1 2,0 60/50 54,4 47,3 55,0 47,9 
2 2,0 60/50 55,1 47,9 58,9 51,7 
3 2,0 60/50 53,5 46,2 57,4 50,2 
4 2,0 60/50 49,6 42,8 49,7 42,8 
5 2,0 60/50 54,3 47,1 54,3 47,1 
6 2,0 60/50 53,1 45,8 53,1 45,8 
7 2,0 60/50 56,7 49,5 56,7 49,5 

Komentář k výsledkům: 
• Výpočet je proveden s uvažováním protihlukové stěny délky 63,5 m (výšky 1,5 m), umístěné před objektem č.p. 6, uvažované 

v projektové dokumentaci. Hygienický limit dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, v platném znění, pro hluk z dopravy (LAeq,T = 60/50 dB den/noc) je v tomto případě v nejbližším resp. nejvíce 
dotčeném chráněném venkovním prostoru staveb dodržen ve všech referenčních bodech, a to s rezervou minimálně nejistoty 
výpočtu. 

• Dále je alternativně proveden výpočet bez uvažování této protihlukové stěny. Výsledky v tomto případě indikují možné 
překročení limitu u objektu č.p. 6 (referenční body 2 resp. 3), a to zejména v nočním období. Požadavek na protihlukovou 
stěnu tedy lze považovat z čistě hlukového hlediska za prokázaný. Nicméně bude vhodné zohlednit i další faktory - zejména 
zajištění vhodného přístupu k objektu a celkový komfort užívání nemovitosti, ale také rozhledové poměry na komunikaci 
s ohledem na bezpečnost pěších. V tomto případě by měl být rozhodující postoj obyvatelů objektu. Vzhledem k tomu, že 
objekt č.p. 6 je dle katastru nemovitostí zemědělskou stavbou (nikoliv objekt k bydlení), měla by být nerealizace stěny 
potenciálně možná. 

Požadovaná opatření: 
• Je požadována realizace protihlukové stěny délky 63,5 m a výšky 1,5 m před chráněným venkovním prostorem objektu č.p. 6. 

V rozhodnutí o realizaci stěny by však měl být zohledněn postoj majitelů objektu s ohledem na celkový komfort bydlení a také 
dopravně-bezpečnostní problematika. 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  11 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

 

5.  Hluk ze stavební činnosti 
 

V rámci stavební činnosti budou prováděny přípravné práce (kácení, bourání starých vozovek, zemní práce), následně stavební 
a konstrukční práce. 

Z akustického hlediska bude nejvýznamnější hlukové zatížení na počátku výstavby v době provádění zemních prací (v dalších 
fázích výstavby bude hlukové zatížení nižší). Akustický výkon zdrojů hluku je limitován nařízením vlády č. 9/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska emisí hluku, ve znění nařízení vlády č. 342/2003 Sb. a 198/2006 Sb. 
Nepřekročí hladinu akustického výkonu LwA = 103 dB, čemuž odpovídá hladina akustického tlaku LA,10m = 78 dB resp. 
LA,50m = 64 dB. 

Korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny hluku pro období provádění stavebních prací (LAeq,T = 65 dB, platí pro období mezi 7:00 
a 21:00) tak bude splněn při nepřetržité činnosti, tj. 14 hodin denně, do vzdálenosti nejvýše cca 50 metrů od místa provádění 
prací. Protože chráněný prostor se nachází blíže (jde v podstatě o práce přímo v obytné zástavbě obce), je nutno řešit dodatečná 
opatření. Omezení doby prací v jednom místě, rozložení míst provádění prací a omezení souběhu více mechanismů umožní 
dodržení limitu. 

Doporučená opatření jsou následující: 
• stavební práce včetně stavební dopravy nebudou prováděny v nočním období (22:00-6:00 hodin) ani v časném ranním 

a pozdním večerním období (6:00-7:00, 21:00-22:00 hodin), 
• doba provádění nejhlučnějších prací (bourací a zemní práce) v místech přiléhajících k chráněnému prostoru nepřekročí 

4 hodiny z denního fondu, 
• stavební práce budou optimalizovány tak, aby nedocházelo ke kumulaci hlukových vlivů (souběžný provoz stavebních 

mechanismů) v blízkosti obytné zástavby; časové nasazení mechanismů v těchto prostorech bude minimalizováno. 

 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  12 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

 

6.  Závěry a doporučení 
 

Řešení záměru PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE respektuje požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění. Dodržení hygienických limitů hluku v nejbližším resp. 
nejvíce dotčeném chráněném venkovním prostoru staveb je spolehlivě splnitelné. 

Souhrn uvažovaných opatření je následující: 
• je požadována realizace protihlukové stěny délky 63,5 m a výšky 1,5 m před chráněným venkovním prostorem objektu č.p. 6; 

v rozhodnutí o realizaci stěny by však měl být zohledněn postoj majitelů objektu s ohledem na celkový komfort bydlení a také 
dopravně-bezpečnostní problematika, 

• stavební práce včetně stavební dopravy nebudou prováděny v nočním období (22:00-6:00 hodin) ani v časném ranním 
a pozdním večerním období (6:00-7:00, 21:00-22:00 hodin), 

• doba provádění nejhlučnějších prací (bourací a zemní práce) v místech přiléhajících k chráněnému prostoru nepřekročí 
4 hodiny z denního fondu, 

• stavební práce budou optimalizovány tak, aby nedocházelo ke kumulaci hlukových vlivů (souběžný provoz stavebních 
mechanismů) v blízkosti obytné zástavby; časové nasazení mechanismů v těchto prostorech bude minimalizováno. 

 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  13 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

 

 Přílohy 
 

Protokol z výpočtu 

 

Den 
 
HLUK+  verze 11.08 profi11               Uživatel: 4028/Ing. Petr Myná ř 
Soubor: I:\Mynar\0_Aktuální\0524-16 II155 Komařice - ozn\Pracovní\K_1.ZAD Vytištěno: 30.11.2016 16:23 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K1 AUTOMOBILY: II/155_1                                   (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( D E N ): OA=96, NA=10, NS=5                | 
|/1 Krajní body: [ 591.2, 451.6] [ 577.9, 438.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.2 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 577.9, 438.3] [ 564.6, 423.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.2 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 564.6, 423.6] [ 552.8, 409.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.2 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 552.8, 409.3] [ 539.9, 389.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.2 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 539.9, 389.2] [ 528.4, 369.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.2 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 528.4, 369.1] [ 516.6, 342.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.2 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [ 516.6, 342.6] [ 504.8, 321.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.2 dB.                              | 
|/8 Krajní body: [ 504.8, 321.1] [ 490.1, 299.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.2 dB.                              | 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  14 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

|/9 Krajní body: [ 490.1, 299.2] [ 472.8, 280.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.2 dB.                              | 
|/10 Krajní body:[ 472.8, 280.2] [ 453.5, 262.7] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.2 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K2 AUTOMOBILY: II/155_2                                   (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( D E N ): OA=96, NA=10, NS=5                | 
|/1 Krajní body: [ 453.0, 262.4] [ 437.2, 250.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.5 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 437.2, 250.3] [ 424.1, 241.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.5 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 424.1, 241.1] [ 412.4, 234.0] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.5 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 412.4, 234.0] [ 388.6, 222.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.5 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 388.6, 222.9] [ 362.2, 214.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.5 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 362.2, 214.3] [ 301.4, 198.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.5 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [ 301.4, 198.6] [ 117.3, 150.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.5 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K3 AUTOMOBILY: II/155_3                                   (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( D E N ): OA=96, NA=10, NS=5                | 
|/1 Krajní body: [ 604.0, 471.1] [ 616.7, 509.7] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.3 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 616.7, 509.7] [ 626.4, 537.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.3 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 626.4, 537.5] [ 635.5, 559.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.3 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 635.5, 559.3] [ 650.2, 583.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.3 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 650.2, 583.2] [ 685.7, 639.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.3 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 685.7, 639.5] [ 768.3, 761.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 57.3 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K4 AUTOMOBILY: II/15522                                   (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( D E N ): OA=27, NA=2, NS=0                 | 
|/1 Krajní body: [ 413.4, 232.4] [ 428.1, 199.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.8 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 428.1, 199.9] [ 436.2, 185.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.8 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 436.2, 185.2] [ 456.0, 156.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.8 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 456.0, 156.3] [ 476.8, 130.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  15 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.8 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 476.8, 130.5] [ 489.0, 106.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.8 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 489.0, 106.6] [ 498.6,  81.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.8 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [ 498.6,  81.3] [ 500.6,  54.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.8 dB.                              | 
|/8 Krajní body: [ 500.6,  54.4] [ 497.6,  29.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.8 dB.                              | 
|/9 Krajní body: [ 497.6,  29.6] [ 481.4, -11.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.8 dB.                              | 
|/10 Krajní body:[ 481.4, -11.5] [ 461.6, -55.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.8 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K5 AUTOMOBILY: II/155_OK                                  (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( D E N ): OA=48, NA=5, NS=3                 | 
|/1 Krajní body: [ 589.5, 465.0] [ 587.9, 459.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 54.9 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 587.9, 459.1] [ 591.8, 452.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 54.9 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 591.8, 452.1] [ 599.4, 447.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 54.9 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 599.4, 447.6] [ 606.9, 448.7] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 54.9 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 606.9, 448.7] [ 610.1, 454.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 54.9 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 610.1, 454.1] [ 612.5, 460.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 54.9 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [ 612.5, 460.4] [ 609.2, 465.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 54.9 dB.                              | 
|/8 Krajní body: [ 609.2, 465.6] [ 603.7, 470.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 54.9 dB.                              | 
|/9 Krajní body: [ 603.7, 470.9] [ 595.8, 469.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 54.9 dB.                              | 
|/10 Krajní body:[ 595.8, 469.3] [ 589.5, 465.7] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 54.9 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K6 AUTOMOBILY: MK                                         (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( D E N ): OA=4, NA=0, NS=0                  | 
|/1 Krajní body: [ 589.9, 466.4] [ 568.9, 476.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  2.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 37.7 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 568.9, 476.5] [ 492.9, 511.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  2.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 37.7 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K7 AUTOMOBILY: MK_2                                       (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( D E N ): OA=6, NA=0, NS=0                  | 
|/1 Krajní body: [ 606.9, 448.5] [ 617.5, 431.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  16 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

| Sklon vozovky:  2.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 38.8 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 617.5, 431.1] [ 656.0, 372.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  2.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 38.8 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                          Opis zadání - objekty                          | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     |     |                 souřadnice objektu v (m)              | 
|Číslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     | (m) |  bod č. 1/5 |  bod č. 2/6 |  bod č. 3   |  bod č. 4   | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 1.  | Dům |  6.0| 537.9; 369.4| 551.1; 387.7| 567.1; 376.0| 555.7; 358.5| 
| 2.  | Dům |  6.0| 551.0; 387.9| 584.3; 434.5| 593.5; 427.9| 560.2; 381.3| 
| 3.  | Dům |  6.0| 604.0; 437.5| 612.3; 425.2| 604.3; 419.8| 596.0; 432.1| 
| 4.  | Dům |  6.0| 628.9; 404.2| 611.9; 392.2| 605.8; 400.9| 622.8; 412.9| 
| 5.  | Dům |  6.0| 624.6; 449.9| 632.2; 423.5| 641.8; 426.3| 634.2; 452.7| 
| 6.  | Dům |  6.0| 634.7; 452.9| 659.1; 459.5| 661.8; 449.4| 637.4; 442.8| 
| 7.  | Dům |  6.0| 631.5; 511.2| 626.8; 481.5| 637.7; 479.8| 642.4; 509.5| 
| 8.  | Dům |  7.0| 592.2; 500.6| 601.3; 519.9| 592.7; 524.0| 583.6; 504.7| 
| 9.  | Dům |  7.0| 616.2; 551.6| 631.5; 575.5| 623.1; 580.9| 607.8; 557.0| 
|10.  | Dům |  7.0| 583.4; 505.0| 586.6; 511.7| 576.6; 516.5| 573.4; 509.8| 
|11.  | Dům |  7.0| 599.9; 562.0| 616.9; 586.6| 608.9; 592.2| 591.9; 567.6| 
|12.  | Dům |  7.0| 575.5; 561.5| 568.0; 547.2| 578.2; 541.8| 585.7; 556.1| 
|13.  | Dům |  6.0| 642.9; 521.0| 661.0; 517.6| 663.0; 528.3| 644.9; 531.7| 
|14.  | Dům |  6.0| 669.1; 545.7| 684.3; 541.4| 687.1; 551.3| 671.9; 555.6| 
|15.  | Dům |  6.0| 670.4; 569.0| 679.0; 563.3| 685.9; 573.6| 677.3; 579.3| 
|16.  | Dům |  6.0| 643.3; 586.2| 651.4; 597.9| 640.6; 605.4| 632.5; 593.7| 
|17.  | Dům |  6.0| 653.3; 600.9| 658.3; 608.6| 649.1; 614.6| 644.1; 606.9| 
|18.  | Dům |  6.0| 537.9; 369.1| 513.1; 297.2| 526.7; 284.6| 551.3; 360.9| 
|19.  | Dům |  6.0| 526.9; 284.5| 553.5; 262.2| 560.5; 270.9| 530.6; 296.3| 
|20.  | Dům |  6.0| 533.9; 305.7| 548.9; 300.2| 552.7; 314.0| 538.2; 319.3| 
|21.  | Dům |  6.0| 628.9; 404.0| 659.4; 355.3| 652.9; 348.7| 621.8; 399.1| 
|22.  | Dům |  6.0| 600.2; 425.1| 591.2; 419.1| 595.1; 413.2| 604.0; 420.0| 
|23.  | Dům |  6.0| 539.3; 485.0| 548.2; 480.4| 541.9; 468.2| 533.0; 472.8| 
|N1/1 |Násep|  1.5| 583.4; 437.8| 583.0; 438.2| 573.0; 428.9| 573.4; 428.5| 
|N1/2 |Násep|  1.5| 573.4; 428.5| 573.0; 428.9| 565.3; 419.8| 565.7; 419.4| 
|N1/3 |Násep|  1.5| 565.7; 419.4| 565.3; 419.8| 552.9; 403.2| 553.3; 403.0| 
|N1/4 |Násep|  1.5| 553.3; 403.0| 552.9; 403.2| 542.3; 387.0| 542.7; 386.8| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|           T A B U L K A      O B J E K T Ů                                     | 
|                                                                                | 
|      |       |   Výška   |     p ů d o r y s   [m]   | Korekce pro             | 
| Číslo|  Typ  | (od)  do  |Bodů  Bod č.1  |délka|šířka| odraz od stěn [dB]      | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 1    |Dům    |     |  6.0| 4 |  538;  369|   23|   21| 2.0                     | 
| 2    |Dům    |     |  6.0| 4 |  551;  388|   57|   11| 2.0                     | 
| 3    |Dům    |     |  6.0| 4 |  604;  438|   15|   10| 2.0                     | 
| 4    |Dům    |     |  6.0| 4 |  629;  404|   21|   11| 2.0                     | 
| 5    |Dům    |     |  6.0| 4 |  625;  450|   27|   10| 2.0                     | 
| 6    |Dům    |     |  6.0| 4 |  635;  453|   25|   10| 2.0                     | 
| 7    |Dům    |     |  6.0| 4 |  632;  511|   30|   11| 2.0                     | 
| 8    |Dům    |     |  7.0| 4 |  592;  501|   21|   10| 2.0                     | 
| 9    |Dům    |     |  7.0| 4 |  616;  552|   28|   10| 2.0                     | 
|10    |Dům    |     |  7.0| 4 |  583;  505|   11|    7| 2.0                     | 
|11    |Dům    |     |  7.0| 4 |  600;  562|   30|   10| 2.0                     | 
|12    |Dům    |     |  7.0| 4 |  576;  562|   16|   12| 2.0                     | 
|13    |Dům    |     |  6.0| 4 |  643;  521|   18|   11| 2.0                     | 
|14    |Dům    |     |  6.0| 4 |  669;  546|   16|   10| 2.0                     | 
|15    |Dům    |     |  6.0| 4 |  670;  569|   12|   10| 2.0                     | 
|16    |Dům    |     |  6.0| 4 |  643;  586|   14|   13| 2.0                     | 
|17    |Dům    |     |  6.0| 4 |  653;  601|   11|    9| 2.0                     | 
|18    |Dům    |     |  6.0| 4 |  538;  369|   80|   17| 2.0                     | 
|19    |Dům    |     |  6.0| 4 |  527;  285|   39|   11| 2.0                     | 
|20    |Dům    |     |  6.0| 4 |  534;  306|   16|   14| 2.0                     | 
|21    |Dům    |     |  6.0| 4 |  629;  404|   59|    9| 2.0                     | 
|22    |Dům    |     |  6.0| 4 |  600;  425|   11|    7| 2.0                     | 
|23    |Dům    |     |  6.0| 4 |  539;  485|   14|   10| 2.0                     | 
| N1/1 |Násep  |     |  1.5| 4 |  583;  438|   14| 0.50| 2.0                     | 
| N1/2 |Násep  |     |  1.5| 4 |  573;  429|   12| 0.50| 2.0                     | 
| N1/3 |Násep  |     |  1.5| 4 |  566;  419|   21| 0.50| 2.0                     | 
| N1/4 |Násep  |     |  1.5| 4 |  553;  403|   19| 0.50| 2.0                     | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   2.0 |  589.5;  433.6 |  54.4 |       |  54.4 |( 47.3)|        | 
|  2 |   2.0 |  576.1;  426.4 |  55.1 |       |  55.1 |( 47.9)|        | 
|  3 |   2.0 |  555.1;  397.0 |  53.5 |       |  53.5 |( 46.2)|        | 
|  4 |   2.0 |  625.9;  442.6 |  49.6 |       |  49.6 |( 42.8)|        | 
|  5 |   3.0 |  597.7;  507.0 |  54.3 |       |  54.3 |( 47.1)|        | 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  17 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

|  6 |   2.0 |  643.1;  528.8 |  53.1 |       |  53.1 |( 45.8)|        | 
|  7 |   3.0 |  622.0;  555.9 |  56.7 |       |  56.7 |( 49.5)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

Noc 
 
HLUK+  verze 11.08 profi11               Uživatel: 4028/Ing. Petr Myná ř 
Soubor: I:\Mynar\0_AKTUáLNí\0524-16 II155 KOMAřICE - OZN\PRACOVNí\K_1.ZAD Vytištěno: 30.11.2016 16:10 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K1 AUTOMOBILY: II/155_1                                   (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( N O C ): OA=16, NA=2, NS=1                 | 
|/1 Krajní body: [ 591.2, 451.6] [ 577.9, 438.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.9 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 577.9, 438.3] [ 564.6, 423.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.9 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 564.6, 423.6] [ 552.8, 409.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.9 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 552.8, 409.3] [ 539.9, 389.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.9 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 539.9, 389.2] [ 528.4, 369.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.9 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 528.4, 369.1] [ 516.6, 342.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.9 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [ 516.6, 342.6] [ 504.8, 321.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.9 dB.                              | 
|/8 Krajní body: [ 504.8, 321.1] [ 490.1, 299.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.9 dB.                              | 
|/9 Krajní body: [ 490.1, 299.2] [ 472.8, 280.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.9 dB.                              | 
|/10 Krajní body:[ 472.8, 280.2] [ 453.5, 262.7] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  5.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 49.9 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K2 AUTOMOBILY: II/155_2                                   (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( N O C ): OA=16, NA=2, NS=1                 | 
|/1 Krajní body: [ 453.0, 262.4] [ 437.2, 250.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 52.3 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 437.2, 250.3] [ 424.1, 241.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 52.3 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 424.1, 241.1] [ 412.4, 234.0] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 52.3 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 412.4, 234.0] [ 388.6, 222.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 52.3 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 388.6, 222.9] [ 362.2, 214.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 52.3 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 362.2, 214.3] [ 301.4, 198.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 52.3 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [ 301.4, 198.6] [ 117.3, 150.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 90.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  4.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 52.3 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  18 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

| K3 AUTOMOBILY: II/155_3                                   (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( N O C ): OA=16, NA=2, NS=1                 | 
|/1 Krajní body: [ 604.0, 471.1] [ 616.7, 509.7] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 50.0 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 616.7, 509.7] [ 626.4, 537.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 50.0 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 626.4, 537.5] [ 635.5, 559.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 50.0 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 635.5, 559.3] [ 650.2, 583.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 50.0 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 650.2, 583.2] [ 685.7, 639.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 50.0 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 685.7, 639.5] [ 768.3, 761.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 50.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 50.0 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K4 AUTOMOBILY: II/15522                                   (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( N O C ): OA=3, NA=0, NS=0                  | 
|/1 Krajní body: [ 413.4, 232.4] [ 428.1, 199.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 36.4 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 428.1, 199.9] [ 436.2, 185.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 36.4 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 436.2, 185.2] [ 456.0, 156.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 36.4 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 456.0, 156.3] [ 476.8, 130.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 36.4 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 476.8, 130.5] [ 489.0, 106.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 36.4 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 489.0, 106.6] [ 498.6,  81.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 36.4 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [ 498.6,  81.3] [ 500.6,  54.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 36.4 dB.                              | 
|/8 Krajní body: [ 500.6,  54.4] [ 497.6,  29.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 36.4 dB.                              | 
|/9 Krajní body: [ 497.6,  29.6] [ 481.4, -11.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 36.4 dB.                              | 
|/10 Krajní body:[ 481.4, -11.5] [ 461.6, -55.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .                                               | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 36.4 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K5 AUTOMOBILY: II/155_OK                                  (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( N O C ): OA=7, NA=1, NS=1                  | 
|/1 Krajní body: [ 589.5, 465.0] [ 587.9, 459.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 48.3 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 587.9, 459.1] [ 591.8, 452.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 48.3 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 591.8, 452.1] [ 599.4, 447.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 48.3 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 599.4, 447.6] [ 606.9, 448.7] m.                    | 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  19 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 48.3 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 606.9, 448.7] [ 610.1, 454.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 48.3 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 610.1, 454.1] [ 612.5, 460.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 48.3 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [ 612.5, 460.4] [ 609.2, 465.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 48.3 dB.                              | 
|/8 Krajní body: [ 609.2, 465.6] [ 603.7, 470.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 48.3 dB.                              | 
|/9 Krajní body: [ 603.7, 470.9] [ 595.8, 469.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 48.3 dB.                              | 
|/10 Krajní body:[ 595.8, 469.3] [ 589.5, 465.7] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  1.0% (stoupající).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 48.3 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K6 AUTOMOBILY: MK                                         (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( N O C ): OA=0, NA=0, NS=0                  | 
|/1 Krajní body: [ 589.9, 466.4] [ 568.9, 476.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  2.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m:  0.0 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 568.9, 476.5] [ 492.9, 511.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  2.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m:  0.0 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K7 AUTOMOBILY: MK_2                                       (V rovin ě) | 
| Počet vozidel za hodinu ( N O C ): OA=1, NA=0, NS=0                  | 
|/1 Krajní body: [ 606.9, 448.5] [ 617.5, 431.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  2.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 31.7 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 617.5, 431.1] [ 656.0, 372.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  2.0% (obousměrná).                                   | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 31.7 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                          Opis zadání - objekty                          | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     |     |                 souřadnice objektu v (m)              | 
|Číslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     | (m) |  bod č. 1/5 |  bod č. 2/6 |  bod č. 3   |  bod č. 4   | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 1.  | Dům |  6.0| 537.9; 369.4| 551.1; 387.7| 567.1; 376.0| 555.7; 358.5| 
| 2.  | Dům |  6.0| 551.0; 387.9| 584.3; 434.5| 593.5; 427.9| 560.2; 381.3| 
| 3.  | Dům |  6.0| 604.0; 437.5| 612.3; 425.2| 604.3; 419.8| 596.0; 432.1| 
| 4.  | Dům |  6.0| 628.9; 404.2| 611.9; 392.2| 605.8; 400.9| 622.8; 412.9| 
| 5.  | Dům |  6.0| 624.6; 449.9| 632.2; 423.5| 641.8; 426.3| 634.2; 452.7| 
| 6.  | Dům |  6.0| 634.7; 452.9| 659.1; 459.5| 661.8; 449.4| 637.4; 442.8| 
| 7.  | Dům |  6.0| 631.5; 511.2| 626.8; 481.5| 637.7; 479.8| 642.4; 509.5| 
| 8.  | Dům |  7.0| 592.2; 500.6| 601.3; 519.9| 592.7; 524.0| 583.6; 504.7| 
| 9.  | Dům |  7.0| 616.2; 551.6| 631.5; 575.5| 623.1; 580.9| 607.8; 557.0| 
|10.  | Dům |  7.0| 583.4; 505.0| 586.6; 511.7| 576.6; 516.5| 573.4; 509.8| 
|11.  | Dům |  7.0| 599.9; 562.0| 616.9; 586.6| 608.9; 592.2| 591.9; 567.6| 
|12.  | Dům |  7.0| 575.5; 561.5| 568.0; 547.2| 578.2; 541.8| 585.7; 556.1| 
|13.  | Dům |  6.0| 642.9; 521.0| 661.0; 517.6| 663.0; 528.3| 644.9; 531.7| 
|14.  | Dům |  6.0| 669.1; 545.7| 684.3; 541.4| 687.1; 551.3| 671.9; 555.6| 
|15.  | Dům |  6.0| 670.4; 569.0| 679.0; 563.3| 685.9; 573.6| 677.3; 579.3| 
|16.  | Dům |  6.0| 643.3; 586.2| 651.4; 597.9| 640.6; 605.4| 632.5; 593.7| 
|17.  | Dům |  6.0| 653.3; 600.9| 658.3; 608.6| 649.1; 614.6| 644.1; 606.9| 
|18.  | Dům |  6.0| 537.9; 369.1| 513.1; 297.2| 526.7; 284.6| 551.3; 360.9| 
|19.  | Dům |  6.0| 526.9; 284.5| 553.5; 262.2| 560.5; 270.9| 530.6; 296.3| 
|20.  | Dům |  6.0| 533.9; 305.7| 548.9; 300.2| 552.7; 314.0| 538.2; 319.3| 
|21.  | Dům |  6.0| 628.9; 404.0| 659.4; 355.3| 652.9; 348.7| 621.8; 399.1| 
|22.  | Dům |  6.0| 600.2; 425.1| 591.2; 419.1| 595.1; 413.2| 604.0; 420.0| 
|23.  | Dům |  6.0| 539.3; 485.0| 548.2; 480.4| 541.9; 468.2| 533.0; 472.8| 
|N1/1 |Násep|  1.5| 583.4; 437.8| 583.0; 438.2| 573.0; 428.9| 573.4; 428.5| 
|N1/2 |Násep|  1.5| 573.4; 428.5| 573.0; 428.9| 565.3; 419.8| 565.7; 419.4| 
|N1/3 |Násep|  1.5| 565.7; 419.4| 565.3; 419.8| 552.9; 403.2| 553.3; 403.0| 
|N1/4 |Násep|  1.5| 553.3; 403.0| 552.9; 403.2| 542.3; 387.0| 542.7; 386.8| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  20 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

|————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|           T A B U L K A      O B J E K T Ů                                     | 
|                                                                                | 
|      |       |   Výška   |     p ů d o r y s   [m]   | Korekce pro             | 
| Číslo|  Typ  | (od)  do  |Bodů  Bod č.1  |délka|šířka| odraz od stěn [dB]      | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 1    |Dům    |     |  6.0| 4 |  538;  369|   23|   21| 2.0                     | 
| 2    |Dům    |     |  6.0| 4 |  551;  388|   57|   11| 2.0                     | 
| 3    |Dům    |     |  6.0| 4 |  604;  438|   15|   10| 2.0                     | 
| 4    |Dům    |     |  6.0| 4 |  629;  404|   21|   11| 2.0                     | 
| 5    |Dům    |     |  6.0| 4 |  625;  450|   27|   10| 2.0                     | 
| 6    |Dům    |     |  6.0| 4 |  635;  453|   25|   10| 2.0                     | 
| 7    |Dům    |     |  6.0| 4 |  632;  511|   30|   11| 2.0                     | 
| 8    |Dům    |     |  7.0| 4 |  592;  501|   21|   10| 2.0                     | 
| 9    |Dům    |     |  7.0| 4 |  616;  552|   28|   10| 2.0                     | 
|10    |Dům    |     |  7.0| 4 |  583;  505|   11|    7| 2.0                     | 
|11    |Dům    |     |  7.0| 4 |  600;  562|   30|   10| 2.0                     | 
|12    |Dům    |     |  7.0| 4 |  576;  562|   16|   12| 2.0                     | 
|13    |Dům    |     |  6.0| 4 |  643;  521|   18|   11| 2.0                     | 
|14    |Dům    |     |  6.0| 4 |  669;  546|   16|   10| 2.0                     | 
|15    |Dům    |     |  6.0| 4 |  670;  569|   12|   10| 2.0                     | 
|16    |Dům    |     |  6.0| 4 |  643;  586|   14|   13| 2.0                     | 
|17    |Dům    |     |  6.0| 4 |  653;  601|   11|    9| 2.0                     | 
|18    |Dům    |     |  6.0| 4 |  538;  369|   80|   17| 2.0                     | 
|19    |Dům    |     |  6.0| 4 |  527;  285|   39|   11| 2.0                     | 
|20    |Dům    |     |  6.0| 4 |  534;  306|   16|   14| 2.0                     | 
|21    |Dům    |     |  6.0| 4 |  629;  404|   59|    9| 2.0                     | 
|22    |Dům    |     |  6.0| 4 |  600;  425|   11|    7| 2.0                     | 
|23    |Dům    |     |  6.0| 4 |  539;  485|   14|   10| 2.0                     | 
| N1/1 |Násep  |     |  1.5| 4 |  583;  438|   14| 0.50| 2.0                     | 
| N1/2 |Násep  |     |  1.5| 4 |  573;  429|   12| 0.50| 2.0                     | 
| N1/3 |Násep  |     |  1.5| 4 |  566;  419|   21| 0.50| 2.0                     | 
| N1/4 |Násep  |     |  1.5| 4 |  553;  403|   19| 0.50| 2.0                     | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   2.0 |  589.5;  433.6 |  47.3 |       |  47.3 |( 54.4)|        | 
|  2 |   2.0 |  576.1;  426.4 |  47.9 |       |  47.9 |( 55.1)|        | 
|  3 |   2.0 |  555.1;  397.0 |  46.2 |       |  46.2 |( 53.5)|        | 
|  4 |   2.0 |  625.9;  442.6 |  42.8 |       |  42.8 |( 49.6)|        | 
|  5 |   3.0 |  597.7;  507.0 |  47.1 |       |  47.1 |( 54.3)|        | 
|  6 |   2.0 |  643.1;  528.8 |  45.8 |       |  45.8 |( 53.1)|        | 
|  7 |   3.0 |  622.0;  555.9 |  49.5 |       |  49.5 |( 56.7)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

Den - bez protihlukové stěny 
 
HLUK+  verze 11.08 profi11               Uživatel: 4028/Ing. Petr Myná ř 
Soubor: I:\Mynar\0_Aktuální\0524-16 II155 Komařice - ozn\Pracovní\K_2.ZAD Vytištěno: 30.11.2016 16:32 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   2.0 |  589.5;  433.6 |  55.0 |       |  55.0 |( 54.4)|        | 
|  2 |   2.0 |  576.1;  426.4 |  58.9 |       |  58.9 |( 55.1)|        | 
|  3 |   2.0 |  555.1;  397.0 |  57.4 |       |  57.4 |( 53.5)|        | 
|  4 |   2.0 |  625.9;  442.6 |  49.7 |       |  49.7 |( 49.6)|        | 
|  5 |   3.0 |  597.7;  507.0 |  54.3 |       |  54.3 |( 54.3)|        | 
|  6 |   2.0 |  643.1;  528.8 |  53.1 |       |  53.1 |( 53.1)|        | 
|  7 |   3.0 |  622.0;  555.9 |  56.7 |       |  56.7 |( 56.7)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

Noc - bez protihlukové stěny 
 
HLUK+  verze 11.08 profi11               Uživatel: 4028/Ing. Petr Myná ř 
Soubor: I:\Mynar\0_AKTUáLNí\0524-16 II155 KOMAřICE - OZN\PRACOVNí\K_2.ZAD Vytištěno: 30.11.2016 16:24 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   2.0 |  589.5;  433.6 |  47.9 |       |  47.9 |( 54.4)|        | 
|  2 |   2.0 |  576.1;  426.4 |  51.7 |       |  51.7 |( 55.1)|        | 
|  3 |   2.0 |  555.1;  397.0 |  50.2 |       |  50.2 |( 53.5)|        | 
|  4 |   2.0 |  625.9;  442.6 |  42.8 |       |  42.8 |( 49.6)|        | 
|  5 |   3.0 |  597.7;  507.0 |  47.1 |       |  47.1 |( 54.3)|        | 



 
   PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0524-16/D02    
Vydání:  01    

Strana:  21 z 21    
 

FileName: II_155_Komarice_hluk(1).doc 
SaveDate: 01.12.2016 15:30:00 

|  6 |   2.0 |  643.1;  528.8 |  45.8 |       |  45.8 |( 53.1)|        | 
|  7 |   3.0 |  622.0;  555.9 |  49.5 |       |  49.5 |( 56.7)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 



Příloha 3 
(Rozptylová studie) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Přeložka silnice II/155 a III/15522, 
Komařice 

 
 
 

ROZPTYLOVÁ STUDIE 
 
 
 
 
 

Zpracováno dle zákona č. 201/2012 Sb., o ovzduší, v platném znění, přílohy č. 15  
k vyhlášce k vyhlášce č. 415/2012 Sb. a metodiky SYMOS 97 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: ing. Pavel Cetl Brno, prosinec 2016



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  3(28) 

Obsah 
 
OBSAH .................................................................................................................................................... 3 

1. ÚVOD ................................................................................................................................................... 5 

2. POPIS METODIKY .............................................................................................................................. 5 

METODIKA SYMOS 97 UMOŽŇUJE: ......................................................................................................................... 5  
PRO KAŽDÝ REFERENČNÍ BOD UMOŽŇUJE METODIKA VÝPOČET TĚCHTO ZÁKLADNÍCH CHARAKTERISTIK ZNEČIŠTĚNÍ 
OVZDUŠÍ:.................................................................................................................................................................. 5  
PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ......................................................................................................................................... 5  
FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ PROCESY ............................................................................................................................ 6  
KATEGORIE ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK ......................................................................................................................... 6  
VÝPOČET PRŮMĚRNÝCH ROČNÍCH KONCENTRACÍ .................................................................................................... 6  
KLIMATICKÉ VSTUPNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................... 6  
RYCHLOST VĚTRU .................................................................................................................................................... 6  
TEPLOTNÍ STABILITA ATMOSFÉRY ............................................................................................................................ 6  
3. VSTUPNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................ 8 

3.1. ÚDAJE O ZDROJÍCH .......................................................................................................................................... 8  
EMISNÍ FAKTORY ..................................................................................................................................................... 8  
3.2. METEOROLOGICKÉ PODKLADY ...................................................................................................................... 8  
3.3. ÚDAJE O TOPOGRAFICKÉM ROZLOŽENÍ REFERENČNÍCH BODŮ ..................................................................... 9  
3.4. ÚDAJE O IMISNÍCH LIMITECH A PŘÍPUSTNÝCH KONCENTRACÍCH ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK ......................... 9  
4. VÝSLEDKY VÝPOČTU ..................................................................................................................... 10 

4.1. PŘÍSPĚVEK NAVRHOVANÉHO ZÁMĚRU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁTĚŽI NO2 .................................................. 10  
4.1.1. CELKOVÝ IMISNÍ PŘÍSPĚVEK VYVOLANÝ DOPRAVOU NA ŘEŠENÝCH ÚSECÍCH .............................................. 10  
4.1.2. ZMĚNA IMISNÍ SITUACE VYVOLANÁ DOPRAVOU PO REALIZACI OBCHVATU .................................................. 11  
4.2. PŘÍSPĚVEK NAVRHOVANÉHO ZÁMĚRU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁTĚŽI PM10 ................................................ 12  
4.2.1. CELKOVÝ IMISNÍ PŘÍSPĚVEK VYVOLANÝ DOPRAVOU NA ŘEŠENÝCH ÚSECÍCH .............................................. 12  
4.2.2. ZMĚNA IMISNÍ SITUACE VYVOLANÁ DOPRAVOU PO REALIZACI OBCHVATU .................................................. 13  
4.3. PŘÍSPĚVEK NAVRHOVANÉHO ZÁMĚRU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁTĚŽ BENZENU ........................................... 14  
4.3.1. CELKOVÝ IMISNÍ PŘÍSPĚVEK VYVOLANÝ DOPRAVOU NA ŘEŠENÝCH ÚSECÍCH .............................................. 14  
4.3.2. ZMĚNA IMISNÍ SITUACE VYVOLANÁ DOPRAVOU PO REALIZACI OBCHVATU .................................................. 14  
4.4. PŘÍSPĚVEK NAVRHOVANÉHO ZÁMĚRU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁTĚŽ BAP ................................................... 15  
4.4.1. CELKOVÝ IMISNÍ PŘÍSPĚVEK VYVOLANÝ DOPRAVOU NA ŘEŠENÝCH ÚSECÍCH .............................................. 15  
4.2.2. ZMĚNA IMISNÍ SITUACE VYVOLANÁ DOPRAVOU PO REALIZACI OBCHVATU .................................................. 15  
5. STÁVAJÍCÍ A CELKOVÁ ÚROVEŇ IMISNÍ ZÁTĚŽE ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ .................................. 16 

6. KOMPENZAČNÍ OPATŘENÍ ............................................................................................................. 21 

7. ZÁVĚRY ............................................................................................................................................. 21 

8. PŘÍLOHY ........................................................................................................................................... 22 

8.1. GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ POLOHY VÝPOČTOVÝCH BODŮ ............................................................................. 22  
8.2. ZMĚNA PŘÍSPĚVKU PRŮMĚRNÉ ROČNÍ KONCENTRACE NO2 PO REALIZACI ................................................ 23  



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  4(28) 

8.3. ZMĚNA PŘÍSPĚVKU MAXIMÁLNÍ HODINOVÉ KONCENTRACE NO2 PO REALIZACI ....................................... 24  
8.4. ZMĚNA PŘÍSPĚVKU PRŮMĚRNÉ ROČNÍ KONCENTRACE PM10 PO REALIZACI .............................................. 25  
8.5. ZMĚNA PŘÍSPĚVKU MAXIMÁLNÍ DENNÍ KONCENTRACE PM10 PO REALIZACI ............................................. 26  
8.6. ZMĚNA PŘÍSPĚVKU PRŮMĚRNÉ ROČNÍ KONCENTRACE BENZENU PO REALIZACI ........................................ 27  
8.7. ZMĚNA PŘÍSPĚVKU PRŮMĚRNÉ ROČNÍ KONCENTRACE BAP PO REALIZACI ................................................ 28  
 
 

 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  5(28) 

1. Úvod 
Tato rozptylová studie byla zpracována na základě objednávky firmy INVEK s.r.o. Rozptylová studie 
vyhodnocuje změnu imisní zátěže vyvolanou provozem záměru "Přeložka silnice II/155 a III/15522, 
Komařice". Výsledkem výpočtu je změna/příspěvek ke stávající imisní zátěži hodnoceného území 
vyvolaný navrhovaným stavem. 

Výpočtově byla hodnocena imisní zátěž tuhými látkami (PM10), oxidem dusičitým (NO2), benzenem a 
benzo(a)pyrenem. 

Jako zdrojová data pro výpočet byly použity hodnoty předané zpracovatelem oznámení záměru 
(intenzity dopravy) a údaje Českého hydrometeorologického ústavu Praha (ČHMÚ). 

Pro výpočet byl použit počítačový program SYMOS 97p, verze 2003 vytvořený společností IDEA-ENVI 
s.r.o. podle metodiky SYMOS 97 vydané ČHMÚ Praha v roce 1998 a její aktualizace dle platné 
legislativy. Rozptylová studie je zpracována dle zákona č. 201/2012 Sb., o ovzduší, v platném znění, 
přílohy č. 15. k vyhlášce k vyhlášce č. 415/2012 Sb. 

2. Popis metodiky 
Metodika SYMOS 97 pro výpočet znečištění ovzduší vychází z nejnovějších dostupných poznatků 
získaných domácím i zahraničním výzkumem, navazuje na dříve používanou metodiku (Metodika 
výpočtu znečištění ovzduší pro stanovení a kontrolu technických parametrů zdrojů) vydanou 
Ministerstvem lesního a vodního hospodářství ČSR v roce 1979 a podstatným způsobem ji rozšiřuje. 

Metodika SYMOS 97 umožňuje: 

• výpočet znečištění ovzduší plynnými látkami a prachem z bodových, liniových a plošných zdrojů 
• výpočet znečištění od většího počtu zdrojů 
• stanovit charakteristiky znečištění v husté geometrické síti referenčních bodů a připravit tímto 

způsobem podklady pro názorné kartografické zpracování výsledků výpočtů  
• brát v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám stability mezní vrstvy 

ovzduší podle klasifikace Bubníka a Koldovského  
• odhad koncentrace znečišťujících látek při bezvětří a pod inverzní vrstvou ve složitém terénu  

Pro každý referenční bod umožňuje metodika výpočet těchto základních charakteristik 
znečištění ovzduší: 

• maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících látek, které se 
mohou vyskytnout ve všech třídách rychlosti větru a stability ovzduší  

• maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez ohledu na 
třídu stability a rychlost větru  

• roční průměrné koncentrace  
• dobu trvání koncentrací převyšujících určité, předem zadané, hodnoty (např. imisní limity)  

Programové vybavení 

Pro vlastní provedení výpočtu byl použit počítačový program firmy IDEA-ENVI. Program vychází 
z výše zmíněné metodiky SYMOS'97. 

Hodnoty vypočtených koncentrací v referenčním bodě závisejí mimo jiné na tvaru terénu mezi zdrojem 
a referenčním bodem. Pro výpočet vstupuje terén formou matice hodnot výškopisu v požadované 
oblasti o libovolné velikosti buňky. 

Do výpočtu může být zahrnut vliv převýšení v malých vzdálenostech, protože v řadě případů je nutné 
vypočítat znečistění i v malých vzdálenostech od komína, kdy ještě vlečka nedosahuje své maximální 
výšky. V metodice je zahrnut tvar křivky, po které stoupají exhalace, a tedy počítat koncentrace i ve 
velmi malé vzdálenosti od zdroje. Vyskytuje-li se několik komínů blízko sebe tak, že se jejich kouřové 
vlečky mohou vzájemně ovlivňovat, celkové převýšení vleček vzrůstá. Ve výpočtovém modelu jsou 
zahrnuty vztahy, kterým se toto zvýšení vypočte. 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  6(28) 

V programu je zahrnuto i zeslabení vlivu nízkých zdrojů na znečištění ovzduší na horách, protože v 
atmosféře existují zadržující vrstvy, nad které se znečištění z nízkých zdrojů nemůže dostat. Model 
obsahuje vztahy vyjadřující statistickou četnost výskytu horní hranice inverze, které jsou odvozeny 
z aerologických měření teplotního zvrstvení ovzduší a hladinou 850 hPa na meteorologické stanici 
Praha-Libuš.  

Pro výpočet ročních průměrů se pro každý zdroj udává také relativní roční využití maximálního 
výkonu.  

Fyzikální a chemické procesy 

Znečisťující látky se v atmosféře podrobují různým procesům, jejichž přičiněním jsou z atmosféry 
odstraňovány. Jedná se buď o chemické nebo fyzikální procesy. Fyzikální procesy se dále dělí na 
mokrou a suchou depozici, podle způsobu jakým jsou příměsi odstraňovány. 

• Suchá depozice: je zachytávání plynné nebo pevné látky na zemském povrchu.  
• Mokrá depozice: je vychytávání těchto látek padajícími srážkami.  

Kategorie znečišťujících látek 

Model uvažuje průměrnou dobu setrvání látky v atmosféře, kterou je možno stanovit pro řadu látek. 
Pro první přiblížení se látky dělí do tří kategorií a výsledná koncentrace se vypočítá zahrnutím korekce 
na depozici a transformaci podle daných vztahů pro danou kategorii znečišťující látky. Jednotlivé 
znečisťující látky jsou rozděleny do kategorií podle průměrné doby setrvání v atmosféře. 

• Kat. I - 20 hodin  
• Kat. II - 6 dní  
• Kat. III - 2 roky  

Výpočet průměrných ročních koncentrací 

Pro výpočet průměrných ročních koncentrací je nutné zkonstruovat podrobnou větrnou růžici, tj. 
stanovit četnosti výskytu směru větru pro každý azimut od 0° do 359° při všech třídách stability a 
třídách rychlosti větru. Vstupní větrná růžice obsahuje relativní četnosti v procentech pro 8 základních 
směrů větru a četnosti bezvětří ve všech třídách stability. 

Program umožňuje provádět výpočty nejen po 1°(předvolená hodnota), ale i v rozsahu od 0.5° do 5°. 

Klimatické vstupní údaje 

Klimatické vstupní údaje se obvykle týkají období jednoho roku. Pozornost je třeba věnovat tomu, zda 
jsou údaje z té které meteorologické nebo klimatické stanice reprezentativní pro dané místo výpočtu. 
Posouzení této reprezentativnosti je však záležitost značně komplikovaná, závisí nejen na topografii 
terénu a vzdálenosti stanice od místa výpočtu, ale i na typu klimatických údajů.  

Jako nejdůležitější klimatický vstupní údaj se zadává větrná růžice rozlišená podle rychlosti větru a 
teplotní stability atmosféry. 

Rychlost větru 

se dělí do tří tříd rychlosti: 
• slabý vítr 1.7 m/s  
• střední vítr 5 m/s  
• silný vítr 11 m/s  

Poznámka: Rychlostí větru se rozumí rychlost zjišťovaná ve standardní meteorologické výšce 10 m nad zemí.  

Teplotní stabilita atmosféry 

její mírou je vertikální teplotní gradient popisující její teplotní zvrstvení. Stabilitní klasifikace obsahuje 
pět tříd stability ovzduší: 

• superstabilní - silné inverze, velmi špatné podmínky rozptylu  
• stabilní - běžné inverze, špatné podmínky rozptylu  



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  7(28) 

• izotermní - slabé inverze, izotermie nebo malý kladný teplotní gradient často se 
vyskytující mírně zhoršené rozptylové podmínky  

• normální - indiferentní teplotní zvrstvení, běžný případ dobrých rozptylových podmínek  
• labilní - labilní teplotní zvrstvení, rychlý rozptyl znečišťujících látek.  

Ne všechny třídy stability atmosféry se vyskytují za všech rychlostí větru. V praxi dochází k výskytu 11 
kombinací tříd stability a tříd rychlosti větru. Větrná růžice, která je vstupem pro výpočet znečištění 
ovzduší, tedy obsahuje relativní četnosti směru větru z 8 základních směrů pro těchto 11 různých 
rozptylových podmínek a kromě toho četnost bezvětří pro každou třídu stability atmosféry. 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  8(28) 

3. Vstupní údaje 

3.1. Údaje o zdrojích 
Výpočet byl proveden pro následující zdroje: 

• automobilová doprava využívající silnici II/155 

• automobilová doprava využívající silnici II/15522. 

Výpočtově byla vyhodnocena 2 varianty: 

• stávající trasa (stávající stav) - provoz v roce 2030 

• nová trasa (navrhovaný stav) - provoz v roce 2030 

Jako výsledek výpočtu je presentována změna imisní zátěže oproti stávajícímu stavu. 

Emise z dopravy 

Pro výpočet imisní zátěže z dopravy byl uvažován provoz automobilové dopravy využívající 
předmětné úseky komunikací.  

Stávající stav 
Vozidla využívají stávající dopravní trasy, výpočet je proveden pro následující intenzity dopravy 
předpokládané v cílovém roce 2030: 

úsek osobní nákladní celkem 
2030 - silnice II/155 1641 293 1934 
2030 - silnice II/15522 450 40 490 

Navrhovaný stav 
Vozidla využívají nově budovanou trasu obchvatu včetně nového napojení silnice II/15522, výpočet je 
proveden pro následující intenzity dopravy předpokládané v cílovém roce 2030: 

úsek osobní nákladní celkem 
2030 - silnice II/155 1641 293 1934 
2030 - silnice II/15522 450 40 490 

Emisní faktory 
Pro výpočet emisí z autodopravy byly využity emisní faktory získané programem MEFA 13, uvažovaná 
emisní úroveň EURO4 (rok 2016): 

 pro rychlost 50 km/h pro rychlost 80 km/h 

 OA LN TN OA LN TN 

NOx 0.3989 1.1656 3.2726 0.1898 0.5692 1.4084 
PM10 0.0397 0.1147 0.2379 0.0202 0.0665 0.0933 
benzen 0.0029 0.0025 0.0142 0.0018 0.0013 0.0178 
BaP 0.0054 0.0113 0.0132 0.0051 0.0119 0.0142 

Podíl vozidel s naftovým motorem byl uvažován 30%. 

3.2. Meteorologické podklady 
Pro výpočet byl využit odborný odhad větrné růžice, zpracovanou ČHMÚ Praha. Souhrn použité 
větrné růžice je uveden v následující tabulce: 

N NE E SE S SW W NW calm 
11.07 11.01 9.18 10.92 12.45 11.81 19.54 9.1 4.92 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  9(28) 

3.3. Údaje o topografickém rozložení referenčních bodů 
Pro výpočet imisní zátěže byla vytvořena pravidelná síť referenčních bodů o rozměrech 800x700 m s 
krokem sítě 25 m, orientovaní rovnoběžně se souřadnou sítí JTSK.  

Rozmístění jednotlivých bodů je zřejmé z grafické přílohy této studie. Pro všechny referenční body byl 
výpočtovým programem SYMOS vygenerován výškopis.  

3.4. Údaje o imisních limitech a přípustných koncentracích znečišťujících látek 
Pro vyhodnocení výsledků výpočtu byly použity imisní limity uvedené v příloze č.1 k zákonu 
201/2012 Sb.: 

znečišťující látka doba průměrování imisní limit přípustná četnost překročení 
za kalendářní rok 

oxid dusičitý (NO2) 
1 hodina 200 µg.m-3 18 

1 rok 40 µg.m-3 - 

tuhé látky frakce PM10 
24 hodin 50 µg.m-3 35 

1 rok 40 µg.m-3 - 

benzen 1 rok 5 µg.m-3 - 

benzo(a)pyren (BaP) 1 rok 1 µg.m-3 - 

 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  10(28) 

4. Výsledky výpočtu 

4.1. Příspěvek navrhovaného záměru ke stávající imisní zátěži NO2 

4.1.1. Celkový imisní příspěvek vyvolaný dopravou na řešených úsecích 

Průměrné roční koncentrace NO2 v zájmovém území, vyvolané provozem po nově vybudované 
traseh, dosahuje nejvýše 1 µg.m-3. Toto výpočtové maximum vychází do prostoru nově vybudovaného 
kruhového objezdu. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o nízké hodnoty do 2,5 % limitu 
(40 µg.m-3). V ostatních částech hodnoceného území, mimo komunikace, budou hodnoty příspěvku 
nižší - do 0,6 µg.m-3 (tedy do 1,5 % limitu (40 µg.m-3).  

Maximální hodinové koncentrace NO2, vyvolané provozem po nově vybudované trase z výpočtu 
vycházejí ve výši do 4 µg.m-3, tedy do 2 % imisního limitu (200 µg.m-3). Toto výpočtové maximum 
vychází do blízkosti navě vybudovaného kruhového objezdu. Mimo nejbližší okolí komunikací bude 
příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot nižších. 

Orientační grafické znázornění je uvedeni na následujících obrázcích: 

  
průměrné roční koncentrace NO2 maximální hodinové koncentrace NO2 

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  11(28) 

4.1.2. Změna imisní situace vyvolaná dopravou po realizaci obchvatu 

V porovnání se stávajícím stavem dojde po realizaci záměru u imisní zátěže k poklesu (znázorněno 
zeleně) v centru obce, v prostoru trasy obchvatu a v okolí kruhového objezdu dochází naopak 
k lokálnímu nárůstu (znázorněno červeně).  

Pokles v centru činí u průměrných ročních koncentrací až 0,5 µg.m-3, tedy do 1,2% imisního limitu 
(40 µg.m-3), u hodinových maxim až 4 µg.m-3, tedy do 2% imisního limitu (200 µg.m-3).  

Nárůst v prostoru trasy obchvatu dosahuje u průměrných ročních koncentrací až 0,4 µg.m-3, tedy do 
1% imisního limitu (40 µg.m-3), u hodinových maxim až 2 µg.m-3, tedy do 1% imisního limitu (200 µg.m-

3). 

  
změna průměrné roční koncentrace NO2 změna maximální hodinové koncentrace NO2 

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 

 

 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  12(28) 

4.2. Příspěvek navrhovaného záměru ke stávající imisní zátěži PM10 

4.2.1. Celkový imisní příspěvek vyvolaný dopravou na řešených úsecích 

Průměrné roční koncentrace PM10 v zájmovém území, vyvolané provozem po nově vybudované 
trase dosahuje nejvýše 0,8 µg.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 2% 
limitu (40 µg.m-3). Toto výpočtové maximum vychází do prostoru nově vybudovaného kruhového 
objezdu. V ostatních částech hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot 
nižších - mimo příjezdové trasy do 0,4 µg.m-3.  

Maximální denní koncentrace PM10, vyvolané provozem po nově vybudované trase z výpočtu 
vycházejí ve výši do 2 µg.m-3, tedy 4% imisního limitu (50 µg.m-3). Výpočtové maximum vychází do 
prostoru nově vybudovaného kruhového objezdu, mimo nejbližší okolí komunikace jsou příspěvky 
denního maxima nižší - cca 1 µg.m-3, tedy 2% imisního limitu (50 µg.m-3). 

Orientační grafické znázornění je uvedeni na následujících obrázcích: 

  
průměrné roční koncentrace PM10 maximální denní koncentrace PM10 

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  13(28) 

4.2.2. Změna imisní situace vyvolaná dopravou po realizaci obchvatu 

V porovnání se stávajícím stavem dojde po realizaci záměru u imisní zátěže k poklesu (znázorněno 
zeleně) v centru obce, v prostoru trasy obchvatu a v okolí kruhového objezdu dochází naopak k 
nárůstu (znázorněno červeně).  

Pokles v centru činí u průměrných ročních koncentrací až 0,4 µg.m-3, tedy do 1 % imisního limitu 
(40 µg.m-3), u 24hodinových maxim až 1,5 µg.m-3, tedy do 4% imisního limitu (50 µg.m-3).  

Nárůst v prostoru trasy obchvatu dosahuje u průměrných ročních koncentrací až 0,3 µg.m-3, tedy do 
0,75% imisního limitu (40 µg.m-3), u 24hodinových maxim až 1 µg.m-3, tedy do 2% imisního limitu (50 
µg.m-3). 

  
změna průměrné roční koncentrace PM10 změna maximální denní koncentrace PM10 

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  14(28) 

4.3. Příspěvek navrhovaného záměru ke stávající imisní zátěž benzenu 

4.3.1. Celkový imisní příspěvek vyvolaný dopravou na řešených úsecích 

Průměrné roční koncentrace benzenu v zájmovém území, vyvolané provozem po nově vybudované 
trase, dosahuje nejvýše 0,1 µg.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 2% 
limitu (5 µg.m-3). Jedná se tedy o zanedbatelný nárůst, ke kterému dochází prakticky pouze v prostoru 
trasy obchvatu.  

V ostatních částech hodnoceného území, mimo okolí silnice, budou hodnoty příspěvku nižší.  

Orientační grafické znázornění je uvedeni na následujících obrázcích: 

 

 

průměrné roční koncentrace benzenu  

4.3.2. Změna imisní situace vyvolaná dopravou po realizaci obchvatu 

V porovnání se stávajícím stavem dojde po realizaci záměru u imisní zátěže k poklesu (znázorněno 
zeleně) v centru obce, v prostoru trasy obchvatu a v okolí kruhového objezdu dochází naopak k 
nárůstu (znázorněno červeně).  

Pokles v centru činí u průměrných ročních koncentrací až 0,02 µg.m-3, tedy do 0,4 % imisního limitu 
(5 µg.m-3).  

Nárůst v prostoru trasy obchvatu dosahuje u průměrných ročních koncentrací až 0,03 µg.m-3, tedy do 
0,6% imisního limitu (5 µg.m-3). 

 

 

změna průměrné roční koncentrace benzenu  

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  15(28) 

4.4. Příspěvek navrhovaného záměru ke stávající imisní zátěž BaP 

4.4.1. Celkový imisní příspěvek vyvolaný dopravou na řešených úsecích 

Průměrné roční koncentrace BaP v zájmovém území, vyvolané provozem po nově vybudované 
trase, dosahuje nejvýše 0,015 ng.m-3 (1,5% limitu 1 ng.m-3) v prostoru kruhového objezdu.  

Mimo tento prostor jsou imisní příspěvky nižší než 0,01 ng.m-3 - v porovnání s hodnotou imisního 
limitu se jedná o hodnoty pod 1% limitu (1 ng.m-3).  

Orientační grafické znázornění je uvedeni na následujících obrázcích: 

 

 

průměrné roční koncentrace BaP  

4.2.2. Změna imisní situace vyvolaná dopravou po realizaci obchvatu 

V porovnání se stávajícím stavem dojde po realizaci záměru u imisní zátěže k poklesu (znázorněno 
zeleně) v centru obce, v prostoru trasy obchvatu a v okolí obchvatu dochází naopak k nárůstu 
(znázorněno červeně).  

Pokles v centru činí u průměrných ročních koncentrací až 0,008 ng.m-3, tedy do 0,8 % imisního limitu 
(1 ng.m-3).  

Nárůst v prostoru trasy obchvatu dosahuje u průměrných ročních koncentrací až 0,006 µg.m-3, tedy 
do 0,6% imisního limitu (1 ng.m-3). 

 

 

změna průměrné roční koncentrace BaP  

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  16(28) 

5. Stávající a celková úroveň imisní zátěže zájmového území 
Nejbližší stanice1 imisního monitoringu se nachází ve vzdálenosti 10,2 km a více od lokality (jedná se 
o stanici v Českých Budějovicích), dále pro popis stávajícího stavu využíváme hlavně údaje o 
průměrné imisní zátěži za aktuální pětiletí poskytované ČHMÚ. 

Oxid dusičitý (NO2) 

V roce 2015 byla průměrná roční koncentrace NO2 na těchto stanicích do 16,8 µg.m-3, což činí 42% 
imisního limitu (40 µg.m-3). Stávající hodnoty tedy nepřesahují hranici platného imisního limitu.  

Maximální hodinová koncentrace NO2 na těchto stanicích dosáhla do 88 µg.m-3 což je 44% 
hodnoty imisního limitu (LV1h=200 µg.m-3), limit tedy je dodržován.  
Dle údajů o průměrných ročních koncentracích za období 2011 až 2015 (dle údajů pro vymezení 
OZKO) jsou v prostoru záměru dosahovány následující koncentrace NO2: 

 
V blízkosti navrhovaného záměru tedy dosahuje stávající imisní zátěž oxidu dusičitého průměrné roční 
koncentrace až 10,1 µg.m-3, tedy do 26% limitu (LVr=40 µg.m-3).  

Imisní příspěvek dopravy využívající stávající trasy bude v cílovém roce (2030) dosahovat 
následujících hodnot: 

  
průměrné roční koncentrace NO2 maximální hodinové koncentrace NO2 

Příspěvky průměrné roční koncentrace dosahují hodnoty do 0,8 µg.m-3 (tedy 2% limitu), maximální 
hodinové koncentrace pak hodnot do 3 µg.m-3 (tedy 1,5% limitu). 

                                                      
1 Nejbližší stanice, jejíž uváděná representativnost zahrnuje i hodnocené území 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  17(28) 

Oproti stavu bez realizace obchvatu (viz výše) dojde k přesunu části imisní zátěže mimo centrum obce 
do prostoru nové trasy (viz kapitola 4).  

Pokles v centru činí u průměrných ročních koncentrací až 0,5 µg.m-3, tedy do 1,2% imisního limitu 
(40 µg.m-3), u hodinových maxim až 4 µg.m-3, tedy do 2% imisního limitu (200 µg.m-3).  

Nárůst v prostoru trasy obchvatu dosahuje u průměrných ročních koncentrací až 0,4 µg.m-3, tedy do 
1% imisního limitu (40 µg.m-3), u hodinových maxim až 2 µg.m-3, tedy do 1% limitu (200 µg.m-3). 

Shrnutí výsledků výpočtu a porovnání se stávajícím stavem je uvedeno v následující tabulce: 
 stávající stav dle: maximální 

příspěvek záměru imisní limit 
 měření AIM 1 pětiletí 2011-2015 

roční průměr do 16,8 µg.m-3 10,1 µg.m-3 0,4 µg.m-3 40,0 µg.m-3 

hodinové maximum do 88 µg.m-3 - 2 µg.m-3 200,0 µg.m-3 

Imisní příspěvky vyvolané provozem hodnoceného záměru jsou tedy poměrně nízké. Vzhledem k výše 
uváděným hodnotám stávající imisní zátěže tedy konstatujeme, že provoz významným způsobem 
neovlivňuje kvalitu ovzduší ve svém okolí a nezpůsobuje navýšení imisní zátěže nad hodnotu imisního 
limitu. 

Tuhé látky - PM10 

 
V roce 2015 byla průměrná roční koncentrace PM10 na stanici Českých Budějovicích do 20,6 µg.m-3, 
tedy do 52% imisního limitu (40 µg.m-3). Stávající hodnoty tedy nepřesahují hranici platného imisního 
limitu.  

Maximální denní koncentrace PM10 na těchto stanicích dosáhla hodnot nad hranicí imisního limitu 
(LV24h=50 µg.m-3), četnost překročení limitní hodnoty zde byla do 34 případů, tedy méně než limitem 
tolerovaná četnost (35 případů za rok).  
Dle údajů o průměrných ročních koncentracích za období 2011 až 2015 (dle údajů pro vymezení 
OZKO) jsou v prostoru záměru dosahovány následující koncentrace PM10: 

 
V blízkosti navrhovaného záměru tedy dosahuje stávající imisní zátěž PM10 průměrné roční 
koncentrace do hodnoty 16 µg.m-3, tedy do 40% limitu (LVr=40 µg.m-3).  

V případě maximálních denních koncentrací za období 2011 až 2015 (dle údajů pro vymezení OZKO) 
jsou v prostoru záměru uváděny následující 36. koncentrace PM10 (tedy nejvyšší koncentrace po 
odečtení 35 případů ve kterých je limitem tolerováno překročení limitu): 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  18(28) 

 
V blízkosti navrhovaného záměru tedy dosahuje stávající imisní zátěž PM10 průměrné denní 
koncentrace do hodnoty 28,7 µg.m-3, tedy pod hodnotou limitu (LV24h=50 µg.m-3).  

Imisní příspěvek dopravy využívající stávající trasy bude v cílovém roce (2030) dosahovat 
následujících hodnot: 

  
průměrné roční koncentrace NO2 maximální hodinové koncentrace NO2 

Příspěvky průměrné roční koncentrace dosahují hodnoty do 0,3 µg.m-3 (tedy 0,75 % limitu), maximální 
denní koncentrace pak hodnot do 2 µg.m-3 (tedy 4% limitu). 

Oproti stavu bez realizace obchvatu (viz výše) dojde k přesunu části imisní zátěže mimo centrum obce 
do prostoru nové trasy (viz kapitola 4).  

Pokles v centru činí u průměrných ročních koncentrací až 0,4 µg.m-3, tedy do 1 % imisního limitu 
(40 µg.m-3), u 24hodinových maxim až 1,5 µg.m-3, tedy do 4% imisního limitu (50 µg.m-3).  

Nárůst v prostoru trasy obchvatu dosahuje u průměrných ročních koncentrací až 0,3 µg.m-3, tedy do 
0,75% imisního limitu (40 µg.m-3), u 24hodinových maxim až 1 µg.m-3, tedy do 2% imisního limitu (50 
µg.m-3). 

Shrnutí výsledků výpočtu a porovnání se stávajícím stavem je uvedeno v následující tabulce: 
 stávající stav dle: maximální 

příspěvek záměru imisní limit 
 Měření AIM pětiletí 2011-2015 

roční průměr 20,6 µg.m-3 16,0 µg.m-3 0,3 µg.m-3 40,0 µg.m-3 

denní maximum)2 - 28,7 µg.m-3 1,0 µg.m-3 50,0 µg.m-3 

četnost překr. limitu 34 x -  35 x/rok 

Imisní příspěvky vyvolané provozem hodnoceného záměru jsou tedy poměrně nízké. Vzhledem k výše 
uváděným hodnotám stávající imisní zátěže tedy konstatujeme, že provoz významným způsobem 
neovlivňuje kvalitu ovzduší ve svém okolí a nezpůsobuje navýšení imisní zátěže a vznik nových 
nadlimitních stavů. 

                                                      
2 u hodnoty za pětiletí je uvedena 36. nejvyšší koncentrace 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  19(28) 

Tuhé látky - PM2,5 

 
V roce 2015 byla průměrná roční koncentrace PM2,5 na této stanici naměřena ve výši 14,3 µg.m-3, 
tedy do 57% imisního limitu (25 µg.m-3).  

Dle údajů o průměrných ročních koncentracích za období 2011 až 2015 (dle údajů pro vymezení 
OZKO) jsou v prostoru záměru dosahovány následující koncentrace PM2,5: 

 
V blízkosti navrhovaného záměru tedy dosahuje stávající imisní zátěž PM25 průměrné roční 
koncentrace do hodnoty 12,8 µg.m-3, tedy pod hodnotou limitu (LVr=25 µg.m-3).  

Oproti stavu bez realizace obchvatu (viz výše) dojde k přesunu části imisní zátěže mimo centrum obce 
do prostoru nové trasy (viz kapitola 4).  

Pokles v centru činí u průměrných ročních koncentrací až 0,25 µg.m-3, tedy do 1 % imisního limitu 
(25 µg.m-3) 

Nárůst v prostoru trasy obchvatu dosahuje u průměrných ročních koncentrací až 0,19 µg.m-3, tedy do 
0,76% imisního limitu (25 µg.m-3) 

Shrnutí výsledků výpočtu a porovnání se stávajícím stavem je uvedeno v následující tabulce: 
 stávající stav dle: příspěvek záměru 

(mimo vlastní areál) imisní limit 
 měření AIM pětiletí 2011-20152 

roční průměr 14,3 12,8 µg.m-3 0,19 µg.m-3 25,0 µg.m-3 

Imisní příspěvek vyvolaný provozem hodnoceného záměru je tedy poměrně nízký a omezený na 
relativně malé území v těsné blízkosti záměru. Vzhledem k výše uváděným hodnotám stávající imisní 
zátěže tedy konstatujeme, že provoz významným způsobem neovlivňuje kvalitu ovzduší ve svém okolí 
a nezpůsobuje vznik nových nadlimitních stavů. 

Benzen 

 
V roce 2015 byla průměrná roční koncentrace benzenu na této stanici naměřena ve výši 1,2 µg.m-3, 
tedy do 24% imisního limitu (5 µg.m-3).  

Dle údajů o průměrných ročních koncentracích za období 2011 až 2015 (dle údajů pro vymezení 
OZKO) jsou v prostoru záměru dosahovány následující koncentrace NO2: 

 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  20(28) 

V blízkosti navrhovaného záměru tedy dosahuje stávající imisní zátěž benzenu průměrné roční 
koncentrace 1,0 µg.m-3, tedy do 20% limitu (LVr=5 µg.m-3). 

Oproti stavu bez realizace obchvatu (viz výše) dojde k přesunu části imisní zátěže mimo centrum obce 
do prostoru nové trasy (viz kapitola 4). 

Pokles v centru činí u průměrných ročních koncentrací až 0,02 µg.m-3, tedy do 0,4 % imisního limitu 
(5 µg.m-3). 

Nárůst v prostoru trasy obchvatu dosahuje u průměrných ročních koncentrací až 0,03 µg.m-3, tedy do 
0,6% imisního limitu (5 µg.m-3). 

Shrnutí výsledků výpočtu a porovnání se stávajícím stavem je uvedeno v následující tabulce: 
 stávající stav dle: příspěvek záměru 

(mimo vlastní areál) imisní limit 
 měření AIM pětiletí 2011-2015 

roční průměr 1,2 µg.m-3 1,0 µg.m-3 0,03 µg.m-3 5,0 µg.m-3 

Imisní příspěvek vyvolaný provozem hodnoceného záměru je tedy poměrně nízký. Vzhledem k výše 
uváděným hodnotám stávající imisní zátěže tedy konstatujeme, že provoz významným způsobem 
neovlivňuje kvalitu ovzduší ve svém okolí a nezpůsobuje navýšení imisní zátěže nad hodnotu imisního 
limitu. 

Benzo(a)Pyren 

 
V roce 2015 byla průměrná roční koncentrace benzo(a)pyrenu na citované stanici do 1,4 ng.m-3, 
což je nad hranicí imisního limitu (1 ng.m-3). Stávající hodnota tedy přesahuje hranici platného 
imisního limitu.  

 
Pětiletý průměr průměrné roční koncentrace benzo(a)pyrenu v předmětné lokalitě dosahuje do 
0,27 ng.m-3, imisní limit (1 ng.m-3) tedy není překročen. 

Oproti stavu bez realizace obchvatu (viz výše) dojde k přesunu části imisní zátěže mimo centrum obce 
do prostoru nové trasy (viz kapitola 4).  

Pokles v centru činí u průměrných ročních koncentrací až 0,008 ng.m-3, tedy do 0,8 % imisního limitu 
(1 ng.m-3). 

Nárůst v prostoru trasy obchvatu dosahuje u průměrných ročních koncentrací až 0,006 µg.m-3, tedy 
do 0,6% imisního limitu (1 ng.m-3). 

Shrnutí výsledků výpočtu a porovnání se stávajícím stavem je uvedeno v následující tabulce: 
 stávající stav dle: příspěvek záměru 

(mimo vlastní areál) imisní limit 
 měření AIM pětiletí 2011-2015 

roční průměr 1,4 ng.m-3 0,27 ng.m-3 0,006 ng.m-3 1,0 ng.m-3 

Imisní příspěvek vyvolaný provozem hodnoceného záměru je tedy poměrně nízký. Vzhledem k výše 
uváděným hodnotám stávající imisní zátěže tedy konstatujeme, že provoz významným způsobem 
neovlivňuje kvalitu ovzduší ve svém okolí a nezpůsobuje vznik nových nadlimitních stavů. 

 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  21(28) 

6. Kompenzační opatření 
Povinnost uložení kompenzačních opatření vyplývá z §11, odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb. Jak je 
dokladováno v kapitole 5 za stávajícího stavu limitní hodnota imisní zátěže pro oxid dusičitý (NO2), 
PM10 ani BaP v oblasti vlivu hodnoceného zdroje není dosahována. 

Proto nepředpokládáme nutnost případného uložení kompenzačních opatření prověřit v rámci 
územního řízení. 

 

7. Závěry 
Z hlediska stávající imisní zátěže je realizace záměru přípustná neboť v případě součtu očekávaného 
imisního vlivu hodnocených zdrojů a předpokládaných hodnot stávající imisní zátěže docházíme 
k závěru, že provozem nově vybudovaného obchvatu nedojde v okolí stavby k výraznému ovlivnění 
stávající kvality ovzduší. 

Díky přesunu tranzitní dopravy mimo centrum obce dojde k mírnému poklesu stávající imisní zýtěže 
v centru..  

V okolí posuzované stavby jsou hodnoty příspěvků výrazně nižší proto nepředpokládáme výraznější 
ovlivnění stávající kvality ovzduší v širším území, ani ke vzniku nových přeslimitní stavů, tedy 
k dosažení či překročení hodnot imisního limitu pro průměrné roční ani maximální hodinové či denní 
koncentrace vlivem navrženého záměru. 

 

V Brně 14.12.2016 

 

 
…………………………………………………. 

ing. Pavel Cetl 

autorizovaná osoba 
pro výpočet rozptylových studií 
číslo autorizace 3151/740/03 

 

  



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  22(28) 

8. Přílohy 

8.1. Grafické znázornění polohy výpočtových bodů 

 
Poznámka: 
• vzdálenost referenčních bodů pravidelné sítě činí 50m 

 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  23(28) 

8.2. Změna příspěvku průměrné roční koncentrace NO2 po realizaci 

 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  24(28) 

8.3. Změna příspěvku maximální hodinové koncentrace NO2 po realizaci 

 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  25(28) 

8.4. Změna příspěvku průměrné roční koncentrace PM10 po realizaci 

 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  26(28) 

8.5. Změna příspěvku maximální denní koncentrace PM10 po realizaci 

 
 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  27(28) 

8.6. Změna příspěvku průměrné roční koncentrace benzenu po realizaci 

 



Přeložka silnice II/155 a III/15522, Koma řice 

text-RS_Komařice_fin.doc  28(28) 

8.7. Změna příspěvku průměrné roční koncentrace BaP po realizaci 

 
 



Příloha 4 
(Biologické hodnocení) 



BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

1 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

 
 

PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
 

 
Biologické hodnocení podle § 67 zákona  

č. 114/1992 Sb. 
 

 
 

Zpracováno v Karlových Varech dne 14. 12. 2016.                          

 

 

       ……………………………………………………………….. 

                               Mgr. Vladimír Melichar 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

2 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Obsah 
Základní údaje: ......................................................................................................................................... 4 

1. Úvod ..................................................................................................................................................... 5 
1.1 Zadání ............................................................................................................................................. 5 

1.2 Cíl biologického hodnocení ............................................................................................................ 5 

1.3. Postup zpracování a metodika ...................................................................................................... 5 
1.4 Seznam zkratek .............................................................................................................................. 6 

2. Údaje o záměru .................................................................................................................................... 7 
2.1 Základní údaje ................................................................................................................................ 7 

2.2 Lokalizace ....................................................................................................................................... 7 
3. Údaje o lokalitě .................................................................................................................................... 9 

3.1 Charakteristika dotčeného území .................................................................................................. 9 
3.2 Geologické podloží a reliéf ............................................................................................................. 9 

3.3 Podnebí .......................................................................................................................................... 9 

2.4 Vodstvo .......................................................................................................................................... 9 
2.5 Biota ............................................................................................................................................. 10 

2.6 Současný stav území .................................................................................................................... 10 
4. Vyhodnocení vlivu a návrhy opatření ................................................................................................ 11 

4.1 Dotčená zvláště chráněná území ................................................................................................. 11 
4.2 Dotčená území soustavy Natura 2000 ......................................................................................... 12 

4.3 Významné krajinné prvky a památné stromy .............................................................................. 14 

4.4 Územní systém ekologické stability ............................................................................................. 14 
4.5 Přírodní stanoviště ....................................................................................................................... 16 

4.6 Cévnaté rostliny ........................................................................................................................... 16 
4.6.1 Floristický průzkum ............................................................................................................... 16 

4.6.2 Výsledky floristického průzkumu a zhodnocení vlivu uzáměru na flóru .............................. 18 
4.7 Fauna ............................................................................................................................................ 18 

4.7.1 Možné vlivy záměru na faunu ............................................................................................... 18 

4.7.2 Vertebratologický průzkum .................................................................................................. 19 
4.7.2 Vliv záměru na obratlovce .................................................................................................... 21 

5. Závěry ................................................................................................................................................. 23 
5.1 Doporučení z hlediska realizace ................................................................................................... 23 

5.2 Souhrn navržených zmírňujících opatření ................................................................................... 23 
6. Použité zdroje informací .................................................................................................................... 24 

6.1 Literatura ..................................................................................................................................... 24 
6.2 Internetové zdroje ....................................................................................................................... 24 

6.3 Legislativa ..................................................................................................................................... 25 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

3 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

7. Přílohy ................................................................................................................................................ 26 
7.1 Fotodokumentace ........................................................................................................................ 26 

7.2 Kopie rozhodnutí o autorizaci ...................................................................................................... 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotografie na titulní straně: 
Příjezd do Komařic po stávající silnici III/15522. 
  
© Vladimír Melichar, 2016  

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

4 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Základní údaje: 
 
Investor: 
Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
 
 
Zpracovatel oznámení: 
Invek s.r.o. 
Vinohrady 998/46 
639 00 Brno 
IČ: 28346581 
 
 
Zpracovatel biologického hodnocení: 
Mgr. Vladimír Melichar 
autorizovaná osoba pro hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění  
autorizovaná osoba pro hodnocení dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění  
Křižíkova 9, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 65541227 
DIČ: CZ7405081893 
 
 
Spolupráce: 
Ing. Tereza Chmelíková 
 
 
Název záměru: 
PŘELOŽKA SILNICE II/155 A III/15522, KOMAŘICE 
 
 
 
 
  

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

5 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

1. Úvod 

1.1 Zadání 
Předmětem biologického hodnocení je záměr výstavby obchvatu Komařic přeložením silnice II/155 a 
III/15522. 
 
Jedná se o biologické hodnocení dle § 67 odst. 1. zákona č. 114/1992 Sb.   
 
Biologické hodnocení je zpracováno jako součást oznámení ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

1.2 Cíl biologického hodnocení 
Cílem provedeného biologického hodnocení je posoudit dopady záměru „Přeložka silnice II/155 a 
III/15522, Komařice“ na přírodní stanoviště, rostliny a živočichy a zvláště chráněná území v celém 
jeho průběhu. Vyhodnocuje významnost případných negativních vlivů a navrhuje účelná opatření, 
která negativní vlivy eliminují, zmírňují nebo kompenzují.  

1.3. Postup zpracování a metodika 
Postup prací při zpracování biologického hodnocení byl následující: 
 
Nejprve jsem prostudoval popis záměru a další podklady poskytnuté zadavatelem.  
 
Následně jsem provedl rešerši dostupných odborných podkladů (viz kapitola Literatura). 
 
Poté jsem v dotčeném území provedl terénní průzkumy. 
 
Prvním z provedených průzkumů byl floristický průzkum, jehož součástí bylo mapování vegetace 
v místě přeložky v koridoru o šířce 50 m. Výstupem z něj je mapa vegetačních segmentů, floristický 
seznam a návrh zmírňujících opatření z hlediska ochrany flóry.  
V každém vegetačním segmentu byl zaznamenán charakter vegetace v podobě přírodních a 
nepřírodních biotopů (dle Katalogu biotopů Chytrý a kol. 2000). Číslované vegetační segmenty jsou 
využity k popisu flóry a fauny dotčeného území a také při lokalizaci zmírňujících opatření a 
omezujících podmínek.  
Podrobný floristický průzkum byl prováděn ve vegetačních segmentech: 1, 3, 4 a 6, kde charakter 
vegetace umožňoval výskyt zvláště chráněných či vzácnějších druhů rostlin. V intravilánu obce 
Komařice floristický průzkum prováděn nebyl.  Floristický průzkum byl proveden v průběhu vegetační 
sezóny 2016. Ve vyjmenovaných segmentech byl pořízen soupis všech druhů cévnatých rostlin. Druhy 
ochranářsky významnější – chráněné podle vyhlášky 395/92 Sb. nebo zařazené do Červeného 
seznamu (Grulich 2012) – v území nebyly nalezeny a vzhledem k jeho charakteru (agrocenózy a 
intravilán) jejich výskyt ani nelze předpokládat. 
 
Vertebratologický průzkum dotčeného území a přilehlého okolí byl proveden v průběhu vegetační 
sezóny 2016. Průzkum byl prováděn standardními metodami, byl zaměřen na obojživelníky, plazy, 
ptáky a savce. Všechny tyto skupiny byly sledovány vizuálně, u ptáků a obojživelníků samozřejmě 
také akusticky, zároveň byly cíleně vyhledávány další pobytové stopy (nory, požerky, okusy, svlečky 
atd.). Byla též zjišťována přítomnost kadáverů na okolních komunikacích. Zvláště chráněné druhy dle 
vyhlášky č. 395/1992 Sb. jsou ve vertebratologickém seznamu zvýrazněny tučně a je uveden jejich 
ochranný statut (§3 – ohrožený, §2 – silně ohrožený, §1 – kriticky ohrožený 
 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

6 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Výsledky floristického a vertebratologického průzkumu jsou podrobně popsány v tomto dokumentu.  
 
Údaje zjištěné v terénu byly doplněny daty o výskytu druhů z nálezové databáze AOPK ČR 
(ndop.nature.cz, na základě licenční smlouvy o vytěžování databáze): AOPK ČR (2016): Nálezová 
databáze ochrany přírody. (on-line georeferencovaná elektronická databáze; portal.nature.cz). Verze 
2016. Praha. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. (Citováno  12-12-2016). 
 
Předběžné závěry jsem konzultoval se zpracovatelem oznámení.  
 

1.4 Seznam zkratek 
č.j. – číslo jednací 
ČS – červený seznam 
EN – endangered (ohrožený druh), dle Červeného seznamu 
EVL – evropsky významné lokalita 
(H) – (hnízdící) ptačí druh 
KO – kriticky ohrožený druh, uvedený ve vyhlášce MŽP č.395/1992 Sb. 
k.ú. – katastrální území 
MZCHÚ – maloplošná zvláště chráněná území 
NT -  near threatened (téměř ohrožený), dle Červeného seznamu 
O – ohrožený druh, uvedený ve vyhlášce MŽP č.395/1992 Sb. 
OK – okružní křižovatka 
(P) – (přelétající) ptačí druh 
PK – průsečná křižovatka 
PO – ptačí oblast 
PUPFL – pozemek určený k plnění funkce lesa 
RBC – regionální biocentrum 
RBK – regionální biokoridor 
roztr. – roztroušený výskyt 
SO – silně ohrožený druh, uvedený ve vyhlášce MŽP č.395/1992 Sb. 
ÚPD – územně plánovací dokumentace 
ÚSES – územní systém ekologické stability 
VKP – významný krajinný prvek 
Vz. – vzácný výskyt 
ZPF – zemědělský půdní fond 
ZCHD – zvláště chráněný druh 
ZCHÚ – zvláště chráněné území 
ZOPK – zákon o ochraně přírody a krajiny (č. 114/1992 Sb.) 
! – jiný významný druh 
 
  

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

7 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

2. Údaje o záměru  

2.1 Základní údaje 
Název záměru 
Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice. 
 
Popis záměru 
Předmětem záměru je výstavba obchvatu Komařic přeložením silnice II/155 a III/15522.  
Účelem záměru je převedení části dopravy prostřednictvím přeložky komunikací II/155 a III/15522 
mimo centrální a jižní část obce, kde je stávající komunikace nebezpečně zúžena historickým 
umístěním objektů zasahujících do silnice. Jedná se o dva úseky nacházející se ve středu obce. 
Záměr je řešen ve dvou variantách, přičemž variantně je řešena pouze „Severní“ křižovatka 
(křižovatka na „horní návsi“) a s tím související rozdílná poloha chodníků. 
Varianta 1 - varianta s okružní křižovatkou (OK) o průměru 30 m bude mít pozitivnější vliv na 
bezpečnost provozu, převážně na bezpečnost na přechodech pro chodce (zpomalení dopravního 
proudu). 
Varianta 2 - varianta s průsečnou křižovatkou (PK) bez dopravních ostrůvků upozorňující řidiče na 
přechody pro chodce je prostorově příznivější varianta. 
V návaznosti na záznam z jednání konaného 9. 9. 2015 na Krajském úřadě JčK ODSH v Českých 
Budějovicích byla pro další pokračování vybrána s okružní křižovatkou. 
 
V řešeném úseku přeložky silnice II/155 Komařice jsou navrženy dvě nové úrovňové křižovatky 
napojující stávající silniční síť. Jejich rozmístění vychází ze stávající konfigurace terénu a dostatečné 
dopravní dostupnost území.  
Jsou navrženy tyto nové křižovatky: 

• první křižovatka „Jižní“ – průsečná křižovatka, před začátkem obce, napojení III/15522 na 
II/155. Křižovatka je styková tvaru „T“ úhel křížení je 90˚, staničení na trase přeložky II/155 je 
155,71 m a u trasy III/15522 se jedná o KÚ 300,27 m. Poloměry napojení jízdních pruhů jsou 
9 m. 

• druhá křižovatka „Severní“ – okružní křižovatka, na „horní návsi“, napojení silnice II/155 a 
MK/cesta. OK je navržena D=30 s pěti rameny. OK je navržena o průměru 30 m s pěti rameny. 
Poloměry pro vjezd na OK jsou R=8m, pro výjezd R=15m. 

 
Odvodnění vozovek bude řešeno příčnými a podélnými sklony, dále bude srážková voda preferenčně 
vsakována resp. odváděna do podélných příkopů. Konkrétní způsob odvodnění není v současné době 
znám a bude upřesněn v rámci zpracování podrobnějšího stupně projektové dokumentace. 
 
Součástí záměru jsou vegetační úpravy tělesa komunikace. 

2.2 Lokalizace 
Záměr je lokalizován na území Jihočeského kraje, západně od obce Komařice. 
 
Záměr je umístěn na území následujících územních jednotek: 
Kraj Okres ORP POÚ Obec k.ú. 
Jihočeský České 

Budějovice 
České 
Budějovice 

České 
Budějovice 

Komařice 668753 Komařice 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

8 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Obr. č. 1: Přehledná situace záměru (na podkladu základní mapy ČR, měřítko 1 : 10 000) 

 
 
 
Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
Předpokládaný termín zahájení:    11/2018 
Předpokládaný termín dokončení, uvedení do provozu:  12/2019 
 
Možnost kumulace s jinými záměry 
Záměr je (resp. po svém dokončení se stane) součástí základního komunikačního systému obce 
Komařice a jejího nejbližšího okolí. Záměr nevyvolává přímé nároky na realizaci dalších 
komunikačních, infrastrukturních či jiných staveb. 
 
Možné přeshraniční vlivy 
Přeshraniční vlivy nebyly identifikovány. 
 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

9 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

3. Údaje o lokalitě  

3.1 Charakteristika dotčeného území 
Dotčené území se nachází na západním okraji obce Komařice. Trasa obchvatu nejprve prochází přes 
intenzivně obhospodařované pozemky, dále pokračuje podél areálu fotovoltaické elektrárny, vede při 
hranici zastavěného území, kříží plochu využívanou dnes jako dětské hřiště a plynule se napojuje na 
trasu stávající silnici II/155. 
Okolí Komařic je krajinou kulturní, lesozemědělskou. Pozemky kolem obce jsou využívány jako louky 
a pole, v širším okolí obce se rozprostírají rozsáhlejší lesní celky - Záříčí a Strážkovický les. Komařice 
obtéká řeka Stropnice. Jižně od obce leží soustava několika rybníků – Pašinovický rybník, Pelikán, 
Pomogram, Tobiáš, Hamerský a Starý rybník.  

3.2 Geologické podloží a reliéf 
Geologické poměry 
Geologické podloží je tvořeno převážně pararulami.  
 
Reliéf 
Okolní krajina má pahorkatý ráz. Nadmořská výška dotčeného území se pohybuje okolo 450 m n. m.  
 
Geomorfologické postavení 
Dotčené území spadá dle geomorfologického členění ČR do Hercynského systému, provincie Česká 
vysočina. Další členění dle geomorfologické mapy je následující: 
Subprovincie: Šumavská soustava, 
oblast: Šumavská hornatina, 
celek: Novohradské podhůří,  
podcelek: Stropnická pahorkatina, 
okrsky: Strážkovická pahorkatina. 

3.3 Podnebí 
Podle klimatografického členění České republiky (Quitt, 1971) spadá dotčené území do mírně teplé 
klimatické oblasti MT5.  
Oblast MT5 je charakteristická krátkým létem, mírně až mírně chladným, suchým až mírně suchým. 
Přechodné období je postupně normální až dlouhé s mírným jarem a mírným podzimem. Zima je 
normálně dlouhá, mírně chladná, suchá až mírně suchá s poměrně krátkým trváním sněhové 
pokrývky.  
 
Charakteristiky MT5: 
Počet letních dnů    30-40 
Počet dnů s teplotou alespoň 10 °C  130-140 
Průměrná teplota v lednu (°C)   -2 - -3 
Průměrná teplota v červenci (°C)  16-17 
Srážkový úhrn ve vegetačním období  350-450 
Srážkový úhrn v zimním období  250-300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou  60-100 

2.4 Vodstvo 
Posuzované území patří dle vodopisného členění do hlavního povodí Labe, dílčího povodí (2. řádu) 
Vltavy. Soupis dotčených povodí 3. a 4. řádu je uveden níže: 
 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

10 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Číslo hydrologického pořadí Název povodí 3. řádu 
1-06-02 Malše 
 
Číslo hydrologického pořadí Název povodí 4. řádu 
1-06-02-0700, 1-06-02-0580 Stropnice 
 
Záměrem nebudou dotčeny žádné vodní toky ani jiné vodní útvary. 

2.5 Biota 
Posuzované území se nachází v Českokrumlovském bioregionu (1.43). 
 
Dle fytogeografického členění ČR (Skalický, 1988) se dotčené území nachází v českomoravském 
mezofytiku, ve fytogeografickém okrese 37p – Novohradské podhůří. 
 
Podle rekonstrukční mapy přirozené vegetace (Mikyška et al. 1972) území pokrývaly acidofilní 
doubravy (Quercion robori-petraeae). 
 
Na základě mapy potenciální přirozené vegetace náleží zájmové území k asociaci bikových a/nebo 
jedlový doubrav (Luzulo albidae-Quercetum petraeae, Abieti-Quercetum). 

2.6 Současný stav území 
V okolí Komařic plošně převládají agrocenózy – pastviny a louky (biotop X5 intenzivně 
obhospodařované louky) a pole s obilninami a řepkou (biotop X2). V intravilánu obce se mimo 
zástavbu a udržované pozemky uplatňuje ruderální bylinná vegetace (X7B). Přirozený a polopřirozený 
stav vegetace se v dotčeném území nedochoval.  

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

11 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

4. Vyhodnocení vlivu a návrhy opatření 
Významnost vlivů a stupnice pro hodnocení vlivu záměru na biotu 

 
Vliv 

 
Hodnota 

 

 
Popis 

 
Významný 
negativní 

-2 

Významný rušivý až likvidační vliv chráněné území, funkci VKP, na stanoviště 
či populaci druhu nebo její podstatnou část; významné narušení 
ekologických nároků stanoviště nebo druhu, významný zásah do biotopu 
nebo do přirozeného vývoje druhu. 

Mírně 
negativní -1 

Omezený/mírný/nevýznamný negativní vliv. 
Mírný rušivý vliv na chráněné území, funkci VKP, stanoviště či populaci 
druhu; mírné narušení ekologických nároků stanoviště nebo druhu, okrajový 
zásah do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu. 

Nulový 0 Záměr nemá žádný vliv. 

Mírně 
pozitivní +1 

Mírný příznivý vliv na chráněné území, funkci VKP, stanoviště či populaci 
druhu; mírné zlepšení ekologických nároků stanoviště nebo druhu, mírně 
příznivý zásah do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu. 

Významný 
pozitivní +2 

Významný příznivý vliv na chráněné území, funkci VKP, stanoviště či populaci 
druhu; významné zlepšení ekologických nároků stanoviště nebo druhu, 
významný příznivý zásah do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu. 

4.1 Dotčená zvláště chráněná území 
Jako dotčené budou identifikovány lokality, které: 

• jsou v přímém územním střetu se záměrem nebo v jeho bezprostřední blízkosti, 
• jsou ovlivněny v souvislosti se vstupy (těžba surovin, odběr vody, vedení, přípojky sítí atd.), a 

to ve fázi přípravy, realizace, provozu, ukončení nebo likvidace záměru, 
• jsou ovlivněny v souvislosti s výstupy (odpady, emise, odpadní vody, hluk atd.) ve fázi 

přípravy, realizace, provozu, ukončení nebo likvidace záměru. 
 

Soupis ZCHÚ v okolí do 5 km od záměru, včetně hodnocení vlivu záměru: 
Název zvláště chráněného 

území 
Vzdálenost od lokality Olšíčka Hodnocení vlivu 

(+/0/-) 
PP Pašínovická louka 1 400 m 0 
PP Ostrolovský Újezd 3 200 m 0 
PP Zámek 4 200 m 0 
 
Odůvodnění   
Do 5 km od záměru leží celkem tři zvláště chráněná území. Ve všech případech se jedná o přírodní 
památky. Záměr se územně nestřetává s žádným ZCHÚ, nejbližší PP Pašínovická louka se nachází ve 
vzdálenosti 1400 m.  
 Kromě vzdálenosti od záměru byla zvážena i možnost ovlivnění ZCHÚ v souvislosti se vstupy 
(těžba surovin, odběr vody, vedení, přípojky sítí atd.) a výstupy (odpady, emise, odpadní vody, hluk 
atd.) záměru. Předpokládá se ale, že vliv vstupů a výstupů záměru na zvláště chráněná území bude 
nulový.  Zvláště chráněná území proto nebudou záměrem nijak dotčena. 
 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

12 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Obr. č. 2: Mapa zvláště chráněných území v okolí do 5 km od záměru. 

 

4.2 Dotčená území soustavy Natura 2000 
Přehled okolních lokalit soustavy Natura 2000: 

Název Předměty ochrany Vzdálenost 

EVL CZ0313123 
Stropnice 

1059 modrásek očkovaný (Maculinea teleius) 
1355 vydra říční (Lutra lutra) 

8 400 m 

EVL CZ0314124 
Blanský les 

3260 Nížinné až horské vodní toky s vegetací 
svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-
Batrachion 
6190 Panonské skalní trávníky (Stipo-
Festucetalia pallentis) 
6210 Polopřirozené suché trávníky a facie 
křovin na vápnitých podložích (Festuco-
Brometalia) 
6210 Polopřirozené suché trávníky a facie 
křovin na vápnitých podložích (Festuco-
Brometalia), význačná naleziště 
vstavačovitých - prioritní stanoviště 
6410 Bezkolencové louky na vápnitých, 
rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách 
(Molinion caeruleae) 
6510 Extenzivní sečené louky nížin až 
podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-
Centaureion nemoralis) 
8220 Chasmofytická vegetace silikátových 
skalnatých svahů 

9 000 m 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

13 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

9110 Bučiny asociace Luzulo-Fagetum 
9130 Bučiny asociace Asperulo-Fagetum 
9170 Dubohabřiny asociace Galio-
Carpinetum 
9180 Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, 
sutích a v roklích 
91U0 Lesostepní bory 
4094 hořeček mnohotvarý český 
1096 mihule potoční 
1061 modrásek bahenní 
1059 modrásek očkovaný 
1324 netopýr velký 
1078 přástevník kostivalový 
1361 rys ostrovid 
1163 vranka obecná 
1014 vrkoč útlý 

 
Obr. č. 3: Mapa lokalit Natura 2000 v okolí záměru. 

 
 
Odůvodnění   
Záměr nezasahuje do území soustavy Natura 2000 (Evropsky významné lokality, Ptačí oblasti). 
Nejbližší EVL CZ313123 Stropnice leží od záměru ve vzdálenosti 8 400 m. Vzhledem ke značným 
vzdálenostem se nepředpokládá negativní vliv záměru na lokality soustavy Natura 2000, ani na jejich 
celistvost a předměty ochrany. Zároveň se předpokládá, že lokality Natura 2000 nebudou ovlivněny 
ani v souvislosti se vstupy a výstupy záměru. 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

14 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

4.3 Významné krajinné prvky a památné stromy 
Významný krajinný prvek (VKP) je definován v § 3, odst. 1, písm. b zákona o ochraně přírody a krajiny 
č. 114/1992 Sb. v platném znění (dále jen zákon) jako „ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 
hodnotná část krajiny utvářející její typický vzhled nebo přispívající k udržení její stability.“  
VKP jsou vymezeny ve dvou rovinách: 
VKP „ex lege“ – veškeré lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera a údolní nivy; 
registrované VKP – mohou se jimi stát jiné části krajiny, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, 
meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy či 
odkryvy nebo i cenné plochy porostů v sídelním útvaru, např. historické zahrady nebo parky. Jako 
VKP je možné registrovat i jiné části krajiny. 
 
Odůvodnění  
Záměrem nebudou dotčeny žádné zákonem (ZOPK) definované VKP ani registrované VKP.  
V dotčeném území se nenachází památné stromy. 

4.4 Územní systém ekologické stability 
Územní systém ekologické stability, dle zákona č. 114/1992 Sb., tvoří v krajině soubor vzájemně 
funkčně propojených ekologicky stabilnějších, přirozených a přírodě blízkých ekosystémů, které 
udržují přírodní rovnováhu. Podstatou ÚSES je vytvoření funkční sítě tzv. biocenter, biokoridorů a 
interakčních prvků lokálního, regionálního a nadregionálního významu, která by v maximální možné 
míře zahrnula existující přírodní lokality a zajistila jejich vhodný management. 
 
Obr.: Mapa prvků ÚSES do 5km od záměru. 

 
 
 
 
 
 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

15 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Přehled prvků ÚSES v blízkosti záměru: 
 
Označení Název Charakteristika 
Regionální a nadregionální biocentra a biokoridory 
K169 Červené blato Záměr leží ve vzdálenosti cca 250 m od osy v ochranném 

pásmu nadregionálního biokoridoru. 
RBC 9 Pelikán Záměr leží ve vzdálenosti cca 250 m. 
RBK 17 Otěvěk - Pelikán Záměr leží ve vzdálenosti cca 200 m. 
Lokální biocentra a biokoridory 
LBC 3 Pod bílým lesem Záměr leží ve vzdálenosti cca 350 m. 

Biocentrum je vloženo do regionálního biokoridoru 
zahrnujícího nivu silně meandrujícího Svinenského potoka. 
Tvořeno je tokem Svinenského potoka a navazujícími 
rozsáhlými mokřadními společenstvy na silně podmáčeném 
stanovišti v celé nivě. 

LBC 5 Mlýnský rybník Záměr leží ve vzdálenosti cca 200 m. 
Biocentrum je vloženo do nadregionálního biokoridoru 
Stropnice. Je tvořeno Mlýnským rybníkem, řekou Stropnicí 
a jejich břehovými společenstvy s navazujícím vlhkým 
využívaným lučním porostem. 

LBK 6 Lomecký potok Záměr leží ve vzdálenosti cca 160 m.  
Biokoridor je tvořen Lomeckým potokem. 

LBK 7 K Střížovu Záměr se nachází ve vzdálenosti cca 350 m. 
Biokoridor je tvořen zatrubněnou vodotečí protékající 
v hlubší terénní depresi pod využívanými lučními porosty 
severozápadně od obce. 

 
Odůvodnění  
Záměr se územně nestřetává s žádným prvkem ÚSES nadregionální, regionální ani lokální úrovně, 
vyjma ochranného pásma nadregionálního biokoridoru K169 Červené blato. Vzhledem k tomu, že je 
záměr umístěn zcela mimo přírodní biotopy a jiné potenciálně funkční prvky ÚSES, nebude funkčnost 
ÚSES záměrem nijak ovlivněna. Nepředpokládá se ani narušení ekologické stability okolních prvků 
ÚSES v souvislosti se vstupy a výstupy záměru. 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

16 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

4.5 Přírodní stanoviště 
Obr. č. 4: Mapa vegetačních segmentů. 

 
 
V dotčeném území byl proveden průzkum vegetace. Jednotlivé vegetační segmenty byly očíslovány 
od 1 do 8. 
 
Zastoupení biotopů (dle Katalogu biotopů – Chytrý a kol 2000) v posuzovaném území:  
Vegetační 
segment 

Převládající 
biotop 

Minoritní 
biotop(y) Popis 

1 X1 X7B Silnice III/15522, ruderální vegetace v příkopech. 
2 X5  Intenzivně obhospodařovaná louka. 
3 X1 X7B Silnice II/155, ruderální vegetace v příkopech. 
4 X5  Intenzivně obhospodařovaná louka. 
5 X1/X5  Fotovoltaická elektrárna, udržovaný travní porost.  
6 X7B X5/X6 Polní cesta, v okolí kosené i nekosené ruderální porosty. 
7 X5 X13 Parčík se zelení, kosený trávník a mobiliář dětského hřiště.  
8 X1  Intravilán obce a silnice II/155.  

 
Odůvodnění 
V posuzovaném území se reprezentativní přírodní biotopy nevyskytují. Záborem půdy tak budou 
ovlivněna jen stanoviště řady X (nepřírodní biotopy). 

4.6 Cévnaté rostliny 

4.6.1 Floristický průzkum 
Za účelem zhodnocení vlivu záměru na cévnaté rostliny byl v zájmovém území proveden podrobný 
floristický průzkum ve vegetačních segmentech: 1, 2, 3, 4 a 6. Flóra segmentů 2 a 4 je totožná. 
 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

17 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Seznam druhů nalezených při floristickém průzkumu dotčeného území: 

Vědecký název Český název Veg. segment Poznámka 
1 3 2, 4 6 

cévnaté rostliny 
Aegopodium podagraria L. bršlice kozí noha   X X     
Agrostis capillaris L. psineček obecný     X     
Achilea milefolium L. řebříček obecný X X X     
Alchemilla vulgaris L.  kontryhel obecný     X     
Alliaria petiolata (M. Bieb.) Cavara et 
Grande česnáček lékařský X         
Alopecurus pratensis L. psárka luční X X X X   
Anthemis arvensis L. rmen rolní X 

 Anthriscus sylvestris  (L.) Hoffm. kerblík lesní X X       
Arrhenatherum elatius (L.) J. Presl et. C. 
Presl ovsík vyvýšený X X X     
Artemisia vulgaris L. pelyněk černobýl       X   
Bellis perennis L. sedmikráska obecná       X   
Calamagrostis epigejos (L.) Roth třtina křovištní X X X X   
Campanula patula L. zvonek rozkladitý X X X     
Capsella bursa - pastoris (L.) Med. kokoška pastuší tobolka       X   
Carduus acanthoides L. bodlák obecný       X   
Cerastium holosteoides Fries rožec obecný     X     
Cichorium intybus L. čekanka obecná   X X     
Cirsium arvense (L.) Scop. pcháč oset   X X     
Cornus sanguinea L. svída krvavá   X       
Crepis biennis L. škarda dvouletá     X     
Dactylis glomerata L. srha říznačka X X X     
Deschampsia caespitosa  (L.) P. Beauv. metlice trsnatá     X     
Elytrigia repens (L.) Nevski pýr plazivý X   X     
Epilobium ciliatum Rafin. vrbovka žláznatá   X   X   
Festuca pratensis Huds. kostřava luční X X X X   
Festuca rubra L. kostřava červená X X X     
Filipendula ulmaria (L.) Maxim. tužebník jilmový X         
Galeopsis bifida Boenn. konopice dvouklanná       X   
Galinsoga parviflora Cav. pěťour maloúborný X 

 Galium album Mill. svízel bílý X X       
Galium aparine L. svízel přítula X         
Geranium columbinum L. kakost holubičí       X   
Geranium robertianum L. kakost smrdutý       X   
Geum urbanum L. kuklík městský X X       
Glechoma hederacea L. popenec obecný   X X     
Gnaphalium uliginosum L. protěž bažinná       X   
Heracleum sphondylium L. bolševník obecný   X X     
Holcus lanatus L. medyněk vlnatý     X     
Hypericum perforatum L. třezalka tečkovaná X   X     
Chenopodium album L. merlík bílý       X   
Juncus bufonius L. sítina žabí       X   
Juncus effusus L. sítina rozkladitá X   X     
Knautia arvensis (L.) Coulter chrastavec rolní X         
Lamium album L. hluchavka bílá X X       
Lamium purpureum L. hluchavka nachová       X   
Lathyrus pratensis L. hrachor luční     X     
Malus x domestica Borkh. jabloň   X       

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

18 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Meliotus albus Med. komonice bílá X 
 Myosotis arvensis (L.) Hill pomněnka rolní       X   

Myosotis palustris subsp. palustris  (L.) L. poměnka bahenní   X       
Phragmites australis (Cav.) Steud. rákos obecný X X       
Plantago lanceolata L. jitrocel kopinatý   X X     
Plantago major L. jitrocel větší     X X   
Poa annua L. lipnice roční     X X   
Poa pratensis L. lipnice luční X X X X   
Potentilla anserina L. mochna husí X     X   
Quercus robur L. dub letní X         
Ranunculus acris L. pryskyřník prudký X   X X   
Ranunculus repens L. pryskyřník plazivý   X X X   
Rosa canina L. růže šípková X         
Rubus fruticosus agg. ostružiník X     X   
Rumex acetosa L. šťovík kyselý X         
Rumex sanguineus L. šťovík krvavý X X X X   
Sanguisorba officinalis  L. krvavec toten   X       
Scirpus sylvaticus L. skřípina lesní X         
Sonchus arvensis L. mléč rolní       X   
Stellaria graminea L. ptačinec trávovitý     X     
Stellaria media (L.) Vill. ptačinec prostřední   X   X   
Taraxacum sect. Ruderalia Wigg pampeliška smetánka   X X X   
Thlaspi arvense L. penízek rolní       X   
Trifolium pratense L. jetel luční     X X   
Trifolium repens L. jetel plazivý       X   
Tripleurospermum inodorum (L.) Schultz - 
Bip. heřmánkovec nevonný       X   
Trisetum flavescens (L.) P. B. trojštět žlutavý X X X     
Urtica dioica L. kopřiva dvoudomá X X   X   
Verbascum lychnitis L. divizna knotovkovitá   X   X   
Veronica chamaedrys L. rozrazil rezekvítek X X X     
Veronica persica Poiret rozrazil perský       X   
Vicia cracca L. vikev ptačí X X X X   
Vicia sepium L. vikev plotní   X X     
Vicia tetrasperma (L.) Schreber vikev čtyřsemenná       X   

4.6.2 Výsledky floristického průzkumu a zhodnocení vlivu uzáměru na flóru 
Odůvodnění: 
Při floristickém průzkumu bylo zaznamenáno celkem 81 druhů cévnatých rostlin. Jedná se o běžné 
druhy kulturních trávníků, ruderálních biotopů a náletů. Bylo shledáno, že se v dotčeném území žádné 
zvláště chráněné druhy rostlin nenachází (ani zde nemají vhodné podmínky k výskytu), a proto se 
z hlediska ochrany flóry se žádná zmírňující opatření nebo podmínky realizace nenavrhují. 

4.7 Fauna 

4.7.1 Možné vlivy záměru na faunu 
Dle metodiky hodnocení jsou jako relevantní vlivy zvažovány takové přímé a nepřímé vlivy záměru, 
které svojí podstatou mohou ovlivnit kvantitativní a kvalitativní charakteristiky jednotlivých zvláště 
chráněných nebo ohrožených druhů. Jako možné vlivy záměru byly identifikovány následující: 

 
1/ Přímý zábor biotopu (zábor potravního biotopu, narušení úkrytů, líhnišť a hnízdišť). 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

19 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Tento vliv zahrnuje přímý zábor biotopu druhu. Zahrnuje také nepřímé ovlivnění biotopu druhu 
v podobě záboru potravního biotopu. 
 
2/ Ovlivnění kvalitativních charakteristik biotopu (změna stávajícího vegetačního pokryvu co do 
druhového složení a struktury, změna druhového složení potravy).  
Kvalitativní charakteristiky biotopu v tomto případě zahrnují změnu vegetačního pokryvu ze 
stávajícího na biotop silnice.   
 
3/ Rušení živočichů při výstavbě a zvýšené riziko usmrcování živočichů během provozu komunikace. 
U ptáků se jedná o případné kácení dřevin v době hnízdění. 
 
4/ Zvýšené emise, prašnost a hluk v blízkosti přeložky, potenciální znečištění vodotečí splachy 
z komunikace. 
 
5/ Oslabení migrační prostupnosti krajiny. 

4.7.2 Vertebratologický průzkum 
V průběhu vegetační sezóny 2016 byl proveden vertebratologický průzkum území dotčeného 
záměrem. Průzkum obratlovců byl soustředěn především na obojživelníky, plazy, ptáky a savce. 
Celkem byl na trase záměru zjištěn nebo udáván výskyt 45 druhů obratlovců, z toho 1 druhu 
obojživelníka, 2 druhů plazů, 29 druhů ptáků a 13 druhů savců. Přestože výskyt, zejména přechodný 
(např. ptáci na tahu), u dalších druhů nelze vyloučit, předložený seznam poskytuje vcelku dobrý 
přehled o dotčené fauně obratlovců. Ze zjištěných zvláště chráněných druhů patří 2 mezi kriticky 
ohrožené, 4 mezi silně ohrožené a 4 mezi ohrožené. 

Pro vyhodnocení pravděpodobnosti hnízdění v zájmovém území byly jednotlivé druhy ptáků 
přiřazeny do jedné z kategorií dle nové metodiky pro celostátní mapování hnízdního rozšíření ptáků 
2014–2017 (http://bigfiles.birdlife.cz):  

0: druh nehnízdící,  
A: možné hnízdění,  

o A1 – druh pozorovaný v době hnízdění ve vhodném hnízdním prostředí,  
o A2 – pozorování zpívajícího samce či zaslechnutí hlasů souvisejících s hnízděním, 

B: pravděpodobné hnízdění,  
o B3 – pár pozorovaný v době hnízdění ve vhodném prostředí,  
o B4 – stálý okrsek s opakovaným zjištěním teritoriálního chování,  
o B5 – pozorování toku či páření,  
o B6 – navštěvování pravděpodobných hnízdišť,  
o B7 – vzrušené chování či varování pravděpodobně u hnízda,  
o B8 – přítomnost hnízdní nažiny,  
o B9 – pozorování ptáků při stavbě hnízda, 

C: prokázané hnízdění,  
o C10 – odpoutávání pozornosti u hnízda,  
o C11 – nález použitého hnízda,  
o C12 – nález čerstvě vyvedených mláďat,  
o C13 – pozorování starých ptáků přilétávajících k hnízdu či odlétávajících od něho, 

popř. sezení na hnízdě,  
o C14 – pozorování ptáků při krmení či odnášení trusu z hnízda,  
o C15 – nález hnízda s vejci,  
o C16 – nález hnízda s mláďaty. 

 
 
 
 

mailto:vmelichar@seznam.cz
http://bigfiles.birdlife.cz)


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

20 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Seznam druhů nalezených při vertebratologickém průzkumu dotčeného území: 
Český název Vědecký název Ochranářský 

status 
Poznámka  

(hnízdní kód, další skutečnosti) 
Obojživelníci (Amphibia) 
ropucha obecná Bufo bufo O území je součástí potravního 

biotopu, nerozmnožuje se zde 
Plazi (Reptilia) 
ještěrka obecná Lacerta agilis SO několik ex., při okrajích silnic a 

cest, populace nebude 
záměrem dotčena, okraje 
přeložky budou novým 
biotopem druhu 

užovka obojková Natrix natrix O nalezen kadáver na silnici, 
migruje, v zahradách v 
Komařicích se pravděpodobně 
rozmnožuje  

Ptáci (Aves) 
bažant polní Phasianus colchicus  B4 
brhlík lesní Sitta europea  A2, v přilehlých zahradách 
budníček menší Phylloscopus collybita  A2, v přilehlých zahradách 
červenka obecná Erithacus rubeculla  B3, v okolních zahradách 
drozd kvíčala Turdus pilaris  B4 
drozd brávník Turdus viscivorus  A2, v přilehlých zahradách 
drozd zpěvný Turdus philomelos  A2, v přilehlých zahradách 
holub domácí Columba livia f. 

domestica 
 B3, v okolní zástavbě 

hrdlička zahradní Streptopelia decaocto  A2 
jiřička obecná Delichon urbica  B3, v okolní zástavbě  
kachna divoká Anas platyrhynchos  0, jen přelety 
káně lesní Buteo buteo  0, potravní biotop 
konipas bílý Motacilla alba  B3, v okolní zástavbě 
kos černý Turdus merula  B4 
pěnkava obecná Fringilla coelebs  B3 
poštolka obecná Falco tinnunculus  B3, v okolní zástavbě 
rehek domácí Phoenicurus ochruros  B3, v okolní zástavbě 
rorýs obecný Apus apus O 0, jen přelety 
skřivan polní Alauda arvensis  B4 
straka obecná Pica pica  B4 
strakapoud velký Dendrocopos major  B3, v přilehlých zahradách  
strnad obecný Emberiza citrinella  B4 
sýkora babka Parus palustris  A2, v přilehlých zahradách 
sýkora koňadra Parus major  A2, v přilehlých zahradách 
špaček obecný Sturnus vulgaris  B3, v okolní zástavbě 
vlaštovka obecná Hirundo rustica O A2, v přilehlých zahradách 
volavka popelavá Ardea cinerea  0, jen přelety 
vrabec domácí Passer passer  B4, v okolní zástavbě 
zvonek zelený Carduelis chloris  A2, v přilehlých zahradách 
Savci (Mammalia) 
hraboš polní) Microtus agrestis   výhrabky 
ježek západní Erinaceus europaeus  nalezen kadáver na silnici 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

21 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

krtek obecný Talpa europaea  výhrabky 
kuna skalní Martes foina  ústní údaj obyvatel 
liška obecná Vulpes vulpes  trus 
netopýr černý1 Barbastella barbastellus KO zimování ve sklepech bývalé 

zámecké sýpky 
netopýr dlouhouchý1 Plecotus austriacus SO zimování ve sklepech bývalé 

zámecké sýpky, zaznamenán i 
letní výskyt v Komařicích 

netopýr řasnatý1 Myotis nattereri SO zimování ve sklepech bývalé 
zámecké sýpky 

netopýr ušatý1 Plecotus auritus SO zimování ve sklepech bývalé 
zámecké sýpky, zaznamenán i 
letní výskyt v Komařicích 

netopýr velký1 Myotis myotis KO zimování ve sklepech bývalé 
zámecké sýpky 

prase divoké Sus scrofa  výhrabky 
srnec obecný Capreolus capreolus  pozorování 
 zajíc polní Lepus europaeus  pozorování 
1- Údaje z nálezové databáze AOPK ČR (ndop.nature.cz). 

4.7.2 Vliv záměru na obratlovce 
Odůvodnění: 
Místní populace žádného z nalezených druhů nebude záměrem ohrožena. Všechny nalezené druhy, 
vyjma netopýrů, patří k běžné adaptované fauně okolí lidských sídel a antropocenóz a jejich existence 
nebude záměrem nijak významně ovlivněna. Úhyny živočichů při stavební činnosti lze eliminovat 
jednak kácením dřevin v mimo hnízdním období, jednak pravidelnou kontrolou výkopů, která omezí 
náhodné úhyny. Úhyny živočichů způsobené střety s vozidly nebudou stavbou přeložky nijak zvýšena, 
neboť přeložka neprochází žádné významné migrační trasy. Významné zimoviště netopýrů ve sklepích 
zámecké sýpky nebude nijak dotčeno ani se v jeho těsné blízkosti nezvýší dopravní ruch.  
 
Z důvodu minimalizace vlivu záměru na obratlovce jsou navržena adekvátní zmírňující opatření: 

1) Z důvodu ochrany hnízdících ptáků se navrhuje termínové omezení pro kácení porostů v celé 
trase. Kácení musí probíhat mimo období hnízdění ptactva, tj. nesmí se kácet v měsících III.-
VIII.  

2) Při stavbě bude zajištěna pravidelná kontrola všech výkopů tak, aby nedocházelo 
k nadměrnému úhynu drobných živočichů (obojživelníci, plazi, ježek). 

       

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

22 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Přehled zvláště chráněných a ohrožených druhů obratlovců včetně vyhodnocení vlivu záměru:  

Druh Fáze záměru 
v území 

Vliv záměru 
(Identifikace) 

 

Charakteristika vlivu 
(kapacita záměru, časový rozsah záměru, 

intenzita vlivu) 

Hodnocení 
vlivu záměru 

(+/0/-1,-2) 
Komentář 

Kriticky ohrožené druhy dle ZOPK - CI 

netopýr černý 
(Barbastella barbastellus) 

stavba i provoz 
přeložky NE  0  

netopýr velký 
(Myotis myotis) 

stavba i provoz 
přeložky NE  0  

Silně ohrožené druhy dle ZOPK – CII 

ještěrka obecná 
(Lacerta agilis) 

stavba i provoz 
přeložky NE  0 Náhodný úhyn jednotlivých ex. není  

vyloučen. 

netopýr dlouhouchý 
(Plecotus austriacus) 

stavba i provoz 
přeložky NE  0  

netopýr řasnatý 
(Myotis nattereri) 

stavba i provoz 
přeložky NE  0  

netopýr ušatý 
(Plecotus auritus) 

stavba i provoz 
přeložky NE  0  

Ohrožené druhy dle ZOPK – CIII 

ropucha obecná 
(Bufo bufo) 

stavba i provoz 
přeložky NE  0 Náhodný úhyn jednotlivých ex. není  

vyloučen. 

užovka obojková 
(Natrix natrix) 

stavba i provoz 
přeložky NE  0 Náhodný úhyn jednotlivých ex. není  

vyloučen. 

rorýs obecný 
(Apus apus) 

stavba i provoz 
přeložky NE  0  

vlaštovka obecná 
(Hirundo rustica) 

stavba i provoz 
přeložky NE  0  

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKĚ HODNOCENÍ 

23 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

5. Závěry 

5.1 Doporučení z hlediska realizace 

Hodnocený záměr „Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice“ 
v předložené podobě nemá významný negativní vliv na zvláště chráněná území, významné krajinné 
prvky, prvky ÚSES, přírodní stanoviště a na populace zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. 

 
V rámci záměru se nepředpokládá škodlivý zásah do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů 

živočichů, které se v záměrem dotčeném území vyskytují.  
 

Z důvodu minimalizace negativních vlivů jsou formulována věcná opatření nutná k prevenci, 
omezení, vyloučení a kompenzaci negativních účinků spojených s realizací daného záměru. 

 

5.2 Souhrn navržených zmírňujících opatření 
Z důvodu minimalizace negativních vlivů vlivu záměru na obratlovce jsou navržena adekvátní 
zmírňující opatření: 

•  z důvodu ochrany hnízdících ptáků se navrhuje termínové omezení pro kácení zeleně. Kácení 
musí probíhat mimo období hnízdění ptactva, tj. nesmí se kácet v měsících III.-VII.  

• při stavbě bude zajištěna pravidelná kontrola všech výkopů tak, aby nedocházelo 
k nadměrnému úhynu drobných živočichů (obojživelníci, plazi, ježek). 

 
 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKĚ HODNOCENÍ 

24 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

6. Použité zdroje informací 

6.1 Literatura 
Albrecht J. a kol. (2003): Českobudějovicko. In: Mackovčin P., Sedláček M. (eds.): Chráněná území ČR, 
svazek VIII., AOPK ČR a EkoCentrum Brno, Praha, 808 pp. 

Anděl P., Mináriková T. a Andreas M. (eds.): 2010: Ochrana a průchodnost krajiny pro velké savce. 
Evernia. Liberec, 137 s. 

Anděra M., Geisler J. (2012): Savci České republiky: popis, rozšíření, ekologie, ochrana. – Praha, 
Academia, 285 s.  

AOPK ČR 2015: Nálezová databáze ochrany přírody. (on-line georeferencovaná elektronická 
databáze; portal.nature.cz). Verze 2016. Praha. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. (Citováno 31-
12-2016). 

Cepák, J., Klvaňa, P., Škopek, J., Schopfer, L., Jelínek, M., Hořák, D., Formánek, J., et. Zárybnický, J. 
(eds.) (2008): Atlas migrace ptáků české a Slovenské republiky. – Aventinum, Praha. 

Culek M. (ed.) (1996) : Biogeografické členění České republiky. Enigma,Praha. 

Grulich V. (2012): Red List of vascular plants of Czech Republic: 3rd edition. – Preslia 84: 631-645. 

Guth J. (2009): Metodika mapování biotopů ČR. – In: HÄRTEL H., LONČÁKOVÁ J. & HOŠEK M. [eds], 
Mapování biotopů v České republice – východiska, výsledky, perspektivy, p. 12-14, Agentura ochrany 
přírody a krajiny ČR. 

Guth J., Lustyk P. (2007): Metodika aktualizace vrstvy mapování biotopů. Praha. Ms, 1- 36. 

Hejný S. et Slavík B. (eds). Květena České republiky 1: 103-121, Academia, Praha. 

Chytrý M., Kučera T., Kočí M., Grulich V. & Lustyk P. [eds] (2010): Katalog biotopů České republiky. – 
2. vydání, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha.  

Löw J. et al. (1995): Rukověť projektanta místního územního systému ekologické stability. – Doplněk, 
Brno. 

Mikátová B., Vlašín M., Zavadil V.(2001): Atlas rozšíření plazů v České republice. AOPK ČR, Brno, 
Praha. 

Moravec J.(1994): Atlas rozšíření obojživelníků v České republice. NM Praha. 

Neuhäuslová Z. et J. Moravec (eds.) et al. (1997): Mapa přirozené potencionální vegetace ČR. – BÚ 
ČSAV, Průhonice. 

Skalický V. (1988): Regionálně fytogeografické členění. – In: Hejný S. et Slavík B. (eds), Květena České. 

Šťastný K., Bejček V., Hudec K. (2006): Atlas hnízdního rozšíření ptáků v České republice. – 
Aventinum, Praha. 

Zelený J. (1972) : Návrh členění Československa pro faunistický výzkum. Zprávy Čsl. spol. entomol. 
ČSAV. 8 : 3-16. 

6.2 Internetové zdroje 
mapomat.nature.cz 
www.cenia.cz 
drusop.nature.cz 

mailto:vmelichar@seznam.cz
http://www.cenia.cz


BIOLOGICKĚ HODNOCENÍ 

25 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

6.3 Legislativa 
Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákon č. 114/1992 Sb., 
v platném znění. 

Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Směrnice 92/43/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích 
rostlin. 

 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKĚ HODNOCENÍ 

26 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

7. Přílohy 

7.1 Fotodokumentace 
Popis: Kulturní louka v místě přeložky silnici III/15522. 

 
Popis: Vjezd do Komařic po stávající silnici II/155.  

 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKĚ HODNOCENÍ 

27 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

Popis: Trasa budoucí přeložky na JZ okraji Komařic. 

 
Popis: Trasa budoucí přeložky na JZ okraji Komařic. 

 
 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKĚ HODNOCENÍ 

28 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

7.2 Kopie rozhodnutí o autorizaci 
 

 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKĚ HODNOCENÍ 

29 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

 
 

 

 

mailto:vmelichar@seznam.cz


BIOLOGICKĚ HODNOCENÍ 

30 
 

MGR. VLADIMÍR MELICHAR 
Telefon: +420 606 405 384, E-mail: vmelichar@seznam.cz 

 

mailto:vmelichar@seznam.cz


Příloha 5 
(Doklady) 

 








	II_155_Komarice_ozn(1).docx
	Dellisty.doc
	11_Situace.CDR
	Dellisty.doc
	II_155_Komarice_hluk(1).doc
	Dellisty.doc
	text-RS_Komařice_fin.doc
	Dellisty.doc
	Komařice_BH_15122016.docx
	Dellisty.doc
	Stanovisko UPD.pdf
	Stanovisko Natura.pdf

